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Protokół Nr 214/05 
z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego  

odbytego w dniu 7 grudnia 2005 r. 
 
 Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Fr.Wołodźko, Marsza-
łek Województwa. 
 W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu , Skarbnik Wo-
jewództwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 
1/. 
 Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podej-
mowania uchwał. 
Przyjęto następujący porządek obrad: 
1. przyjęcie informacji dotyczącej oceny realizacji inwestycji z zakresu po-

mocy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 30 września 2005 r., 

2. przyjęcie informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej w dniu 3 li-
stopada 2005 r. dotyczącej realizacji inwestycji - Budowa Szpitala Onko-
logicznego w Kielcach, objętej Kontraktem dla Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2005-2006, 

3. przyjęcie informacji o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny pra-
widłowości dokonywania rozliczeń i wydatkowania dotacji, przekazanej 
w 2005 roku Zespołowi Opieki Społecznej w Końskich na finansowanie 
umów o realizację stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych oraz 
lekarzy medycyny, 

4. podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr 1255/05  Zarządu Wojewódz-
twa z dnia 23 listopada w sprawie przystąpienia Samorządu Wojewódz-
twa do projektu "Ciąża bez alkoholu - profilaktyka FAS i innych szkód 
zdrowotnych związanych z piciem alkoholu przez kobiety w ciąży" reali-
zowanego w latach 2006-2009 w ramach mechanizmu finansowego Eu-
ropejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Norweskiego Mechanizmu Fi-
nansowego, 

5. przyjęcie informacji o zakresie realizacji zadań zawartych w "Programie 
kształcenia i doskonalenia zawodowego kadr dla potrzeb ochrony zdro-
wia", 

6. podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu działania  Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego, 

7. rozpatrzenie wniosku o wyrażenie zgody na zamówienie publiczne na do-
stawę paliwa w trybie zamówienia z wolnej ręki 

8. podjęcie decyzji w sprawie ustanowienia trwałego Zarządu, 
9. podjęcie uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczy-

cieli, 
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10.przyjęcie informacji dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego nt. "Wykorzystanie funduszy struktu-
ralnych UE w województwie świętokrzyskim w sektorze kultury", 

11. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 
sprawie zamiaru utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych 
im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej, 

12.podjęcie uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę nr 872/05  w sprawie 
powołania Zespołu Koordynacyjnego ds. rozwoju regionalnego oraz Ze-
społu Redakcyjnego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27 stycznia 2005 r., 

13. przyjęcie informacji na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promo-
cji i Współpracy z Zagranicą na temat:  

- ocena stanu zaawansowania prac nad projektami pilotażowymi jako ele-
mentu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2005-2013. 

- podsumowanie przebiegu VII edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda 
Jakości. 

- działalność Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu za rok 2004 i I po-
łowę 2005 roku, 

- Stan realizacji programu Promocji i Współpracy z Zagranicą na lata 
2005-2006 

14. podjęcie /3/ uchwał w sprawie w zmian w planie wydatków budżetu wo-
jewództwa na 2005 rok, 

15.przyjęcie formy zabezpieczenia do Działania 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa, 
16 sprawy różne. 
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad. 
 
Ad.1 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.1-5/ uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrektor 
Dep. Zdrowia i polityki Społecznej. 
Informacja dotycząca oceny realizacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, 
objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w 
okresie od 1 stycznia do 30 września 2005 r., członkowie Zarządu otrzymali na 
piśmie /zał. Nr 2/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.2 
Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w dniu 3 listopada 2005 r. do-
tyczącej realizacji inwestycji - Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach, 
objętej Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 3/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację o wynikach przeprowadzonej 
kontroli wraz z projektem wystąpienia pokontrolnego. 
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Ad.3 
Informacja o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny prawidłowości doko-
nywania rozliczeń i wydatkowania dotacji, przekazanej w 2005 roku Zespołowi 
Opieki Społecznej w Końskich na finansowanie umów o realizację stażu pody-
plomowego pielęgniarek i położnych oraz lekarzy medycyny, członkowie Za-
rządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 4/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację z przeprowadzonej kontroli wraz 
z projektem wystąpienia pokontrolnego 
Ad.4 
Projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr 1255/05  Zarządu Województwa z 
dnia 23 listopada w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa do projektu 
"Ciąża bez alkoholu - profilaktyka FAS i innych szkód zdrowotnych związanych 
z piciem alkoholu przez kobiety w ciąży" realizowanego w latach 2006-2009 w 
ramach mechanizmu finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz 
Norweskiego Mechanizmu Finansowego, członkowie Zarządu otrzymali na pi-
śmie /zał. Nr 5/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował wprowadzone zmiany oraz jednogło-
śnie podjął uchwałę Nr 1275/05 w tej sprawie. 
Ad.5  
Informacja o zakresie realizacji zadań zawartych w "Programie kształcenia i do-
skonalenia zawodowego kadr dla potrzeb ochrony zdrowia", członkowie Zarzą-
du otrzymali na piśmie /zał. Nr 6/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informacje. 
Ad.6 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.6-7/ uczestniczył P.J.Mazur Z-ca Dyrek-
tora Dep. Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr. 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad i trybu działania  Zarządu Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 
7/ 
W wyniku Zarządu zatwierdził zasady i tryb działania  Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1269/05 w tej sprawie. 
Ad.7 
Wniosek o wyrażenie zgody na zamówienie publiczne na dostawę paliwa w try-
bie zamówienia z wolnej ręki, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 
2/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zadecydował, że w istniejącej sytuacji należy pocze-
kać z zamówieniem, aż do momentu nowelizacji ustawy - Prawo zamówień pu-
blicznych. 
Ad.8 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.8/ uczestniczył P.R. Dziedzic Dyrektor 
Dep. ROW, MiG. 
Projekt decyzji w sprawie ustanowienia trwałego Zarządu, członkowie Zarządu 
otrzymali na piśmie /zał. Nr 9/ 
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Zarząd jednogłośnie podjął decyzję Nr 719/05 w tej sprawie. 
Ad.9 
Projekt uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli, 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 10/ 
W wyniku dyskusji Zarząd wyraził zgodę na przyznanie pomocy społecznej 
emerytowanym nauczycielom na łączną kwotę dofinansowania 2.300zł oraz 
jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1270/05 w tej sprawie. 
Ad.10 
Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świę-
tokrzyskiego nt. "Wykorzystanie funduszy strukturalnych UE w województwie 
świętokrzyskim w sektorze kultury", członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 11/ 
Zarząd przyjął do wiadomości ww. informację. 
Ad.11 
Projekt uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru 
utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Mi-
chałowicza w Skarżysku-Kamiennej, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie 
/zał. Nr 12/ 
W wyniku dyskusji Zarząd przyjął projekt uchwały Sejmiku wraz z włączeniem 
do najbliższej tematyki sesji Sejmiku. 
Ad.12 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.12/ uczestniczyła P.I.Sochacka Z-ca Dy-
rektora Dep. RRiWzZ 
Projekt uchwały w sprawie zmieniającej uchwałę nr 872/05  w sprawie powoła-
nia Zespołu Koordynacyjnego ds. rozwoju regionalnego oraz Zespołu Redak-
cyjnego Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r., 
członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 13/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował wprowadzone zmiany oraz jednogło-
śnie podjął uchwałę Nr 1271/05 w tej sprawie. 
Ad.13 
W tej części posiedzenia Zarządu /pkt.13, 15/ uczestniczyła P.E.Kapel-Śniowska 
Z-ca Dyrektora Dep. RRiWzZ 
Informacja na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z 
Zagranicą na temat:  

- ocena stanu zaawansowania prac nad projektami pilotażowymi jako ele-
mentu wdrażania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2005-2013. 

- podsumowanie przebiegu VII edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Ja-
kości. 

- działalność Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu za rok 2004 i I po-
łowę 2005 roku,  

 - Stan realizacji programu Promocji i Współpracy z Zagranicą na lata 2005-
2006,członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 14/ 
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Zarząd przyjął ww. informacje do wiadomości. 
Ad.14 
Projekty /3/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa 
na 2005 rok, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /zał. Nr 15/ 
Pierwsza zmiana wynika z przeniesienia wydatków między paragrafami i roz-
działami w ramach działu na  kwotę 2.300 zł., w dziale 801 – Oświata i wycho-
wanie i rozdziale 80195 – Pozostała działalność         
Powyższe zmiany wynikają z pozytywnego rozpatrzenia wniosków dotyczących 
przyznania pomocy zdrowotnej nauczycielom z Zespołu Szkół Specjalnych                     
w Czarnieckiej Górze, Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy oraz Pedago-
gicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 
Druga zmiana wynika przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach 
działu i rozdziału   na kwotę    8.400 zł., w dziale 750 – Administracja publiczna 
8.400 zł., i rozdziale 75018 – Urzędy marszałkowskie  w celu przeszkolenia 4 
informatyków Urzędu Marszałkowskiego w zakresie zakupionego systemu ob-
sługi poczty elektronicznej Microsoft Exchange Server 2003. 
Trzecia zmiana wynika  przeniesienia wydatków z działu 758 –  Różne rozlicze-
nia i rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe na kwotę 10.000 zł., do dzia-
łu 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza i rozdziału 85415 – Pomoc mate-
rialna dla uczniów z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od pożyczki zaciągnię-
tej na prefinansowanie Działania 2.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych po-
przez programy stypendialne” typ I „Wspieranie rozwoju edukacyjnego mło-
dzieży wiejskiej” Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regional-
nego. 
Zarząd jednogłośnie podjął uchwały od Nr 1272/05 do Nr 1274/05 w tych spra-
wach. 
Ad.15 
Informacja o zaakceptowanie form zabezpieczenia finansowego realizacji umów 
w ramach Działania 3.4 „Mikroprzedsiębiorstwa” /Zał. Nr 16/. 
W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował zaproponowane formy zabezpieczeń 
finansowych zapewniające prawidłową realizację umów przedłożonych przez 
beneficjentów w ramach działania 3.4, zgodnie z propozycją  przedłożoną przez 
Departament RRiWzZ. 
Ad.16 
W sprawach różnych P.E. Kapel-Śniowska, Z-ca Dyrektora Departamentu 
RRiWzZ przedstawiła zebranym opinię wydaną przez P.J. Michalskiego Eksper-
ta ds. finansowych w oddziale Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji w spra-
wie zastosowania zabezpieczenia do Działania 2.6 ,członkowie Zarządu otrzy-
mali na piśmie /zał. Nr 17/ 
W wyniku dyskusji Zarząd zaakceptował przedstawioną opinię w sprawie wnio-
skowanego zabezpieczenia. 
Na tym zakończono posiedzenie Zarządu. 
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Protokołowała: 
Edyta Iwańska 

Przewodniczący obrad: 
 
  Franciszek   Wołodźko 
 
Wicemarszałek Województwa 
 
         Józef Kwiecień 
Członkowie Zarządu: 
1. Marek Gos - ………………….. 
2. Tadeusz Jóźwik -……………… 
3. Jacek Kowalczyk - ……………. 
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Załącznik Nr 1 
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Załącznik Nr 2 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
 

I. SPRAWA : Przyjęcia informacji dotyczącej oceny realizacji inwestycji z zakresu pomo-
cy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w 
okresie od 1 stycznia do 30 września 2005 r.  
 
II. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2005-2006 został zawarty dnia 15 czerwca 2005 r. Zgodnie z wymogami wynikający-
mi z zapisu § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2006 Zarząd Województwa zobowiązany jest do nadzoru nad prawidłowością wykonywania 
działań objętych kontraktem. Plan pracy Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Ro-
dziny Sejmiku Województwa na II półrocze 2005 r. przewiduje rozpatrzenie informacji doty-
czącej oceny realizacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, objętych Kontraktem dla 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 30 września 
2005 r. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej opracował taką informację. Informację 
załącza się do wniosku. 

 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 12 ust. 1 ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie województwa (Jednolity tekst - Dz. U. Nr 142 z 2001 r, 
poz. 1590 z późn. zm.), rozdział 3 rozporządzenia Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 22 
września 2004 r. w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawozdawczości dotyczącej realizacji 
Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Narodowego Planu Rozwoju oraz trybu 
rozliczeń (Dz. U. Nr 216, poz. 2206), § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 Kontraktu dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. 
 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji dotyczącej oceny reali-
zacji inwestycji z zakresu pomocy społecznej, objętych Kontraktem dla Województwa Świę-
tokrzyskiego na lata 2005-2006 w okresie od 1 stycznia do 30 września 2005 r.  
 
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa  -      
 
Kielce, dn. 25.11.2005 r. 
INFORMACJA  - OCENA REALIZACJI INWESTYCJI Z ZAKRESU POMOCY 
SPOŁECZNEJ, UJĘTYCH W KONTRAKCIE DLA WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTO-
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KRZYSKIEGO NA LATA 2005-2006 W OKRESIE OD 1 STYCZNIA DO 30 WRZE-
ŚNIA 2005 r. 
 

W Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006, podpisanym 
dnia 15 czerwca 2005 r., zostało ujęte pięć zadań z zakresu pomocy społecznej. Wyboru tych 
zadań dokonano w wyniku ogłoszonego maju br. naboru wniosków w ramach działania 3 – 
Modernizacja bazy i podnoszenie standardu instrumentów pomocy społecznej uchwałą nr 
1041/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 16 czerwca 2005 r. Po wyborze za-
dań i ustaleniu kwot ich dofinansowania z budżetu państwa wystosowane zostały pisma do 
wszystkich zainteresowanych samorządów, w których powiadomiono o decyzji Zarządu Wo-
jewództwa i poproszono o uaktualnienie złożonych kart zadań oraz opracowanie harmono-
gramów rzeczowo-finansowych ich realizacji w roku 2005. Dokumenty te po weryfikacji zo-
stały przesłane do Wojewody Świętokrzyskiego. Na realizację inwestycji z zakresu ochrony 
zdrowia w roku 2005 przeznaczone są środki z budżetu państwa w wysokości 2.052.000 zł 
oraz z budżetów samorządów w wysokości 1.315.087 zł. W tabeli poniżej zestawienie tych 
inwestycji wraz z przyznanymi w roku 2005 środkami finansowymi na ich realizację: 
 

Przyznane środki w zł  
Numer i nazwa inwestycji z budżetu państwa z budżetu samo-

rządu 

 
Uwagi 

1.3.1 - Budowa Domu Pomocy 
Społecznej w Pierzchnicy 

 
350.000 

 
350.000 

1.3.2 – Kompleksowa moderni-
zacja kuchni w Domu Pomocy 

Społecznej w Zgórsku 

 
450.000 

 
387.000 

1.3.3 – Modernizacja pomiesz-
czeń Domu Pomocy Społecznej 

w Starachowicach – budowa 
nowego pionu łazienkowego 

 
 

100.000 

 
 

80.000 

1.3.4 – Budynek wielofunkcyj-
ny Domu Pomocy Społecznej w 

Zborowie 

 
700.000 

 
300.000 

1.3.5 – Rozbudowa Domu Po-
mocy Społecznej w Rudzie 

Pilczyckiej 

 
452.000 

 
198.087 

 
Wysokość środków 

przeznaczonych na fi-
nansowanie Kontraktu 

Wojewódzkiego w roku 
2006 nie jest znana 

Razem: 2.052.000 1.315.087 Ogółem: 3.367.087zł 
 

Środki przyznane w roku 2005 na realizację inwestycji z zakresu pomocy społecznej 
w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 są o 3.148 tys. zł 
(60,54 %) niższe niż w roku 2004. Na realizację inwestycji z zakresu pomocy społecznej 
przeznaczono w 2005 roku 12,8 % środków przyznanych dla województwa z budżetu pań-
stwa. Samorządy ze swoich budżetów dofinasowywują realizację tych inwestycji w granicach 
od 30 do 50 %. Finansowanie tych inwestycji odbywa się w oparciu o umowy o dofinanso-
wanie ich realizacji środkami z budżetu państwa, zawarte przez gminę i powiaty z Wojewodą 
Świętokrzyskim. Umowy w tych sprawach zostały zawarte w lipcu br. Zawarto następujące 
umowy: 
- nr 1.3.1/3/2005 z dnia 15 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Budowa Domu Po-
mocy Społecznej w Pierzchnicy” wraz z aneksem nr 1 z dnia 22.09.2005 r. 
- nr 1.3.2/13/2005 z dnia 29 lipca 2005 r na dofinansowanie projektu pn. „Kompleksowa mo-
dernizacja kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku” wraz z aneksem nr 1 zawartym w 
październiku 2005 r. (zmiany w harmonogramie). 
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- nr 1.3.3/9/2005 z dnia 29 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Modernizacja po-
mieszczeń Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach – budowa nowego pionu łazienko-
wego” 
- nr 1.3.4/2/2005 z dnia 14 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Budynek wielo-
funkcyjny Domu Pomocy Społecznej w Zborowie” wraz z aneksem nr 1 z dnia 20 paździer-
nika 2005 r. (zmiana harmonogramu) 
- nr 1.3.5/4/2005 z dnia 22 lipca 2005 r. na dofinansowanie projektu pn. „Rozbudowa Domu 
Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej” wraz z 2 aneksami: nr 1 z dnia 6 września 2005 r. 
(zmiana harmonogramu) i nr 2 z dnia 2 października 2005 r. (zmiana planu finansowania). 
Do 30 września 2005 r. wykorzystano środki z budżetu państwa w wysokości 1.189.324 zł i 
środki z budżetów samorządów poszczególnych wysokości 707.695 zł. 
Realizacja poszczególnych zadań na koniec III kwartału 2005 r. przedstawiała się następują-
co: 
1.3.1 - Budowa Domu Pomocy Społecznej w Pierzchnicy 
Inwestycja w zakresie objętym Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego została zre-
alizowana do 30 września 2005 r. wykorzystane zostały na ten cel zarówno środki z budżetu 
państwa jak i z budżetu gminy w łącznej wysokości 700 tys. zł. ( z tego z budżetu państwa 
350 tys. zł.). Stan ten potwierdziła przeprowadzona w dniu 26 października 2005 r. wspólnie 
ze służbami Wojewody Świętokrzyskiego kontrola realizacji tego zadania. Zakres kontroli 
obejmował: 

1. Stan przygotowania inwestycji do realizacji i jej zaawansowanie. 
2. Zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym na rok 2005. 
3. Finansowanie realizacji inwestycji. 
4. Przestrzeganie ustawy – Prawo zamówień publicznych. 
W czasie kontroli dokonano wizytacji realizowanych obiektów oraz wyrywkowego 
sprawdzenia dokumentacji dotyczącej tej inwestycji. Stwierdzono, że dokonano jednej 
zmiany harmonogramu. rzeczowo-finansowego zadania. Porównanie harmonogramów 
zawiera tabela poniżej. 

Nazwa elementu, zakres rze-
czowy 

Koszt  realizacji wg harmono-
gramu wg umowy 

w zł 

Koszt  realizacji wg aneksu nr 1 
w zł 

Ocieplenie budynku 62.127,82 95.846,52 
Instalacje: elektryczna, gazowa, 

wentylacji 
 

295.255,14 
 

122.640,00 
Tynki wewnętrzne i ścianki dzia-

łowe 
 

114.419,32 
 

157.288,83 
Posadzki betonowe wraz z izola-

cją podłóg 
 

132.099,82 
 

160.401,58 
Podsufitki, parapety zewnętrzne, 

ścianki działowe 
 

0 
 

101.279,14 
Ułożenie glazury, terakoty (w 
tym zakup) oraz wykładziny 

PCV 

 
96.097,90 

 
62.543,93 

Razem: 700.000 700.000 
 
Z zestawionych powyżej danych wynika, że dokonane zmiany w harmonogramie dotyczą 
uściślenia zakresu rzeczowo-finansowego zadania. 
Wyniki kontroli zostały opisane w sprawozdaniu z kontroli, które Zarząd Województwa przy-
jął na posiedzeniu w dniu 18 listopada 2005 r.  
Wnioski z tej kontroli są następujące: 

1. Inwestycja została prawidłowo przygotowana do realizacji w roku 2005. 
2. Wykonane zostały w całości roboty i dostawy zaplanowane w roku 2005 w zaktualizo-

wanym harmonogramie rzeczowo-finansowym zadania. 
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3. Dokonane w roku 2005 zmiany harmonogramu rzeczowo-finansowego były uzasadnio-
ne. 

4. Wszystkie środki finansowe przyznane na realizację inwestycji w roku 2005 zarówno z 
budżetu państwa jak i budżetu gminy zostały wykorzystane w 100 %. 

5. Przepisy ustawy – Prawo zamówień publicznych przy realizacji inwestycji w roku 2005 
są przestrzegane. 

O wynikach kontroli został poinformowany Wójt Gminy w Pierzchnicy pismem znak: ZPS.II-
0913/11/2005/EK z dn.18.1.2005 r. Jeden egzemplarz sprawozdania z kontroli wraz z kopią 
wystąpienia do Wójta Gminy przesłano do Wojewody Świętokrzyskiego. 
Inwestycja znajduje się w końcowej fazie realizacji. Na jej realizację wydatkowano dotych-
czas kwotę w łącznej wysokości 3.855.989 zł. Środki te pochodziły w 51 % z budżetu gminy, 
w 12 % z budżetu państwa oraz z PFRON (7 %) i trzech fundacji (30 %). Do zakończenia 
inwestycji potrzebna będzie wg informacji Urzędu Gminy kwota w łącznej wysokości 
450.000 zł, przy czym w roku 2005 z budżetu gminy będzie przeznaczona na ten cel jeszcze 
kwota 200.000 zł. 
Realizację tej inwestycji ocenia się pozytywnie.  
1.3.2 – Kompleksowa modernizacja kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Zgórsku 
Zawarta z Wojewodą umowa o dofinansowanie w roku 2005 zadania środkami z budżetu 
państwa zobowiązuje strony do realizacji zadania w zakresie i terminie uzgodnionym w har-
monogramie rzeczowo-finansowym. Realizację zadania rozpoczęto 10 października 2005 r. 
po rozstrzygnięciu przetargu i zawarciu umowy z wybranym wykonawcą. W ramach przy-
znanych środków planuje się wykonać roboty budowlane zewnętrzne i wewnętrzne (zmiana 
konstrukcji i pokrycia dachu, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, ocieplenie ścian, wyko-
nanie nowej elewacji, pogłębienie piwnic z podbiciem fundamentów, okładziny ścian glazurą, 
wykonanie posadzek), wentylację, przyłącza kanalizacyjne, instalacje elektryczne, wod.-kan. i 
c.o. ,  drenaż odwadniający budynki i izolację poziomą oraz zakupić wyposażenie technolo-
giczne kuchni (trzon kuchenny elektryczny, patelnie elektryczne, kotły i kociołki parowe oraz 
taborety elektryczne). Stan zaawansowania inwestycji wynosił w dniu 30 września br. 0 %. 
Zaplanowano bowiem realizację tego zadania w całości w IV kwartale br. Roboty zostaną 
wykonane w roku 2005. Starostwo Powiatowe w Kielcach nie wystąpiło z wnioskiem do Wo-
jewody Świętokrzyskiego o wydatki niewygasające. 
1.3.3 – Modernizacja pomieszczeń Domu Pomocy Społecznej w Starachowicach – budo-
wa nowego pionu łazienkowego 
Zgodnie z zawartą z Wojewodą Świętokrzyskim umową o dofinansowanie realizacji inwesty-
cji środkami z budżetu państwa zakres rzeczowo-finansowy w niej ujęty będzie zrealizowany 
w całości w roku 2005. Realizację robót zaplanowano w IV kwartale br. W ramach przyzna-
nych środków planuje się zrealizować roboty budowlane i instalacyjne (c.o., wod.-kan., elek-
tryczne) w budynku DPS na parterze, I piętrze i II piętrze oddziału I. W dniu 30 września 
2005 r. zaawansowanie realizacji tego zadania wynosiło 0 %. Starostwo Powiatowe w Stara-
chowicach nie występowało z wnioskiem do Wojewody Świętokrzyskiego o wydatki niewy-
gasające z upływem roku budżetowego 2005. 
1.3.4 – Budynek wielofunkcyjny Domu Pomocy Społecznej w Zborowie 
Realizacja tej inwestycji w roku 2005 odbywa się w oparciu o umowę nr 1/2001 z dnia 
24.09.2001 r., zawartą z wybranym w roku 2001 wykonawcą – Spółdzielnią Rzemieślniczą w 
Busku-Zdroju. Do umowy tej sporządzone zostały aneksy uwzględniające zmiany, jakie się 
dokonały w trakcie realizacji. W roku 2005 przyznane zostały z budżetu państwa i budżetu 
powiatu środki finansowe w łącznej wysokości 1.000.000 zł. W oparciu o te środki kontynu-
owana jest realizacja inwestycji. Zakres rzeczowo-finansowy planowany do wykonania w 
roku 2005 został określony w załączonym do umowy zawartej z Wojewodą Świętokrzyskim 
harmonogramie rzeczowo-finansowym. W ramach przyznanej kwoty zrealizowano roboty 
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budowlane: ściany nadziemia, tynki wewnętrzne piwnic i nadziemia, podkłady pod podłoża i 
posadzki, mury oporowe oraz instalacje: okablowanie elektryczne, wewnętrzne wod.-kan., 
odgromową, kanalizacji deszczowej, c.o. W IV kwartale br. realizowane są: rozdzielnie elek-
tryczne, przyłącza instalacji elektrycznej i gazowej, podłoża i posadzki, stolarka okienna. Z 
przyznanej kwoty 700. 000 zł z budżetu państwa i budżetu powiatu do 30 września 2005 r. 
wykorzystano 553.323 zł. (w tym 387.324 zł z budżetu państwa). Zrealizowano w tym czasie 
wydatki stanowiące 55, 3 % planowanych w roku 2005 środków na ten cel. Realizacja inwe-
stycji przebiega prawidłowo. Zaplanowany zakres rzeczowo-finansowy będzie zrealizowany 
w roku 2005. Starostwo Powiatowe w Busku-Zdroju nie przesłało do Wojewody Świętokrzy-
skiego wniosku w sprawie wydatków dotyczących tej inwestycji, które nie wygasną z upły-
wem roku 2005. Przyznane w roku 2005 środki finansowe na realizację tego zadania nie wy-
starczą, aby w pełni zakończyć inwestycję. 
1.3.5 – Rozbudowa Domu Pomocy Społecznej w Rudzie Pilczyckiej 
W roku 2005 na realizację tej inwestycji przyznane zostały środki finansowe z budżetu pań-
stwa i powiatu w łącznej wysokości 650.087 zł. Zakres rzeczowo-finansowy wynikający z 
harmonogramu załączonego do umowy zawartej w roku 2005 z Wojewodą Świętokrzyskim i 
jego aktualizacji został zrealizowany do końca III kwartału br. w 99 %. Środki z dotacji bu-
dżetu państwa zostały wykorzystane w 100 %, a z budżetu powiatu w 96,77 %. Do wykorzy-
stania pozostały środki finansowe przeznaczone na pokrycie kosztów nadzoru inwestycji w 
wysokości 6.391, 03 zł. W ramach przyznanej kwoty zrealizowano: elewacje i roboty ze-
wnętrzne, tynki, podłoża pod posadzki, roboty drogowe bez nawierzchni z kostki,, instalacje 
elektryczne, kanalizację wewnętrzną, instalację wodociągową. Z budżetu powiatu finansowa-
ne były tynki, instalacje elektryczne i koszty nadzoru inwestorskiego. Inwestycja ta jest reali-
zowana w roku 2005 prawidłowo. Przyznane w roku 2005 środki finansowe na realizację tego 
zadania nie wystarczą, aby w pełni zakończyć inwestycję. 
Podsumowanie 

1. Do dnia 30.09.2005 r. realizowane były roboty na trzech spośród pięciu inwestycji 
ujętych w Kontrakcie dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. 

2. Realizację robót na dwóch zadaniach zaplanowano w IV kwartale 2005 r. 
3. Roboty realizowane w III kwartale 2005 r. przebiegały zgodnie z harmonogramami. 
4. W czasie realizacji inwestycji dokonywane były zmiany w harmonogramach rzeczo-

wo-finansowych. Dokonywane zmiany były zasadne. 
5. Wykorzystane zostało 58 % środków przyznanych z budżetu państwa i 53,8 % środ-

ków przyznanych z budżetu samorządów. 
6. Przyznane w roku 2005 środki finansowe w ramach Kontraktu dla Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 pozwolą zakończyć w całości w tym roku tylko 
dwa zadania realizowane w Domach Pomocy Społecznej w Zgórsku i Starachowicach. 

 Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 23.11.2005 r. 
  
 

Załącznik Nr 3 
WNIOSEK  

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

I. SPRAWA : Przyjęcia informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej w dniu 3 listo-
pada 2005 r. dotyczącej realizacji inwestycji - Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach, 
objętej Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. 
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I. OPIS STANU FAKTYCZNEGO : Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego  
na lata 2005-2006 został zawarty dnia 15 czerwca 2005 r.  Zgodnie z wymogami wynikają-
cymi z zapisu § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2005-2006 zgodnie z planem kontroli na rok 2005, w dniu 3 listopada przeprowadzono kon-
trolę realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach ”.  
Szczegółowe wyniki kontroli przedstawiono w protokóle kontroli, który załącza się do wnio-
sku. Opracowano także informację o wynikach kontroli, którą także załącza się do wniosku. 
 
III. PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA : Art. 67 ustawy z dnia 30 
sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. Nr 91 , poz. 408 z późn. zm.), rozpo-
rządzenie Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 1999 r. w sprawie szczegółowych zasad spra-
wowania nadzoru nad samodzielnymi publicznymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jed-
nostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, poz.1097), rozdział 3 rozporządzenia Ministra 
Gospodarki i Pracy z dnia 22 września 2004 r. w sprawie trybu, terminów i zakresu sprawoz-
dawczości dotyczącej realizacji Narodowego Planu Rozwoju, trybu kontroli realizacji Naro-
dowego Planu Rozwoju oraz trybu rozliczeń (Dz. U. Nr 216, poz. 2206), § 4 ust. 1, 2 i 4 pkt 4 
Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006, uchwała nr 566/04 Zarzą-
du Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 czerwca 2004 r. w sprawie ustalenia „Zasad 
wykonywania kontroli zewnętrznej w wojewódzkich samorządowych jednostkach organiza-
cyjnych”.  
 
 
IV. PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA : Przyjęcie informacji o wynikach kontroli 
przeprowadzonej w dniu 3.11.2005 r. dotyczącej realizacji inwestycji – Budowa Szpitala On-
kologicznego w Kielcach, objętej Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 
2005-2006 oraz projektu wystąpienia pokontrolnego.  
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
AKCEPTUJĘ : 
1/ Dyrektor Departamentu  - 
2/ Członek Zarządu Województwa  - 
3/ Radca Prawny    - 
4/ Skarbnik Województwa  -    Kielce, dn. 28.11.2005 r. 

INFORMACJA 
DLA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
o kontroli problemowej przeprowadzonej w zakładzie opieki zdrowotnej podległym sa-

morządowi województwa. 
 

 Zgodnie z upoważnieniami nr 88/05 wystawionym przez Pana Wojciecha Żelezika – 
Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w Kielcach w dniu 3 listopada 2005 r. została przeprowadzona 
kontrola w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach w zakresie realizacji projektu pn. 
„Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”. 
  
Celem kontroli była ocena realizacji projektu według stanu na dzień 3 listopada 2005 r.  
 
Zakres kontroli obejmował następujące zagadnienia: 
 

1. Przygotowanie projektu do realizacji. 
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2. Koszty realizacji projektu. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót i zrealizowanych dostaw. 
4. Wartość robót i dostaw zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację projektu środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji projektu. 
7. Przestrzeganie ustawy - Prawo zamówień publicznych. 

 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że inwestycja została w roku 2005 prawidłowo przygo-
towana do realizacji. Finansowanie projektu dopiero się rozpoczęło. Zakres rzeczowy wyni-
kający z projektu jest realizowany zgodnie z harmonogramem. Umowa z Wojewodą Święto-
krzyskim o dofinansowanie projektu środkami z budżetu państwa została podpisana 29 lipca 
2005 r. Występują zobowiązania z tytułu realizacji projektu.  
Stan zaawansowania realizacji projektu w ujęciu rzeczowym wynosi ok. 40 %, a w ujęciu 
finansowym 7,2 %. Do dnia kontroli nie przekazano żadnych środków finansowych na reali-
zację inwestycji.  
 
Wnioski z kontroli są następujące: 
 

1. Inwestycja została właściwie przygotowana do realizacji. 
2. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym jest 

zgodny z harmonogramem rzeczowo-finansowym na rok 2005, dotyczącym 
robót i dostaw pozostałych do realizacji w ramach Kontraktu dla Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. Zrealizowane zostało 40 % plano-
wanych w 2005 r. robót i dostaw. 

3. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy zostały zafakturowane w części do-
tyczącej okresu do 24.10.2005 r.  

4. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 3.11.2005 roku 
wynosiły 288.545 zł.  

5. Nie zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego żadne środki finan-
sowe na pokrycie kosztów realizacji inwestycji w okresie kontrolowanym 2005 
r.  

6. Przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych są przestrzegane. 
 

Protokół kontroli został podpisany w dniu 21 listopada 2005 r. Do dnia podpisania protokółu 
kontroli zostały przekazane środki na pokrycie należności wynikających z wystawionych fak-
tur i złożonego wniosku o wypłatę dotacji w wysokości 220.665 zł.  
W kontrolowanej jednostce nie stwierdzono nieprawidłowości a jedynie drobne uchybienia.  
 
Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu.  
Sporządziła: Elżbieta Kowalczyk 
Kielce, dn. 28.11.2005 r. 
 

Projekt wystąpienia pokontrolnego 
 
 
ZPS.II-0913/12/2005/EK      Kielce, dn. 2005-11- 
 
 
 
       PAN STANISŁAW GÓŹDŹ 
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       DYREKTOR 
       ŚWIĘTOKRZYSKIEGO CENTRUM 
       ONKOLOGII W KIELCACH 
 
 W dniu 3 listopada 2005 r. przeprowadzona została kontrola w zakresie realizacji in-
westycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”. Celem kontroli była ocena re-
alizacji inwestycji wg stanu na dzień kontroli.  
Zakres kontroli obejmował: 
1. Stan przygotowania inwestycji do realizacji robót. 
2. Koszty realizacji inwestycji. 
3. Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
4. Wartość robót zafakturowanych. 
5. Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
6. Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
 

1. Inwestycja została właściwie przygotowana do realizacji. 
2. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym jest zgod-

ny z harmonogramem rzeczowo-finansowym na rok 2005, dotyczącym robót i dostaw 
pozostałych do realizacji w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2005-2006. Zrealizowane zostało ok. 40 % planowanych w 2005 r. robót i dostaw. 

3. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy zostały zafakturowane w części dotyczącej 
okresu do 24.10.2005 r.  

4. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 3.11.2005 roku wynosi-
ły 288.545 zł.  

5. Nie zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego żadne środki finansowe na 
pokrycie kosztów realizacji inwestycji w okresie kontrolowanym 2005 r.  

6. Przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych są przestrzegane. 
 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że inwestycja została właściwie przygotowana do re-
alizacji w roku 2005. Wystąpiły zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Stan 
zaawansowania inwestycji w ujęciu finansowym wynosi 7,2 % planu rocznego.  
Nie stwierdzono nieprawidłowości, a tylko drobne uchybienia. 
 
W związku z powyższym polecam: 
Sukcesywnie składać wnioski o wypłatę dotacji na pokrycie kosztów realizacji inwe-
stycji.  
Przekazując powyższe zalecenie zobowiązuję Pana Dyrektora do podjęcia stosownych 
działań i złożenia pisemnego sprawozdania z ich realizacji. 

 Sprawozdanie proszę przesłać do Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach w terminie 30 dni od daty 
otrzymania niniejszego wystąpienia. 
 
 

PROTOKÓŁ KONTROLI PROBLEMOWEJ 
 
Nazwa jednostki: Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 
Organ sprawujący nadzór: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego 
Data kontroli: 3 listopada 2005 r. 
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Osoba kontrolująca: Elżbieta Kowalczyk – inspektor w Oddziale Polityki Zdrowotnej i Spo-
łecznej Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego w Kielcach – nr upoważnienia 88/05 
 
Upoważnienie nr 88/05 zostało wystawione przez Wojciecha Żelezika Dyrektora Departa-
mentu Zdrowia i Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego w Kielcach.  
 
I. Cel kontroli:  

Celem kontroli była ocena realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego 
w Kielcach” w okresie od 1.01. do 3.11.2005 r. 

II.  Zakres kontroli: 
 
7. Stan przygotowania inwestycji do realizacji robót. 
8. Koszty realizacji inwestycji. 
9. Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
10. Wartość robót zafakturowanych. 
11. Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
12. Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
13. Przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach –  

Pan Stanisław Góźdź 
Funkcję dyrektora pełni od 15 listopada 1990 roku. 
W czasie kontroli wyjaśnień udzielali: 
 
1. Pan Stanisław Góźdź – Dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 
2. Pan Wojciech Cedro – Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych Święto-

krzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach 
3. Pan Jerzy Błachut – Kierownik Sekcji Inwestycji i Remontów w Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii w Kielcach 
4. Pani Stanisława Gnysińska – Specjalista ds. Kosztów i Rozliczeń Finansowych w Sekcji 

Inwestycji i Remontów ŚCO 
5. Pan Wojciech Kopycki - Specjalista ds. Inwestycji i Remontów w ŚCO 
6. Pan Józef Stokowiec – Inspektor ds. Inwestycji i Rozliczeń w ŚCO 
 
Ustalenia: 
Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach realizuje zadanie inwestycyjne finansowane z 
budżetu państwa i objęte Kontraktem dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 
pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach”. Kontrakt dla Województwa Świętokrzy-
skiego na lata 2005-2006 został podpisany w dniu 15 czerwca 2005 r. Umowa o dofinanso-
waniu zadania dotacją z budżetu państwa pomiędzy Wojewodą Świętokrzyskim a Samorzą-
dem Województwa Świętokrzyskiego została podpisana dnia 29 lipca 2005 r. Realizacja tej 
inwestycji rozpoczęła się w roku 1983. Dnia 30 czerwca 2005 r. zakończył się I etap realizacji 
inwestycji. W tej edycji Kontraktu aktualnie ujęty jest zakres rzeczowo-finansowy inwestycji 
na rok 2005.  
Ad. 1 Przygotowanie inwestycji do realizacji robót. 
1. Na realizację budowy Szpitala Onkologicznego w Kielcach w roku 2005 w Kontrakcie dla 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 ujęto środki w wysokości 4.000.000 
zł. Dnia 29 lipca 2005 r. zawarta została umowa nr 1.1.1/12 z Wojewodą Świętokrzyskim 
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o dofinansowanie projektu pn. „Budowa Szpitala Onkologicznego w Kielcach” środkami 
z budżetu państwa. 

2. ŚCO posiada kompletną dokumentację techniczną na zakres rzeczowy realizowany w roku 
2005 w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. Dla robót 
planowanych do wykonania w roku 2005 i objętych Kontraktem dla Województwa Święto-
krzyskiego na lata 2005-2006 posiada dokumentację techniczną dotyczącą nagłośnienia do 
celów przeciwpożarowych, a na nadbudowę budynku „M” posiada projekt budowlany tom I i 
II oraz dokumentację wykonawczą tego obiektu. 
3. Uzyskano decyzję nr 560/2005 z dn. 10.08.2005 r. znak: GRAB.III.7353-8-60/05 Prezy-
denta Miasta Kielce o pozwoleniu na budowę dla nadbudowy budynku „M”, prawomocne od 
1.09.2005 r.  
4. Zgłoszenie do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego dla Miasta Kielce o za-
mierzonym terminie rozpoczęcia robót nastąpiło pismem z dnia 22.09.2005 r., dostarczonym 
dnia 25.09.2005 r. 
5. Pismem z dn. 22.09.2005 r. zgłoszono do Prezydenta M. Kielce realizację przebudowy wo-
dociągu, sieci energetycznej, kanalizacji deszczowej dostarczone adresatowi dn. 26.10.2005 r. 
Prezydent M. Kielce nie wniósł sprzeciwu wobec zamiaru wykonania tych robót. 
6. Na zakres robót przewidzianych do realizacji w roku 2005 w ramach Kontraktu dla Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 został opracowany przez Świętokrzyskie Cen-
trum Onkologii w Kielcach harmonogram rzeczowo-finansowy. Dokonano aktualizacji tego 
harmonogramu dnia 28.10.2005 r.  
7. Plac budowy został przekazany w dniu 3.10.2005 r. protokółem podpisanym przez przed-
stawicieli ŚCO w Kielcach i kierownika budowy wykonawcy – MITEX. Do protokółu załą-
czono wykaz robót zabezpieczających poziom +3,30 koniecznych do wykonania. 
Ad. 2 Koszty realizacji inwestycji. 
Koszt realizacji II etapu inwestycji w cenach 2005 r. wynosi 161.612 tys. zł.  Koszt ten został 
wyliczony w wyniku aktualizacji Zbiorczego Zestawienia Kosztów zaakceptowanej przez 
Wojewodę Świętokrzyskiego w dniu 5.08.2005 roku i uwzględnienia koszty planowanego do 
realizacji w roku 2005 zakresu rzeczowego inwestycji objętego Kontraktem dla Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. Koszt realizacji inwestycji w roku 2005 wyniesie 
4.000.000 zł. 
Ad. 3 Zakres rzeczowy wykonanych robót. 
Dokonano wizytacji realizowanego obiektu. Wizytowano nadbudowę budynku „M”. Wyko-
nano stan surowy otwarty budynku bez pokrycia dachu. W czasie kontroli były wykonywane: 
izolacje na dachu budynku, ocieplenie ścian części nadbudowanej budynku styropianem, 
klatka schodowa od strony ulicy Artwińskiego, zbrojenie płyty stropowej na wykonanych 
żelbetowych fundamentach studniowych pod dodatkowe pomieszczenia dla sterylizacji i dla 
personelu niezbędne do przygotowania sal operacyjnych do zabiegów. 
Planowane do realizacji w roku 2005 roboty i dostawy objęte Kontraktem dla Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2005-2006 są realizowane. Stan ich zaawansowania wynosi blisko 
40 % planowanego do wykonania w roku 2005 zakresu rzeczowego. 
Ad. 4 Wartość robót zafakturowanych. 
W okresie od 1 stycznia do 3 listopada 2005 r. zafakturowano zrealizowane roboty i koszty 
wynikające z realizacji inwestycji o wartości 288.545 zł. Kwota ta obejmuje koszt opracowa-
nia dokumentacji projektowo-kosztorysowej wykonawczej i koszty obsługi inwestycyjnej za 
okres od 1.01. do 30.09.2005 r. oraz 2 faktury wystawione w październiku 2005 r.: 
- za opracowanie projektu budowlanego i wykonawczego w rozszerzonym zakresie dla bu-
dynku „M” na kwotę 43.480 zł, 
- za opracowanie projektu budowlanego zamiennego w rozszerzonym zakresie Bloku Medy-
cyny Nuklearnej na kwotę 24.400 zł. 
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Za realizację inwestycji w październiku 2005 r. zostaną wystawione ponadto faktury na kwotę 
około 1.290.000 zł. 

 
Ad. 5 Wykorzystanie przekazanych na realizację inwestycji środków finansowych. 
1. Do Wojewody Świętokrzyskiego złożony został dnia 17.10.2005 r. wniosek o wypłatę do-
tacji z budżetu państwa w wysokości 220.665 zł, na pokrycie kosztów realizacji inwestycji w 
okresie od 1.01. do 30.09.2005 r. 
2. Do dnia kontroli nie zostały przekazane żadne środki finansowe z budżetu państwa na po-
krycie kosztów realizacji inwestycji. 
Ad. 6 Stan zobowiązań z tytułu realizacji robót. 
Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji na dzień 3 listopada 2005 r. wynoszą 288.545 zł. 
Zobowiązania te wynikają z wystawionych faktur i złożonego wniosku o dotację z budżetu 
państwa za okres od 1.01. do 30.09.2005 r.     
Ad. 7 Przestrzeganie ustawy o zamówieniach publicznych. 
Do dnia kontroli zostało przeprowadzone i rozstrzygnięte 6 postępowań przetargowych doty-
czących zakresu rzeczowo-finansowego inwestycji realizowanego w roku 2005 w ramach 
Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-2006. Były to postępowania o 
udzielanie zamówień publicznych na:  
- opracowanie 3 projektów budowlanych przeprowadzone w trybie zamówienia z wolnej ręki, 
- wykonanie nagłośnienia obiektów ŚCO w Kielcach dla celów p.poż. przeprowadzone w 
trybie przetargu nieograniczonego, 
- wykonanie nadbudowy i rozbudowy budynku „M” przeprowadzone w trybie przetargu nie-
ograniczonego, 
- wykonanie robót wyburzeniowych budynków zaplecza budowy ŚCO w Kielcach przepro-
wadzone w trybie przetargu nieograniczonego. 
W załączeniu kopia rejestru prowadzonych postępowań w sprawie udzielenia zamówień pu-
blicznych w roku 2005 (załącznik nr 1) 
Jedno z nich (ujęte w poz. 7 rejestru) zostanie unieważnione w związku z wyrokiem Zespołu 
Arbitrów przy Urzędzie Zamówień Publicznych dnia 24.10.2005 r. po otrzymaniu tego wyro-
ku. 
Ponadto dokonano wyboru wykonawcy ekspertyzy technicznej budynku przy ulicy Poklasz-
tornej 43a w Kielcach (kopie notatki z dnia 5.10.2005 r. i protokółu z dnia 28.10.2005 r. – 
załączniki nr 2, 3). 
Dokonano wyrywkowego sprawdzenia dokumentacji dwóch postępowań o udzielenie zamó-
wienia publicznego przeprowadzonych w trybie przetargów nieograniczonych Poniżej przed-
stawia się ustalenia dotyczące tych postępowań.  
Przetarg nieograniczony na wykonanie nadbudowy i rozbudowy budynku „M” 
Przetarg został ogłoszony w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 147 z dnia 15.07.2005 r. , 
pod poz. 34885. Ogłoszenie na druku ZP-200 przesłano drogą elektroniczną do Urzędu Za-
mówień Publicznych dnia 5.07.2005 r. i zostało ono zarejestrowane dnia 8.07.2005 r. o godz. 
1258 pod poz. 78120/2005 Otwarcie ofert wyznaczono na 30.08.2005 r. Ogłoszenie o przetar-
gu zostało także opublikowane na stronie internetowej i wywieszone na tablicy ogłoszeń w 
siedzibie Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach. 
W dokumentacji postępowania są następujące dokumenty: 
- wniosek Sekcji Inwestycji i Remontów ŚCO z dn. 24.06.2005 r. o rozpoczęcie postępowania 
o zamówienie publiczne zatwierdzone przez Wojciecha Cedro –  
z-cę Dyrektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych ŚCO; 
- Specyfikacja Istotnych Warunków Zamówienia z dnia 4.07.2005 r. wraz z 9 załącznikami 
zatwierdzona przez Wiesława Rodzima – z-cy Dyrektora ds. Ekonomiczno-Prawnych ŚCO z 
potwierdzeniem członka Komisji Audytowej – Przemysława Majewskiego z dnia 31.08.2005 
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r., że SIWZ spełnia wymogi formalno-prawne stawiane przez regulamin postępowania w 
sprawach o zamówienie publiczne; 
- decyzja z dnia 27.06.2005 r. w sprawie powołania komisji przetargowej z przewodniczącym 
Jerzym Błachutem do przeprowadzenia postępowania nr sprawy 5/I/05 podpisana przez Dy-
rektora ŚCO – Stanisława Góździa; 
- zestawienie firm, które pobrały SIWZ z wyszczególnieniem 6 firm, tj.:  
Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego KARTEL z Jędrzejowa, MITEX S.A. z Warszawy, 
Grupa 3J Sp. z o.o. z Warszawy, Condite  sp. z o.o. z Kielc, PBUH AGAT sp.  z o.o. z Kielc, 
Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Dorbud „ z Kielc; 
- oferty 3 firm: PBUH AGAT sp.  z o.o. z Kielc z ceną brutto 6.343.393,09zł. (netto 
5.199.502,53 zł.), MITEX S.A. z Warszawy z ceną brutto 6.513.646,43 zł. (netto 
5.339.054,45 zł.) i Przedsiębiorstwo Budowlano-Usługowe „Dorbud „ z Kielc z ceną brutto 
6.792.485,51 zł. (netto 5.567.611,07 zł.); 
- korespondencja z zainteresowanymi złożeniem oferty firmami dotycząca wyjaśnień i pytań 
oraz udostępnienia dokumentacji przetargowej po otwarciu ofert; 
- wypełnione druki ZP-1 i ZP-1/PN – protokół postępowania o udzielenie zamówienia powy-
żej 60.000 euro zatwierdzone przez z-cę Dyrektora ds. Ekonomiczno-Prawnych – Wiesława 
Rodzima; 
- 8 wypełnionych druków ZP-11 - oświadczenia  członków komisji przetargowej i z-cy Dy-
rektora ds. Administracyjno-Eksploatacyjnych – Wojciecha Cedro oraz Przemysława Majew-
skiego z dn. 30.08.2005 r.; 
- wypełniony druk ZP-12 – zbiorcze zestawienie złożonych ofert 
- wypełniony druk ZP-14 – informacja o spełnieniu przez dostawców warunków udziału w 
postępowaniu; 
- wypełniony druk ZP-16 – oferty odrzucone: wyszczególniono oferty 2 firm z uzasadnieniem 
(kopia druku ZP-16 –załącznik nr 4);  
- 6 szt. wypełnionych druków ZP-17 – karta indywidualnej oceny oferty;  
- wypełniony druk ZP-18 – streszczenie oceny i porównanie złożonych ofert (wyszczególnio-
no 1-ną ofertę firmy MITEX S.A. z Warszawy, która uzyskała 100 pkt); 
- wypełnione na formularzu ZP-250 ogłoszenie o udzieleniu zamówienia przesłane elektro-
nicznie do Urzędu Zamówień Publicznych dnia 30.09.2005 r. o godz. 844 zarejestrowane pod 
poz. 113438/2005 i ukazało się w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 224 z dn. 7.10.2005 r. 
pod poz. 52875; 
- pismo ŚCO w Kielcach znak: ARI-221-05/182/05 z dn. 6.09.2005 r. wystosowane do 
wszystkich oferentów o odrzuceniu 2 ofert; 
- Ogłoszenie o wyborze oferty znak: ARI-221-05184/05 z dn. 6.09.2005 r wywieszone na 
tablicy ogłoszeń w siedzibie jednostki; 
- pisma znak: ARI-221-05/185/05 z dn. 6.09.2005 r. powiadamiające wszystkich oferentów o 
wyborze oferty firmy MITEX S.A. 
- korespondencja z PBUH „AGAT” z Kielc w sprawie wglądu do dokumentacji przetargowej; 
- korespondencja ŚCO i MITEX dotycząca podpisania umowy; 
- umowa nr ARI/9/05 zawarta w dniu 29.09.2005 r. wraz z 2 załącznikami z wybranym wy-
konawcą – firmą MITEX S.A. z Warszawy. Umowa zabezpiecza interesy zamawiającego. 
Dokumenty te zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177) i przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy. 
Przetarg nieograniczony na wykonanie systemu nagłośnienia dla celów p.poż. 
Poniżej ustalenia dotyczące tego przetargu: 
1. Postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z art. 39 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych. 
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2. Wartość szacunkowa zamówienia złotych wynosi netto 658.165 zł i została określona na 
podstawie kosztorysu inwestorskiego. 
3. Ogłoszenie o przetargu opublikowano w Biuletynie Zamówień Publicznych nr 147  z dn. 
15.07.2005 r. pod poz. 34884 oraz zostało przesłane drogą elektroniczną do Urzędu Zamó-
wień Publicznych i zarejestrowane dn. 8.07.2005 r. o godz. 1225 pod poz. 78060/2005.  
4. Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia wykupiło 16 firm.  
5. Otwarcie ofert nastąpiło dn. 30.08.2005 r. o godz. 1030. 
6. Oferty złożyły 4 firmy:  
- PPH Elektrostal z Miechowa z ceną netto 433.827 zł (brutto 529.269 zł) 
- DYSKRET sp. z o.o. z Krakowa z ceną netto 529.654 zł (brutto 646.177 zł) 
- ARGOS-1 sp. z o.o. z Kielc z ceną netto 448.884 zł (brutto 547.639 zł) 
- PHT SUPON sp. z o.o. z Kielc z ceną netto 305.979 zł (brutto 373.294 zł) 
7. Komisja przetargowa zakończyła pracę dnia 22.09.2005 r. o godz. 900. Wybrała ofertę fir-
my PHT SUPON sp. z o.o. z Kielc. 
8. Protest złożyła firma ARGOS-1 sp. z o.o. z Kielc. 
9. Zainteresowani zostali powiadomieni o wniesionym proteście i zawieszeniu biegu terminu 
związania ofertą. 
10. Rozpatrzenie protestu nastąpiło zgodnie z art. 183 ust. 1 i 2 ustawy – Prawo zamówień 
publicznych. Protest został uwzględniony w części dotyczącej oceny oferty firmy Elektroin-
stal z Miechowa. Ofertę firmy Elektroinstal odrzucono z powodu niezgodności ze SIWZ o 
czym powiadomiono firmę ARGOS-1 pismem znak: ARI-221-05/207/05 z dn. 30.09.2005 r. 
11. Dnia 4.10.2005 r. firma ARGOS-1 złożyła odwołanie do Prezesa Urzędu Zamówień Pu-
blicznych od rozstrzygnięcia jej protestu. 
12. ŚCO w Kielcach przy piśmie ARI-225-05/218/05 z dn. 13.10.2005 r. dokumentację po-
stępowania do Urzędu Zamówień Publicznych (sygn. akt UZP/ZO/O-2991/05). 
13. Rozpatrzenie odwołania nastąpiło dnia 24.10.2005 r. – uznano odwołanie skarżącego. 
14. Do dnia kontroli ŚCO w Kielcach nie otrzymało wyroku Zespołu Arbitrów.  
 
Dokumenty zostały przygotowane zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. nr 19, poz. 177) i przepisami wykonawczymi do tej 
ustawy. 
 Wnioski z kontroli są następujące: 
 

2. Inwestycja została właściwie przygotowana do realizacji. 
3. Zakres rzeczowy zrealizowanych robót i dostaw w okresie kontrolowanym jest zgod-

ny z harmonogramem rzeczowo-finansowym na rok 2005, dotyczącym robót i dostaw 
pozostałych do realizacji w ramach Kontraktu dla Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2005-2006. Zrealizowane zostało 40 % planowanych w 2005 r. robót i dostaw. 

4. Wykonane roboty i zrealizowane dostawy zostały zafakturowane w części dotyczącej 
okresu do 24.10.2005 r.  

5. Zobowiązania z tytułu realizacji inwestycji wg stanu na dzień 3.11.2005  roku wynosi-
ły 288.545 zł.  

6. Nie zostały przekazane przez Wojewodę Świętokrzyskiego żadne środki finansowe na 
pokrycie kosztów realizacji inwestycji w okresie kontrolowanym 2005 r.  

6. Przepisy ustawy - Prawo zamówień publicznych są przestrzegane. 
Przeprowadzona kontrola wykazała, że inwestycja została właściwie przygotowana do re-
alizacji w roku 2005. Wystąpiły zmiany w harmonogramie rzeczowo-finansowym. Stan 
zaawansowania inwestycji w ujęciu finansowym wynosi 7,2 % planu rocznego. 
Dyrektorowi jednostki kontrolowanej przysługuje prawo zgłoszenia pisemnych wyja-

śnień, co do zawartych w protokóle ustaleń w ciągu 7 dni od daty podpisania protokółu. 
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Zalecenia pokontrolne zgodnie z § 11 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 18 listopada 
1999 r. w sprawie szczegółowych zasad sprawowania nadzoru nad samodzielnymi publicz-
nymi zakładami opieki zdrowotnej i nad jednostkami transportu sanitarnego (Dz. U. nr 94, 
poz. 1097) zostaną przesłane w terminie późniejszym po ich akceptacji przez Zarząd Woje-
wództwa. 
Protokół sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, z których jeden otrzymuje 
jednostka kontrolowana. 
Do protokółu dołączono 4 załączniki, stanowiące jego integralną część składową, które są 
wymienione w spisie załączonym do protokółu. 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
KONTROLOWANY     KONTROLUJĄCY 
Dyrektor ŚCO w Kielcach    Elżbieta Kowalczyk 
Z-ca Dyrektora ŚCO w Kielcach    

 
Data podpisania protokółu:..............................2005 r. 

 
Spis załączników do protokółu kontroli problemowej przeprowadzonej  

w Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach  
w dniu 3 listopada 2005 r. w zakresie realizacji inwestycji pn. „Budowa Szpitala Onko-

logicznego w Kielcach” 
 

1. Rejestr prowadzonych przez Sekcję Inwestycji postępowań o udzielenie zamówień 
publicznych – załącznik nr 1. 

2. Kopia notatki służbowej spisanej w dniu 5.10.2005 r. – załącznik nr 2 
3. Kopia protokółu z dnia 28.10.2005 r. – załącznik nr 3  
4. Kopia wypełnionego druku ZP-16 dotyczący postępowania przetargowego w sprawie 

5/I/05 – załącznik nr 4. 
Załącznik Nr 4 

WNIOSEK DO 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
SPRAWA: Informacja o przeprowadzonej kontroli w zakresie oceny  prawidłowości doko-
nywania rozliczeń  i  wydatkowania dotacji,  przekazanej w 2005r Zespołowi Opieki Zdro-
wotnej w Końskich, na finansowanie umów o realizację stażu podyplomowego  pielęgniarek i 
położnych oraz lekarzy medycyny  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Kontrolę w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich przeprowadzono,  w dniach od 26 do 27 
września 2005 r., zgodnie z planem kontroli zewnętrznej Departamentu Zdrowia i Polityki 
Społecznej Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. W wyniku kontroli stwierdzono nieprawi-
dłowość, która została przedstawiona w protokóle w formie wniosku pokontrolnego. W 
związku z tym, przewiduje się wystąpienie pokontrolne. Kopię protokółu z kontroli wraz            
z informacją i projektem wystąpienia pokontrolnego załącza się do wniosku. 
 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
- art.  9  ust.  2  ustawy  z  dnia  5  lipca  1996 r.  o  zawodach  pielęgniarki  i położnej            

(Dz. U. z 2001 r. nr 57, poz. 602 z późn. zm.) oraz  §§ 4 umów, nr: Sp10/2/2004  z dnia                
10 sierpnia 2004 r. i Sp11/2/2005 zawartej w dniu 21 marca 2005r., zawartych                    
w Kielcach pomiędzy Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego a Zespołem Opieki 
Zdrowotnej w Końskich  
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- art.15 ust. 4  ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U. z 2002 r. Nr 21, 
poz. 204 z późn. zm.) oraz §§ 4  umów, nr: Sn9/2/2004 z dnia 15 kwietnia 2004 r.                       
i  Sn10/5/2004 z dnia 6 października 2004 r., zawartych w Kielcach pomiędzy Marszał-
kiem Województwa Świętokrzyskiego a Zespołem Opieki Zdrowotnej w Końskich 

 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Departament Zdrowia i Polityki Społecznej wnosi o przyjęcie informacji dotyczącej przepro-
wadzonej kontroli oraz projektu wystąpienia pokontrolnego. 
Sporządziła: Anetta Pierzchała 
Kielce, 30 listopada 2005 r. 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny 
4. Skarbnik Województwa 
 

INFORMACJA 
dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

o  kontroli problemowej przeprowadzonej  
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich, ul. Gimnazjalna 41 B 

 
 
Kontrola została przeprowadzona, w dniach: od 26 do 27 września 2005 r., na podstawie 
upoważnień wydanych przez Pana Wojciecha Żelezika – Dyrektora Departamentu Zdrowia i 
Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach.
   
 

Przedmiot kontroli:  
- ocena prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w 2005 r. na realizację umów   

nr:  Sp10/2/2004, Sp11/2/2005, Sn9/2/2004, Sn10/5/2004 oraz prawidłowości sporządzania 
rozliczeń. 

Zespół Opieki Zdrowotnej w Końskich figuruje na liście Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego, podmiotów uprawnionych do prowadzenia stażu podyplomowego pie-
lęgniarek i położnych, pod pozycją nr 9 oraz na liście podmiotów uprawnionych                      
do prowadzenia stażu podyplomowego lekarza medycyny, pod pozycją   nr 5. 
  Kontrolę rozpoczęto od sprawdzenia akt osobowych wybranych stażystów, zatrud-
nionych w 2004 i 2005 roku w ZOZ w Końskich w celu realizacji programu stażu pody-
plomowego lekarza medycyny oraz pielęgniarki i położnej. Analiza akt osobowych staży-
stów wykazała, że: 

- wszystkie osoby posiadały skierowania do odbycia stażu z samorządu pielęgniarskiego 
lub lekarskiego oraz wydane przez te organy ograniczone prawa wykonywania zawodu 
pielęgniarki, bądź lekarza, na podstawie których mogły zostać zatrudnione w zakładzie            
na czas określony - niezbędny do zrealizowania programu stażu, 

- wszyscy stażyści dysponowali wynikami badań, które nie stwierdzały przeciwwskazań do 
zatrudnienia, 

- wynagrodzenia zasadnicze w umowach o pracę były zgodne ze stawką określoną  
w rozporządzeniach wykonawczych, 

- każda osoba po zakończeniu stażu i rozwiązaniu umowy o pracę otrzymała, wystawione 
przez zakład, świadectwo pracy. 
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Kontrolujący wyprowadza następujące wnioski, co do formalnej strony prowadzenia 
staży podyplomowych: 

1. Lekarze stażyści zatrudnieni w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich zostają oddele-
gowani, na podstawie umów zawartych z innymi placówkami medycznymi,            
na realizację następujących staży cząstkowych: 
- z zakresu medycyny ratunkowej – na realizację tego stażu cząstkowego                      

są zawierane umowy ze Świętokrzyskim Centrum Ratownictwa Medycznego              
i Transportu Sanitarnego w Kielcach, 

- z zakresu psychiatrii – na realizację tego stażu cząstkowego są zawierane umowy            
z Wojewódzkim Specjalistycznym Zespołem Opieki Neuropsychiatrycznej                   
w Kielcach, 

- z zakresu podstawowej opieki i specjalistycznej opieki zdrowotnej objętej ramami 
medycyny rodzinnej – za realizację tego stażu cząstkowego są zawierane umowy               
z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Południowa” Spółka z o.o.               
w Końskich, ul. Południowa 1.  

Pozostałe staże cząstkowe, wymienione w Ramowym Programie Stażu Podyplomo-
wego Lekarza, są realizowane w strukturach zakładu. 

 

 

2. Osoby zatrudnione w Zespole Opieki Zdrowotnej w Końskich w celu realizacji programu 
 stażu pielęgniarki lub położnej zostają oddelegowane, na podstawie umów zawartych               
z  Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Południowa” Spółka z o.o. w Końskich, 
ul. Południowa 1,  do odbycia stażu cząstkowego w zakresie podstawowej opieki zdro-
wotnej. 
Pozostałe staże cząstkowe, wymagane w Ramowym Programie Stażu Podyplomowego            
Pielęgniarki i Położnej, są realizowane w strukturach zakładu. 

3. Dyrektor Zakładu wyznaczał na koordynatora szkolenia osobę spełniającą warunki                        
§ 9 ust. 3 rozporządzenia w sprawie stażu podyplomowego pielęgniarek i położnych               
oraz   § 6 ust. 2 rozporządzenia w sprawie stażu podyplomowego lekarza. 

4. Koordynatorzy nadzorowali odpowiednią ilość stażystów. 
5. Na sprawowanie nadzoru nad 2 lekarzami medycyny, realizującymi staż w ramach umo-

wy nr Sn10/5/2004 oraz nad 1 lekarzem, zatrudnionym  na stażu w ramach umowy                 
nr Sn9/2/2004, zakład zawarł z koordynatorami umowy cywilnoprawne, w których ustalo-
ne stawki wynagrodzenia miesięcznego  pozostają w zgodzie z treścią  § 6 rozporządze-
nia. 

6. Wszyscy zatrudnieni w zakładzie stażyści mieli opiekunów. 
7. Opiekunowie legitymowali się stosownym wykształceniem (spełniali w tym względzie 

wymogi rozporządzenia). 
8. Długość trwania staży cząstkowych, odbywanych przez stażystów, w kontrolowanym 

podmiocie jest prawidłowa czyli zgodna z wymogami określonymi w Ramowych Pro-
gramach Stażu Podyplomowego. 

9. W zakładzie zawierane są umowy o pracę zobowiązujące stażystów do pełnienia dyżurów 
medycznych, obejmujących w ciągu każdego miesiąca 98 godz. i 30 minut,                        
co jest potwierdzone w miesięcznych grafikach, zaakceptowanych przez Dyrektora Za-
kładu, koordynatora oraz ordynatora oddziału, na którym stażysta pełnił dyżur. 

 OCENA PRAWIDŁOWOŚCI WYDATKOWANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH, 
 PRZEKAZANYCH W 2005 ROKU DLA ZESPOŁU OPIEKI ZDROWOTNEJ          
W KOŃSKICH, NA SFINANSOWANIE UMÓW O REALIZACJĘ STAŻY PODY-



 24

PLOMOWYCH  LEKARZY MEDYCYNY ORAZ PIELĘGNIARKI   I POŁOŻNEJ 
ORAZ PRAWIDŁOWOŚCI DOKONYWANIA ROZLICZEŃ. 
 Kontrolujący poddał szczegółowej analizie sposób wykorzystania środków finanso-

wych przekazanych w 2005 roku, na podstawie umów o realizację stażu podyplomowego 
lekarzy Nr Sn9/2/2004; Nr Sn10/5/2004 oraz pielęgniarki i położnej   Nr Sp10/2/2004; Nr 
Sp11/2/2005 Zespołowi Opieki Zdrowotnej w Końskich w łącznej wysokości -  54.627 zł. 

II. A kwotę 7.825 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sn9/2/2004 zawartej w dniu        
15 kwietnia 2004 r. w Kielcach, do dnia jej zakończenia czyli do 31 marca 2005 r., 

II. B kwotę 31.301 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sn10/5/2004 zawartej w dniu   
6 października 2004 r. w Kielcach, do 30 czerwca 2005 r., 

II. C kwotę 9.865 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sp10/2/2004 zawartej w dniu     
10 sierpnia 2004 r. w Kielcach, do dnia jej zakończenia czyli do 31 lipca 2005 r., 

II. D kwotę 5.636 zł. przekazaną, na realizację umowy Nr Sp11/2/2005 zawartej w dniu   
21 marca 2005 roku w Kielcach, do 30 czerwca 2005 r. 

Na podstawie aktów prawnych, dotyczących realizacji zadania związanego                      
z organizacją staży podyplomowych, w przedmiotowych umowach określono miesięczną 
kwotę potrzebną do sfinansowania zatrudnienia 1 stażysty realizującego w 2005 roku pro-
gram stażu podyplomowego: 

• W przypadku stażu lekarza medycyny była to kwota  - 2.608,45 zł. 
i obejmowała następujące kategorie wydatków: 
1. wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi (20,18%)  - 1.686,13 zł. 
2. dyżury medyczne wraz z pochodnymi (20,18%)   -    580,22 zł. 
3. ryczałt         -    281,00 zł. 
4. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych    -      61,10 zł. 

• W przypadku stażu pielęgniarki i położnej była to kwota  - 1.409,23 zł. 
i obejmowała następujące kategorie wydatków: 
1. wynagrodzenie stażysty wraz z pochodnymi (20,18%)  - 1.156,13 zł. 
2. ryczałt         -    192,00 zł. 
3. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych    -      61,10 zł. 

Aby dokonać oceny prawidłowości wydatkowania przekazanej dotacji sprawdzono: 

1. Czy środki zaplanowane na wynagrodzenia i pochodne, zostały rzeczywiście przeznaczo-
ne na ten cel – w tym przypadku analizowano listy płac w powiązaniu              z kartoteką 
wynagrodzeń, polecenia dokonania przelewu wynagrodzenia na konto wybranego staży-
sty, a także zażądano od Kontrolowanego zaświadczeń o nie zaleganiu wobec Urzędu 
Skarbowego (zaliczka na podatek dochodowy) i ZUS (składki na ubezpieczenie społeczne 
od zatrudnionego i płatnika, składka na ubezpieczenie zdrowotne). 

2. Czy środki, przekazane w ramach ryczałtu, zostały przeznaczone na cele określone           
w rozporządzeniach wykonawczych, a więc:   

• w przypadku staży pielęgniarek i położnych: na pokrycie kosztów związanych z 
prowadzeniem stażu przez Zakład organizujący staż (w tym: wynagrodzenia koor-
dynatora i opiekunów) - koordynatorem pielęgniarki (umowa nr Sp10/2/2004) i po-
łożnej (umowa nr Sp11/2/2005) była Pani Bożena Drożdż.  

• W przypadku staży lekarzy medycyny: na wynagrodzenie koordynatora, koszty 
administracyjne oraz na pokrycie kosztów związanych z realizacją przez lekarza 
programu stażu - koordynatorami stażystów, zatrudnionych w ramach umów  nr: 
Sn9/2/2004, Sn10/5/2004, byli Pan Jarosław Chmielnicki i Pani Jolanta Szymańska. 

W celu ustalenia powyższego analizowano:  
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- umowy, zawarte pomiędzy Dyrektorem zakładu a koordynatorem lub opiekunami, 
określające comiesięczne stawki ich wynagrodzenia w powiązaniu z listami płac na 
zaplanowane w umowach kwoty,  

- polecenia dokonania przelewów na rachunki bankowe koordynatorów, opiekunów           
i pracowników obsługi administracyjnej lub na konta innych zakładach opieki zdro-
wotnej, do których stażyści byli oddelegowani celem odbycia stażu cząstkowego. 

3.  Czy środki przekazywane na cele określone w Regulaminie Zakładowego Funduszu  
Świadczeń Socjalnych zostały wydatkowane w całości.         

 

Ad. II. A - W przypadku umowy Nr Sn9/2/2004 (1 lekarz medycyny – staż zakończony            
z dniem 31.03.2005r.), na finansowanie stażu podyplomowego, zakład otrzymał w 2005 
r. kwotę w wysokości 7.825 zł. , którą wydatkował w następujący sposób: 
          w złotych 

 

 

L
p 

 

 

przeznaczenie środków finansowych 

kwota środków, 
uznana wg 

kontroli za wy-
datkowaną na 

cel określony w 
kol. 2 (na 

podst. analizy 
list płac oraz 

informacji ka-
drowych) 

 

kwota 
środ-
ków 

podle-
gająca 
zwro-
towi 

1 2 3 4 

1 na wynagrodzenie brutto stażystów (zasadni-
cze + dyżury medyczne) oraz składki płatnika 
20,18% 

6.799,07 0,00 

2 środki z ryczałtu 843,71 0,00 

3 środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń So-
cjalnych 

212,90 0,00 

 RAZEM na realizację umowy w I kwartale 
2005 r. 

7.855,68 0,00 

Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolu-
jący wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji 
przekazanej w 2005 roku na realizację umowy Nr Sn9/2/2004 oraz prawidłowości sporzą-
dzenia rozliczenia końcowego umowy: 

1/. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły    - 7.825,00 zł. 

2/. Środki wykazane, przez zakład, jako wydatkowane w rozliczeniu końcowym umowy 

wyniosły        - 7.825,00 zł. 

3/. Środki uznane za wydatkowane, na dzień sporządzenia przez jednostkę rozliczenia 
końcowego umowy oraz przeprowadzanej kontroli, według Kontrolującego, wyniosły   
          -    7.652,10 zł. 

4/.  Różnica (poz.2-poz.3) wyniosła     -     172,90 zł. 
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 Różnicę spowodowało nie wypłacenie Panu Mariuszowi Sarbie, pomimo złożonego 
przez pracownika wniosku, należnego mu świadczenia socjalnego z tytułu „wczasów pod 
gruszą”. 

Według kontroli, przedstawiona w rozliczeniu końcowym, kwota wykorzystanej 
dotacji opiewająca na 7.825 zł. stała się rzeczywista dopiero z dniem 03.10.2005r., w któ-
rym to zakład dokonał przelewu,  na konto Pana Mariusza Sarby, zaległego świadczenia 
socjalnego z tytułu „wczasów pod gruszą”.  

Ad. II. B  W przypadku umowy Nr Sn10/5/2004 (2 lekarzy medycyny – staż do dnia 
31.10.2005r.) analiza dokumentów płacowych daje następujący obraz  wykorzystania 
przekazanych w I półroczu 2005 roku środków dotacji w wysokości 31.301 zł.: 

           w złotych 

 

L
p 

 

przeznaczenie środków finansowych 

kwota środków, uznana 
wg kontroli za wydat-

kowaną na cel określony 
w kol. 2 (na podst. anali-

zy list płac oraz infor-
macji kadrowych) 

1 2 3 

1 na wynagrodzenie brutto stażystów (zasadnicze + 
dyżury medyczne) oraz składki płatnika 20,18% 

  

27.196,26 

2 środki z ryczałtu 2.650,69 

3 Środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjal-
nych 

 234,00 

  

RAZEM na realizację umowy  w I półroczu 2005 
r. 

30.080,95 

Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji przeka-
zanej w I półroczu 2005 r., na realizację umowy Nr Sn10/5/2004: 

1. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły     - 31.301,00 zł. 
2. Środki wykazane jako wydatkowane, w rozliczeniu za I półrocze 2005 r., złożonym 

przez zakład wyniosły      - 30.080,95 zł.  
3. Środki niewykorzystane      -   1.220,05 zł. 

 Niewykorzystane w I półroczu 2005 r. środki finansowe z puli otrzymanej na ZFŚS 
oraz ryczałt, zakład może wykorzystać do końca realizacji umowy, czyli do 31.10.2005 r.   

Ad. II. C  W przypadku umowy Nr Sp10/2/2004 (1 pielęgniarka – staż do 31.07.2005r.) 
analiza dokumentów płacowych daje następujący obraz relacji pomiędzy wysokością 
środków przekazanych, wykorzystanych oraz kwoty niewykorzystanej na realizację 
przedmiotowej umowy w roku 2005: 

           w złotych 
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L
p 

 

 

 

przeznaczenie środków finanso-
wych 

 

kwota  
środków 

przekaza-
nych na 
cel okre-
ślony w 
kol. 2 

(zgodnie z 
kalkulacją 
zawartą w 
umowie) 

kwota 
środków 
wykorzy-

stanych na 
cel okre-
ślony w 

kol. 2 (na 
podstawie 
analizy list 

płac) 

 

 

kwota 
środ-
ków 

podle-
gająca 
zwro-
towi 

1 2 3 4 5 

1 na wynagrodzenie stażystki wraz z 
pochodnymi -  20,18% 

  

8.093,30 

  

7.946,78 

  

146,52 

2 środki z ryczałtu – można przezna-
czyć  na wynagrodzenia opiekunów 
oraz na pokrycie innych kosztów 
związanych z prowadzeniem stażu 

  

 

1.344,00 

  

 

1344,00 

 

 

0,00  

3 środki na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

  

427,70 

  

427,70 

 

0,00  

 RAZEM na realizację umowy       
w 2005 r. (1.01.05 r. – 31.07.05 r.) 

  

9.865,00 

  

9.718,48 

  

146,52 

 

Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji, przeka-
zanej na finansowanie umowy Sp10/2/2004: 

1) środki otrzymane od Marszałka wyniosły   -  9.865,00 zł. 
2) środki wykazane przez zakład, jako wydatkowane na dzień zakończenia umowy czyli 

31.07.2005r., w przedłożonym rozliczeniu końcowym wyniosły    
        -  9.718,48 zł. 

3) środki uznane przez Kontrolującego za wydatkowane, na dzień rozliczenia końcowego 
umowy oraz wykonywanej kontroli, wyniosły  -  9.337.,48 zł. 

 
4). różnica, pomiędzy poz. 2 a poz. 3, stanowi kwotę wypłaconą stażyście dopiero                

w dniu 03.10.2005r.      -     381,00 zł. 

3) różnica, pomiędzy poz.1 a poz. 2, została zwrócona przez zakład na konto Urzędu 
Marszałkowskiego  w dniu 04.08.2005r.    -      146,52 zł. 

 

Ad. II. D  W przypadku umowy Nr Sp11/2/2005 (1 położna – staż do 28.02.2006r.) ana-
liza dokumentów płacowych daje następujący obraz  wykorzystania, w okresie od 
01.03.2005r. do 31.06.2005r., kwoty 5. 636 zł.: 
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           w złotych 

 

L
p 

 

przeznaczenie środków finansowych 

kwota środków 
wykorzysta-
nych na cel 
określony w 

kol. 2 (na pod-
stawie analizy 

list płac) 

1 2 3 

1 na wynagrodzenie stażystki wraz z pochodnymi -  20,18% 4.624,52 

2 środki z ryczałtu – można przeznaczyć  na wynagrodzenia 
opiekunów oraz na pokrycie innych kosztów związanych z 
prowadzeniem stażu 

 

767,66 

3 środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych 96,60 

 RAZEM na realizację umowy w 2005 r. (01.03.05 r. – 
30.06.05 r.) 

5.488,76 

 

Na podstawie analizy dokumentów źródłowych i powyższych zestawień, kontrolujący 
wyprowadza następujące wnioski odnośnie prawidłowości wydatkowania dotacji przeka-
zanej w I półroczu 2005 r., na realizację umowy Nr Sp11/2/2005: 

 

1. Środki otrzymane od Marszałka wyniosły     - 5.636,00 zł. 
2. Środki wykazane jako wydatkowane, w rozliczeniu za I półrocze 2005 r., złożonym 

przez zakład wyniosły      - 5.488,78 zł.  
3. Środki niewykorzystane      -    147,22 zł. 

 Niewykorzystane w I półroczu 2005 r. środki finansowe, z puli otrzymanej na ZFŚS 
oraz ryczałt, zakład może wykorzystać w kolejnych miesiącach trwania stażu w 2005r.    

Wnioski pokontrolne: 

I. W zakresie oceny formalnej prowadzenia staży podyplomowych: 
1. Zgodnie z treścią § 5 ust.3 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 24.03.2004r.             

w sprawie stażu podyplomowego lekarza i lekarza dentysty oraz § 8 ust. 1 pkt 2  roz-
porządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie stażu podyplomowe-
go pielęgniarek i położnych  - zakład  ma zawarte umowy z innymi zakładami opieki 
zdrowotnej w celu umożliwienia stażyście realizacji, w ramach oddelegowania, tej 
części ramowego programu stażu, której nie może zapewnić               w zakresie  
udzielanych przez siebie świadczeń zdrowotnych. 

2. Stażyści zostali zapoznani z zakresem obowiązków, uprawnień                        
i  odpowiedzialności. 

3. Stażyści realizują staże cząstkowe pod kierunkiem opiekunów i należytym nadzorem 
koordynatora. 

4. Długość (ilość tygodni) trwania staży cząstkowych odbywanych przez stażystów            
w zakładzie jest prawidłowa, czyli zgodna z wymogami  w Ramowych Programach 
Staży Podyplomowych. 
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5. W zakładzie są kompletne oraz podpisane listy obecności i grafiki dyżurów, które sta-
nowią dowód przebywania stażystów na oddziałach w terminie realizacji poszczegól-
nych staży cząstkowych. 

 

II. W zakresie oceny prawidłowości wydatkowania dotacji przekazanej w 2005 roku 
na realizację umów Nr Sn9/2/2004,  Sn10/5/2004,  Sp10/2/2004,  Sp11/2/2005: 

 
1. Zakład wydatkował celowo, czyli zgodnie z przedmiotem określonym  w ww. umo-

wach oraz z wymogami przepisów wykonawczych, dotację otrzymaną na finansowa-
nie staży podyplomowych. 

2. W przypadku umów Nr: Sn9/2/2004 oraz Sn10/5/2004 wysokość kwoty wykorzy-
stanej na realizację umów, wykazana w rozliczeniach końcowych złożonych przez 
zakład, nie była zgodna z rzeczywistym stanem wydatkowania dotacji na dzień 
złożenia rozliczenia. Spowodował to fakt nie wypłacenia stażystom środków 
otrzymanych w ramach odpisu na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 
Pomimo tego w rozliczeniu wykazano należną stażyście kwotę z tytułu „wczasów 
pod gruszą” jako wydatkowaną. W rzeczywistości środki na ten cel zakład wy-
datkował, ze znacznym  opóźnieniem, dopiero po stwierdzeniu nieprawidłowości 
w trakcie przeprowadzanej kontroli. 

3. Wynagrodzenia były przelewane na rachunki stażystów.  
4. Zakład nie posiada zaległości wobec Urzędu Skarbowego i ZUS, co jest równoznacz-

ne z faktem odprowadzenia zaliczek na podatek dochodowy oraz składek na ubezpie-
czenia społeczne i zdrowotne od wynagrodzeń stażystów,  a także składek na ubezpie-
czenia w zakresie obowiązującym pracodawcę. 

W kontrolowanej jednostce stwierdzono nieprawidłowość, przedstawioną w formie 
wniosku pokontrolnego nr 2 w części II wniosków, dlatego też przewiduje się wystąpienie 
pokontrolne. 

Projekt wystąpienia pokontrolnego w załączeniu. 

Załącznik Nr 5 
W N I O S E K 

Do ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: podjęcie decyzji w sprawie zmiany umowy o partnerstwie z PARPA dotyczącej 
przystąpienia do projektu „Ciąża bez alkoholu- - profilaktyka FAS i innych szkód zdro-
wotnych związanych z piciem alkoholu  przez kobiety w ciąży” realizowanego w latach 
2006-2009 w ramach mechanizmu finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz  
Norweskiego Mechanizmu Finansowego.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Uchwałą  Nr 1255/05 z dnia 23 listopada 2005 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego 
podjął decyzję o przystąpieniu Samorządu Województwa do projektu „Ciąża bez alkoholu- - 
profilaktyka FAS i innych szkód zdrowotnych związanych z piciem alkoholu  przez ko-
biety w ciąży” realizowanego w latach 2006-2009 w ramach mechanizmu finansowego Eu-
ropejskiego Obszaru Gospodarczego oraz  Norweskiego Mechanizmu Finansowego.   
W tej sprawie został również przyjęty projekt umowy  o partnerstwie Samorządu Wojewódz-
twa  z Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych -Warszawa . 
W dniu 24 listopada br. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej otrzymał informację –
email z PARPA o wykreśleniu z projektu umowy o partnerstwie § 5 pkt. 1  o treści „ zatrud-
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nienia w Biurze Projektu Norweskiego Mechanizmu Finansowego, na czas określony, przewi-
dziany w projekcie, koordynatora wojewódzkiego oraz jego asystenta, zwracając się w tej 
sprawie z prośbą o opinię do pełnomocnika Zarządu Województwa ds. rozwiązywania pro-
blemów alkoholowych lub koordynatora Wojewódzkiego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych”  i § 6 pkt. 1  o treści: „udzielenia konsultacji o wyborze 
koordynatora wojewódzkiego Projektu oraz jego asystenta”.   

Zgodnie z rozmową telefoniczną z dnia 25 listopada z Panem Bogusławem Prajsne-
rem, do obecnej chwili PARPA  nie uzyskała jednoznacznej interpretacji co do możliwości 
utworzenia odrębnej jednostki do wyłącznej koordynacji planowanego przedsięwzięcia. W 
związku z powyższym  w obecnym kształcie PARPA nie może w umowie o partnerstwie de-
klarować  utworzenia takiego podmiotu z możliwością zatrudniania wojewódzkich koordyna-
torów i asystentów. Koszty zatrudnienia tych osób uwzględnione zostały w budżecie projektu, 
a tryb ich zatrudnienia zostanie uzgodniony w terminie późniejszym.. W rozmowie zostało 
również zaznaczone założenie,  iż projekt nie zakłada finansowego wkładu ze strony samo-
rządu województwa.   
Projekt umowy o partnerstwie pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a 
PARPA uwzględniający zmiany stanowi załącznik do wniosku.      
        
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 

• art. 14, ust. 1,pkt. 2 ustawy z dnia art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o sa-
morządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. nr 142 poz. 1590 z późn. zm.), 

• Art. 4 ust. 1-2  ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi /Dz. U. z 2002 r. nr 147, poz. 1231 z późn. zmia-
nami/, 

 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA: 
Wyrażenie zgody na zmianę umowy, o której mowa w § 2  uchwały  Nr 1255/05 Zarządu 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2005 r. w sprawie przystąpienia Samo-
rządu Województwa do projektu „Ciąża bez alkoholu- - profilaktyka FAS i innych szkód 
zdrowotnych związanych z piciem alkoholu  przez kobiety w ciąży”  i podpisanie  umowy 
o partnerstwie pomiędzy Samorządem Województwa Świętokrzyskiego a PARPA po zmia-
nach zaproponowanych przez PARPA. W przypadku wyrażenia takiej zgody należy uchylić § 
2 uchwały  Nr 1255/05 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2005 r.. 
Natomiast w przypadku nie wyrażenia zgody na podpisanie umowy partnerskiej po zmianach 
zaproponowanych przez PARPA przystąpienie do projektu pn.  „Ciąża bez alkoholu- - pro-
filaktyka FAS i innych szkód zdrowotnych związanych z piciem alkoholu  przez kobiety 
w ciąży” nie jest możliwe.  
Sporządził:  
Teresa Kraj 
Kielce dnia 28 listopad 2005 r. 
AKCEPTUJĄ: 
1. Dyrektor Departamentu                                                    
2. Radca Prawny  
3. Członek Zarządu 
3. Skarbnik Województwa     

 
 

 
Uchwała Nr 1275/05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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z dnia 7 grudnia 2005 r.  
 
zmieniająca  uchwałę Nr 1255/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia  
23 listopada 2005 r. w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa do projektu „Ciąża 
bez alkoholu- - profilaktyka FAS i innych szkód zdrowotnych związanych z piciem al-
koholu  przez kobiety w ciąży” realizowanego w latach 2006-2009 w ramach mechanizmu 
finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz  Norweskiego Mechanizmu Finan-
sowego.  

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 
 

§1 

 

W uchwale nr 1255/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 23 listopada 2005 r. 
w sprawie przystąpienia Samorządu Województwa do projektu „Ciąża bez alkoholu- - profi-
laktyka FAS i innych szkód zdrowotnych związanych z piciem alkoholu  przez kobiety w 
ciąży” realizowanego w latach 2006-2009 w ramach mechanizmu finansowego Europejskie-
go Obszaru Gospodarczego oraz  Norweskiego Mechanizmu Finansowego uchyla się §2.  

§2 

Upoważnia się Marszałka Województwa do podpisania po zmianach umowy o partnerstwie  z 
Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych /zał.1/ 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
                                                                         
 

§4 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.  

 
    
 
 
 

   
Marszałek Województwa 

 
 
                                                                                                   Franciszek Wołodźko 
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Zał. Nr 1 
Do uchwały Nr 1275/05  

z dn. 7.12.2005r 
UMOWA O PARTNERSTWIE 

 
DOTYCZĄCA  WNIOSKU PROJEKTU „CIĄŻA BEZ ALKOHOLU - PROFILAK-
TYKA FAS (ALKOHOLOWY ZESPÓŁ PŁODOWY) I INNYCH SZKÓD ZDRO-
WOTNYCH ZWIĄZANYCH Z PICIEM ALKOHOLU PRZEZ KOBIETY W CIĄŻY” 
REALIZOWANEGO W RAMACH NORWESKIEGO MECHANIZMU FINANSO-
WEGO W LATACH  2006 – 2009. 
 
Umowa o partnerstwie dotycząca WNIOSKU projektu „Ciąża bez alkoholu - profilaktyka 
FAS (alkoholowy zespół płodowy) i innych szkód zdrowotnych związanych z piciem al-
koholu przez kobiety w ciąży” realizowanego w ramach mechanizmu finansowego – Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) dla Polski 2005 - 2009 oraz Norweskiego Mecha-
nizmu Finansowego zawarta w dniu 23 listopada 2005  pomiędzy:  
 
Państwową Agencją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 01-458 Warszawa, 
ul. Szańcowa 25 – reprezentowaną przez: 
Panią Joannę Mikułę – Dyrektora Agencji  
 zwaną dalej „Administratorem” projektu,  
a  
Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach ul. Al. IX Wieków Kielc 3,                      
25-516 Kielce reprezentowanym przez:  
Pana Franciszka Wołodźko – Marszałka Województwa Świętokrzyskiego  
Pana Marka Gosa – Członka Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
 
działających na rzecz Partnerstwa w ramach wniosku projektu „Ciąża bez alkoholu – element 
profilaktyki zdrowia prokreacyjnego kobiet w Polsce”,  zwaną dalej „Partnerem” krajowym 
projektu. 

 
§1. 

Definicje 
1. W rozumieniu umowy: 

1) Norweski Mechanizm Finansowy oznacza instrument finansowy umożliwiający 
pozyskiwanie środków finansowych przez nowe państwa członkowskie Unii Europej-
skiej w celu zmniejszenia różnic ekonomicznych i społecznych w obrębie Europej-
skiego Obszaru Gospodarczego, działający na podstawie umów z dnia 14 października 
2004 r. i 28 października 2004 r. zawartych pomiędzy Radą Ministrów RP, a Pań-
stwami darczyńcami. 
2) „Projekt” oznacza projekt Programu „Ciąża bez alkoholu – element profilaktyki 
zdrowia prokreacyjnego kobiet w Polsce” 

2. Zgodnie z postanowieniami Programu Operacyjnego dla wykorzystania środków fi-
nansowych w ramach mechanizmu finansowego – Europejskiego Obszaru Gospo-
darczego (EOG) dla Polski 2005 - 2009 oraz Norweskiego Mechanizmu Finansowego 
instytucją odpowiedzialną za wdrażanie tego mechanizmu jest Minister Gospodarki.  

 
 

§ 2. 
Strony zawierają niniejszą umowę w celu określenia praw i obowiązków dotyczących realiza-
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cji Projektu  
 

§ 3. 
Odpowiedzialność Administratora 

 
1. Administrator jest odpowiedzialny przy wykonywaniu umowy za szkody wynikłe wy-

łącznie z jego winy umyślnej, a w szczególności nie odpowiada za skutki spowodo-
wane tzw. „siłą wyższą”. 

2. Umowa nie może stanowić podstawy do jakichkolwiek roszczeń w stosunku do Ad-
ministratora z tytułu poniesionych szkód lub doznanych krzywd przez Partnera, jego 
pracowników lub osób trzecich w związku z realizacją projektu, z wyjątkiem szkód 
powstałych z winy Administratora. 

 
 

§ 4. 
Odpowiedzialność Partnera 

Partner ponosi wyłączną odpowiedzialność za wszystkie czynności związane z realizacją 
zadań Partnera w ramach projektu wobec osób trzecich, w tym odpowiedzialność za 
wszelkie straty przez nie poniesione w związku z realizacją projektu lub w związku z od-
stąpieniem stron od umowy.  

§ 5 
Zadania Administratora 

W ramach realizacji Projektu Administrator zobowiązuje się do: 
1. ścisłej współpracy z samorządem województwa w zakresie wdrażania poszczególnych 

elementów projektu „Ciąża bez alkoholu”, w szczególności w części dotyczącej szko-
lenia specjalistów (nabór uczestników szkoleń) oraz w ogólnopolskiej kampanii edu-
kacyjno-medialnej poświęconej szkodom zdrowotnym związanym z piciem alkoholu 
przez kobiety w okresie ciąży i karmienia piersią. 

 
§ 6. 

Zadania Partnera 
W ramach realizacji Projektu Partner zobowiązuje się do: 

1) Współpracy we wdrażaniu poszczególnych elementów Projektu oraz jego promocja w 
samorządach gminnych; 

2) Współdziałania z Administratorem w naborze uczestników szkoleń, przedstawicieli 
różnych grup zawodowych; 

3) Współpracy z Administratorem Projektu w dystrybucji materiałów kampanijnych 
(standy, plakaty, ulotki) – do poradni ginekologicznych, szpitali, aptek, szkół ponad-
gimnazjalnych, parafii, samorządów gminnych, ośrodków pomocy społecznej itp.; 

 
4) Włączania się, w miarę możliwości do udziału w lokalnych wydarzeniach (events) 

związanych z Projektem (tzw. „festynów rodzinnych”), będących integralną częścią 
ogólnopolskiej kampanii edukacyjno-medialnej; 

 
5) Promocji Projektu w regionalnych i lokalnych mediach. 

 
§ 7 

Oświadczenia i zobowiązania Partnera 
 

1. Partner oświadcza, co następuje: 
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1) dane zawarte w oświadczeniach oraz w dokumentach dostarczonych przez Partne-

ra przed zawarciem umowy są prawdziwe i aktualne, a Administrator projektu zo-
stanie powiadomiony niezwłocznie przez Partnera o zmianach, dotyczących  tych 
danych. 

2) wobec Partnera nie toczy się, w dniu podpisania umowy, postępowanie likwida-
cyjne, układowe, upadłościowe.  

3) Partner zobowiązuje się do niezwłocznego powiadomienia, pod rygorem rozwią-
zania umowy ze skutkiem natychmiastowym, Administratora projektu o zaistnie-
niu którejkolwiek ze wskazanych w pkt. 2 okoliczności w czasie obowiązywania 
umowy. 

2. Partner zobowiązuje się do udzielania każdorazowo na pisemne zapytanie Administra-
tora Projektu, wyjaśnień na piśmie co do wszelkich działań podejmowanych przez 
Partnera w związku z realizacją projektu. Wyjaśnienie takie winno zostać przedsta-
wione Administratorowi,  w nieprzekraczalnym terminie 14 dni od dnia przekazania 
zapytania, chyba że w zapytaniu ustalony zostanie inny termin na udzielenie wyja-
śnień. 

3. Partner zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Administratora o przeszko-
dach przy realizacji projektu, w szczególności o możliwości zaprzestania realizacji 
projektu. 

4. Partner zobowiązuje się dołożyć wszelkich starań na rzecz realizacji projektu. 
 

§ 8. 
Terminy 

 
1. Wniosek projektu będzie złożony do dnia 30 listopada 2005 roku i w założeniu projekt 

będzie realizowany w latach 2006-2009 zgodnie z harmonogramem realizacji projektu 
który stanowi załącznik do wniosku projektu. 

2. Szczegółowy harmonogram realizacji zadań, o których mowa w § 6 i 7 umowy zosta-
nie dołączony do treści umowy jako załącznik po ostatecznym zaakceptowaniu wnio-
sku aplikacyjnego i podpisaniu umowy dotyczącej jego realizacji. 

 
§ 9 

Ochrona danych osobowych 
1. Na podstawie art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych oso-

bowych (Dz. U. z 2002 r. Nr 101, poz. 929 i Nr 153, poz. 1271 oraz z 2004 r. Nr 25, 
poz. 219 i Nr 33, poz. 285) Administrator zleca Partnerowi przetwarzanie, w rozumie-
niu art. 7 pkt 2 wskazanej ustawy, danych osobowych w zakresie określonym przez 
Program Operacyjny. 

2. Ze strony Partnera do przetwarzania danych dopuszczone mogą być jedynie osoby, 
które uzyskały upoważnienie zgodnie z art. 37 ustawy, o której mowa w ust. 1, po 
podpisaniu oświadczenia o zachowaniu w tajemnicy danych osobowych, do których 
uzyskają dostęp w związku z wykonywaniem umowy. 

3.  Upoważnienie, o którym  mowa w ust. 2, wydawane będzie przez Partnera. 
 

§ 10. 
Konflikt interesów 

1. Strony umowy zobowiązane są do podjęcia wszelkich działań koniecznych do unik-
nięcia ryzyka konfliktu interesów, mogącego powstać w związku z interesami gospo-
darczymi, powiązaniami politycznymi lub narodowymi, związkami rodzinnymi lub 
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emocjonalnymi czy innymi wspólnymi interesami mającymi lub mogącymi mieć 
wpływ na bezstronne i obiektywne wykonanie umowy. 

2. Partner zobowiązany jest do niezwłocznego powiadomienia Administratora, w których 
zaistniał konflikt interesów, o którym mowa w ust. 1.  

3. Administrator, czy Partner podjął kroki w celu zapobieżenia powstaniu konfliktu intere-
sów lub, w razie jego zaistnienia, usunięcia jego przyczyn i w razie konieczności mogą 
zażądać zastosowania dodatkowych środków mających na celu niedopuszczenie do za-
istnienia takiego konfliktu lub usunięcie zaistniałego konfliktu interesów, o którym mo-
wa w ust. 1. 

 
§ 11. 

Informacje udostępniane publicznie 
1. Partner upoważnia Administratora, do upowszechniania w dowolnej formie i w do-

wolnych mediach, w tym za pośrednictwem Internetu, następujących informacji: 
1) nazwy oraz adresu Partnera, 

 
3. informacji o zadaniach realizowanych przez Partnerstwo w projekcie. 

 
2) W zakresie udostępniania informacji publicznej Partner zobowiązuje się do stosowania 

przepisów ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. 
Nr 112, poz. 1198 oraz z 2002 r. Nr 153, poz. 1271). 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§12. 

Zmiany w umowie  
1. Wszelkie zmiany umowy mogą nastąpić wyłącznie w formie aneksu do umowy.  
2. Wnosząc o dokonanie zmiany umowy, Partner powinien przekazać wniosek Admini-

stratorowi  w terminie co najmniej tygodnia przed dniem, w którym zmiana ma wejść w 
życie.  

3. W razie wystąpienia okoliczności niezależnych od Partnera, powodujących koniecz-
ność wprowadzenia zmian do projektu, strony zobowiązują się do podjęcia negocjacji, 
zmierzających do usunięcia powstałych trudności lub zagrożeń dla prawidłowej reali-
zacji projektu oraz do wykazania wszelkiej możliwej staranności i dobrej woli dla 
osiągnięcia porozumienia.  

 
 

§ 13. 
Rozwiązanie umowy 

 
1. Administrator może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku, 
gdy: 

1) wobec Partnera wszczęte zostało postępowanie upadłościowe lub likwidacyjne , 
2) jedna z osób uprawnionych do reprezentacji Partnera została skazana za przestęp-

stwo popełnione umyślne związane z działalnością Partnera, 
3) Partner świadomie wprowadził Administratora w błąd lub przedłożył sprawozda-

nia zawierające fałszywe informacje, 
4) Administrator powzięli informację o nieprawidłowościach, których dopuścił się 

Partner w wykonaniu innych kontraktów, których przedmiotem było finansowanie 
lub dofinansowanie przedsięwzięć ze środków publicznych lub w przypadku gdy 
Partner dopuścił się czynów, skutkujących powstaniem jakiejkolwiek szkody dla 
interesów finansowych Unii Europejskiej, 
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2. W przypadku wypowiedzenia umowy ze skutkiem natychmiastowym, rozwiązanie umo-
wy następuje z dniem następującym po dniu, w którym Partner otrzymał pismo zawierające 
wypowiedzenie umowy .  

 
§ 14. 

Rozwiązanie umowy za porozumieniem stron 
1. Umowę można rozwiązać za porozumieniem stron; dotyczy to również przypadku wystą-

pienia okoliczności, które uniemożliwiają dalsze wykonywanie zobowiązań zawartych w 
umowie.  

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, Partner uprawniony jest do rozwiązania umowy 
za pisemnym wypowiedzeniem z podaniem przyczyn jego dokonania, bez konieczności 
zapłaty odszkodowania z tego tytułu, z zachowaniem 60 - dniowego okresu wypowiedze-
nia. W przypadku nie podania przyczyn, wypowiedzenie umowy przez Partnera uznane 
będzie za nieuzasadnione. 

 
§ 15. 

Postępowanie w sprawach nieuregulowanych 
 
W sprawach nieuregulowanych umową zastosowanie mają odpowiednie przepisy prawa pol-
skiego i Unii Europejskiej.  

§ 16. 
Postępowanie w sprawach spornych 

1. Wszelkie spory mogące wyniknąć w związku z realizacją umowy strony będą starały 
się rozwiązać polubownie. 

2. W przypadku niemożności osiągnięcia rozwiązania polubownego spór zostanie pod-
dany pod rozstrzygnięcie sądu arbitrażowego właściwego dla siedziby Administratora.  

 
§ 17. 

Porozumiewanie się stron 
1. Strony ustalają, że wszelkie zawiadomienia, zapytania oraz informacje odnoszące się 

lub wynikające z realizacji Działania  wymagać będą formy pisemnej. 
2. Wszelkie dokumenty i pisma przekazywane lub kierowane do drugiej ze stron winny 

zawierać numer identyfikacyjny oraz nazwę Działania.    
3. Strony wskazują adresy, pod które kierowana ma być wskazana w ust. 1 koresponden-

cja: 
§ 18 

Okres obowiązywania umowy 
 
1. Umowa wchodzi w życie w dniu podpisania przez obie strony. 
2. Umowa wygasa w momencie uzyskania informacji o nie zaakceptowaniu wniosku aplika-

cyjnego. 
 
 

§ 19 
Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej 
ze stron. 
 
 
              Administrator                                                                                      Partner 
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Załącznik Nr 6 

WNIOSEK 
DO  ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2005 r. 
 

SPRAWA: przyjęcie informacji o zakresie realizacji zadań zawartych w „Programie kształ-
cenia i doskonalenia zawodowego kadr dla potrzeb ochrony zdrowia”  przyjętym przez Za-
rząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 8 października 2003 r. wraz ze zmianami w 
„Programie”, przyjętymi przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w dniu 22 grudnia  
2004 r. 
 
I. OPIS  STANU  FAKTYCZNEGO: W Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzy- 
skiego przyjętej Uchwałą Nr XIV/225/2000  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
30 czerwca 2000 roku  w części „Rozwój zasobów ludzkich i bezpieczeństwo społeczne” jed-
nym z programów operacyjnych - w Kompleksowym programie ochrony zdrowia - jest „Pro-
gram kształcenia i doskonalenia zawodowego kadr dla potrzeb ochrony zdrowia”. W związku 
z powyższym Departament Zdrowia i Polityki Społecznej w 2003 r. opracował ww. program 
oraz w 2004 r. zmiany do tego programu. Departament Zdrowia i Polityki Społecznej przed-
kłada Zarządowi  Województwa informację o zakresie realizacji zadań zawartych w „Progra-
mie”. 
 
II. PODSTAWA  PRAWNA  ROZSTRZYGNIĘCIA: art. 11 ust 3 oraz art. 41. ust. 2 pkt. 4 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r.  Nr 142, poz. 
1590 z późn. zm.), uchwała Nr XIV/225/2000 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  
z dnia 30 czerwca 2000 r. w sprawie uchwalenia strategii rozwoju województwa. 
 
III. PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: przyjęcie informacji o zakresie realizacji zadań za-
wartych w „Programie kształcenia i doskonalenia zawodowego kadr dla potrzeb ochrony 
zdrowia”.  
Sporządziła: Longina Pyszniak 
AKCEPTUJĘ: 
1. Dyrektor Departamentu  Zdrowia i Polityki Społecznej: 
2. Członek Zarządu: 
3. Radca Prawny: 
 

IIINNNFFFOOORRRMMMAAACCCJJJAAA   
ooo   zzzaaakkkrrreeesssiiieee   rrreeeaaalll iiizzzaaacccjjjiii    zzzaaadddaaańńń    zzzaaawwwaaarrrtttyyyccchhh   www   

„„„PPPRRROOOGGGRRRAAAMMMIIIEEE   KKKSSSZZZTTTAAAŁŁŁCCCEEENNNIIIAAA   
III    DDDOOOSSSKKKOOONNNAAALLLEEENNNIIIAAA   ZZZAAAWWWOOODDDOOOWWWEEEGGGOOO   KKKAAADDDRRR   

DDDLLLAAA   PPPOOOTTTRRRZZZEEEBBB   OOOCCCHHHRRROOONNNYYY   ZZZDDDRRROOOWWWIIIAAA”””   
 

 
„PROGRAM KSZTAŁCENIA I DOSKONALENIA ZAWODOWEGO KADR  

DLA POTRZEB OCHRONY ZDROWIA” został przyjęty przez Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego w dniu 8 października 2003 r. W dniu 22 grudnia 2004 r. Zarząd Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego zatwierdził także zmiany w tym „Programie”. 
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Celem strategicznym Programu jest zapewnienie wysokiej jakości świadczeń 
zdrowotnych w placówkach ochrony zdrowia Województwa Świętokrzyskiego poprzez 
podnoszenie kwalifikacji zawodowych personelu medycznego. 
 
 Cele operacyjne: 

1. Zabezpieczenie wysoko wykwalifikowanej kadry lekarskiej w dyscyplinach me-
dycznych, w których przyjęto rozwój zakresu działania, a szczególnie  
w „deficytowych” dyscyplinach medycznych. 

2. Utworzenie sieci podmiotów organizujących kształcenie podyplomowe pielęgnia-
rek i położnych. 

3. Zapewnienie kształcenia pielęgniarek i położnych w szkołach wyższych prowadzą-
cych kształcenie w formie studiów wyższych zawodowych  i studiów magister-
skich. 

4. Stworzenie specjalistycznej bazy dla potrzeb kształcenia i szkolenia kadry medycz-
nej. 

 
W ostatnim czasie nastąpiło wiele zmian w zakresie przepisów prawnych dotyczących kształ-
cenia i doskonalenia zawodowego kadr medycznych. 
 
Obecnie całokształt zagadnień kształcenia i doskonalenia zawodowego kadr medycznych zo-
stał uregulowany w drodze następujących normatywnych aktów prawnych: 

 Ustawa z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym  (Dz. U. z 1990 r. Nr 65, 
poz. 395, z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 26 czerwca 1997 r. o wyższych szkołach zawodowych (Dz. U. z 1997 r. 
Nr 96 poz. 590, z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodzie lekarza (Dz. U. z 1997 r. Nr 28 poz. 152,  
z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. o zawodach pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 
57, poz. 602 i Nr 89, poz. 969, Dz. U. Nr 109, poz. 1029), 

 Ustawa z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  (Dz. U. Nr 91, poz. 
408, z 1992 r. z późn. zm.), 

 Ustawa z dnia 25 lipca 2001 r. o Państwowym Ratownictwie Medycznym Dz. U. Nr 
113, poz. 1207 z późn. zm.),  

 Ustawa z dnia 27 czerwca 1997 r. o służbie medycyny pracy (Dz. U. z 1997 r. Nr 96 
poz. 593, ze zm. Tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 125 poz. 1317) 

 Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 173 poz.1807), 

 Ustawa z dnia 2 lipca 2004 r. przepisy wprowadzające ustawę o swobodzie działalności 
gospodarczej(Dz. U. z 2004 r. Nr 173 poz. 1808), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 18 kwietnia 2002 r.  
w sprawie określenia standardów nauczania dla poszczególnych kierunków studiów  
i poziomów kształcenia (Dz. U. z 2002 r. Nr 116 poz. 1004),  oraz rozporządzenia  
zmieniające z dnia 3 listopada 2003 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 210 poz. 2040) i z dnia 18 
sierpnia 2004 r.  (Dz. U.  Nr 194 poz. 1985), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 2 lipca 2004 r. zmieniające rozporządzenie  
w sprawie limitu przyjęć na studia medyczne (Dz. U. z 2004 r. Nr 153 poz. 1618), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2004 r. w sprawie stażu  podyplo-
mowego lekarza i lekarza stomatologa (Dz. U. z 2004 r. Nr 57 poz.553) oraz rozporzą-
dzenie z dnia 14 września 2004 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie stażu pody-
plomowego lekarza i lekarza dentysty (Dz. U. z 2004 r. Nr 207 poz. 2118), 
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 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 października 2005 r. w sprawie specjaliza-
cji lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. z  2005 r.  Nr 213 poz.1779), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997 r.  
w sprawie specjalizacji lekarskich niezbędnych do wykonywania orzecznictwa  
w zakresie chorób zawodowych (Dz. U z 1997 r. Nr 124 poz. 795), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 22 grudnia 2003 r. w sprawie uznania dziedzin 
medycyny za priorytetowe (Dz. U. z 2004 r. Nr 1 poz. 7), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 6 października 2004 r. w sprawie sposobów 
dopełnienia obowiązku doskonalenia zawodowego lekarzy i lekarzy dentystów (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 231 poz. 2326), 

 Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej oraz Ministra Pracy i Polityki Socjalnej  
z dnia 12 października 1993r. w sprawie warunków podnoszenia kwalifikacji zawodo-
wych i wykształcenia ogólnego dorosłych (Dz. U. z 1993 r. Nr 103 poz. 472), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 11 maja 2004 r.  w sprawie szczegółowych wa-
runków prowadzenia studiów zawodowych na kierunku pielęgniarstwo lub położnictwo 
przeznaczonych dla pielęgniarek i położnych posiadających świadectwo dojrzałości, i 
będących absolwentami liceów medycznych, oraz medycznych szkół zawodowych 
kształcących w zawodzie pielęgniarki i położnej (Dz. U. z 2004 r.110 poz.1170) 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2000 r. w sprawie stażu podyplomo-
wego pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2000 r. Nr 69 poz. 815), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 października 2003 r. w sprawie kształcenia 
podyplomowego pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 197 poz. 1923), 

 Rozporządzenie  Ministra Zdrowia  z dnia 29 października 2003 r.  w sprawie wykazu 
dziedzin pielęgniarstwa oraz dziedzin mających zastosowanie w ochronie zdrowia,  
w których może być prowadzona specjalizacja i kursy kwalifikacyjne oraz ramowych 
programów specjalizacji dla pielęgniarek i położnych (Dz. U. z 2003 r. Nr 197, poz. 
1922), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 2 września 1997 r.  
w sprawie zakresu i rodzaju świadczeń zapobiegawczych, diagnostycznych, leczniczych 
i rehabilitacyjnych, wykonywanych przez pielęgniarkę samodzielnie bez zlecenia lekar-
skiego oraz zakresu i rodzaju takich świadczeń wykonywanych przez położną samo-
dzielnie (Dz. U. z 1997 r. Nr 116 poz. 750), 

 Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 15 września 1997r.  
w sprawie zadań służby medycyny pracy, których wykonywanie przez pielęgniarki 
wymaga posiadania dodatkowych kwalifikacji, rodzaju i trybu uzyskiwania tych kwali-
fikacji oraz rodzajów dokumentów potwierdzających ich posiadanie(Dz. U.  
z 1997 r. Nr 124 poz.796), 

W związku z przystąpieniem Polski do Unii Europejskiej, Minister Zdrowia wydał także sze-
reg aktów prawnych dotyczących dokumentów potwierdzających posiadanie formalnych 
kwalifikacji do wykonywania zawodów medycznych przez obywateli państw członkowskich 
Unii Europejskiej. 

  
W celu określenia potrzeb w zakresie kształcenia i doskonalenia zawodowego kadry me-
dycznej w „Programie” dokonano diagnozy stanu obecnego dotyczącego zatrudnienia  
i kwalifikacji zawodowych personelu medycznego naszego województwa. W przedłożonej 
informacji, diagnozę uzupełniono o dane za 2004 r. 

 
Zatrudnienie personelu medycznego w Województwie Świętokrzyskim w latach 1999 – 
2004 ilustruje poniższa tabela.    
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Tabela 1. Wybrany personel medyczny zatrudniony w województwie świętokrzyskim w  la-
tach                  1999-2003  (wg sprawozdania Mz-88*)a)  
WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Zatrudnienie ogółem Lp. Wyszczególnienie 
1999 2000 2001 2002 2003 2004 

1. Lekarze 2 639 2 685 2 677 2 678 2 646 2 619
2. Lekarze stomatolodzy  435 387 383 390 319 364
3. Analitycy medyczni 63 56 58 64 76 88
4. Mgr rehabilitacji 84 100 111 109 98 97
5. Psycholodzy 48 55 53 60 63 71
6. Pielęgniarki 6 885 6 952 6 809 6 699 6 447 6 273
7. Położne 815 802 791 766 748 710
8. Technicy analityki med. 761 702 643 614 533 466
9. Technicy elektroradiolo-

gii 
319 309 314 298 281 269

10. Technicy fizjoterapii 322 324 335 340 344 362
11. Ratownicy medyczni 43 43 43 48 48 65

a) personel medyczny bez placówek pomocy społecznej 
*Źródło Biuletyn informacyjny ŚCMOZ 2000 – 2005  

 
W roku 2004 stosunku do roku 2003 odnotowano spadek zatrudnienia  
w  grupach zawodowych: lekarzy, pielęgniarek, położnych,  mgr rehabilitacji, techników 
analityki medycznej, techników elektroradiologii. Wzrost zatrudnienia dotyczył lekarzy 
dentystów, analityków medycznych, psychologów, techników fizjoterapii i ratowników 
medycznych. 
Poniższa tabela ilustruje zatrudnienie personelu medycznego w podstawowej opiece zdro-
wotnej województwa świętokrzyskiego w latach 1999 – 2004. 
 

Tabela 2.  Personel medyczny zatrudniony w podstawowej opiece zdrowotnej (osoby)* 
Zatrudnienie ogółem Wyszczególnienie 

19991) 20001) 2001 2002 2003 2004 
Lekarze razem 636 683 931 959 684 821
w tym : 
     lekarze rodzinni 130 126 141 179
     lekarze pediatrzy 214 213 167 187
     lekarze innych specjalności 403 386 328 350
     Pielęgniarki 1 282 1 389 1 403 1 335 1 232 1205
     Położne 153 108 116 112 97 98

*) łącznie z personelem zatrudnionym w placówkach oświatowo - wychowawczych 
1) brak wyodrębnienia lekarzy rodzinnych, pediatrów i innych specjalności  
 
 Należy odnotować fakt, iż oprócz pielęgniarek zwiększyła się liczba personelu me-
dycznego zatrudnionego w podstawowej opiece zdrowotnej we wszystkich grupach zawodo-
wych.  
 

LEKARZE I LEKARZE DENTYŚCI 
 
Kształcenie lekarzy i lekarzy stomatologów  w latach 2000 – 2004 ilustruje tabela 3.  
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Tabela 3. Liczba  absolwentów  akademii  medycznych  wydziału lekarskiego  i wydziału   
                   stomatologii    (z terenu Województwa Świętokrzyskiego) w latach 2000 – 2004  

Rok/liczba absolwentów   
WYDZIAŁ 2000 2001 2002 2003 2004  2005 

przewidywa-
na 

 LEKARSKI 92 101 97 80 98 91 
STOMATOLOGII 32 39 42 41 40 43 

Powyższe dane uzyskano z uczelni medycznych kształcących lekarzy i lekarzy stomatologów. 
 
Z przedstawionych powyżej danych wynika, że w roku 2004 wzrosła liczba absolwentów 
wydziałów lekarskich natomiast liczba absolwentów wydziałów stomatologii nieznacznie  się 
zmniejszyła. 
Tabela 4.  ilustruje zatrudnienie, w Województwie Świętokrzyskim, specjalistów różnych 
medycznych grup zawodowych w latach 1999 – 2003. 
 
 
Tabela 4.  Specjaliści Io i IIo wg posiadanej specjalizacji  zatrudnieni w województwie      
                      świętokrzyskim w latach 1999-2003 (zgodnie ze sprawozdaniem Mz-89) 
WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE 

Zatrudnienie ogółem Lp. Wyszczególnienie 
1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Lekarze specjaliści razem 2 345 2 346 2 325 2 298 2 245 2215
 

1. 
w tym w zakresie: 
Anestezjologii i intensywnej terapii 103 107 102

 
102 

 
98 96

2. Chirurgii ogólnej 152 157 155 146 140 137
3. Chorób wewnętrznych 455 455 426 405 393 363
4. Geriatrii 3 2 3 3 3 3
5. Kardiologii 29 32 34 43 46 51
6. Medycyny rodzinnej a)  155 174 193 200 213 235
7. Medycyny pracy b) 60 54 50 58 64 61
8. Medycyny ratunkowej - - - - 2 3
9. Onkologii c) 30 30 31 38 40 45

10. Ortopedii i traumatologii 73 74 72 74 73 73
11. Pediatrii 282 272 268 243 219 200
12. Położnictwa i ginekologii 193 186 193 183 169 170
13. Psychiatrii d) 78 74 76 75 73 69
14. Rehabilitacji medycznej 28 30 34 33 30 30
15. Specjaliści lekarze stomatologii 216 211 203 243 194 206
16. Specjaliści mgr pielęgniarstwa 25 30 35 33 37 42
17. Specjaliści analityki medycznej 28 28 34 33 43 50
18. Specjaliści mgr rehabilitacji 41 56 55 50 58 67
19. Psycholodzy 27 27 26 27 24 29

a) w tym medycyny ogólnej 
b) w tym medycyny przemysłowej 
c) w tym chemioterapii nowotworów, chirurgii onkologicznej, hematologii, patologii on-

kologicznej, radioterapii onkologicznej  
d) w tym psychiatrii dziecięcej i młodzieży 
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W naszym województwie od 2000 r. obserwuje się stałe zmniejszanie się ogólnej liczby 
zatrudnionych specjalistów. 

Przedstawiona poniżej tabela ilustruje liczbę lekarzy w województwie, którzy ukończyli spe-
cjalizacje medyczne,  w wybranych dziedzinach w latach 1999 – 2004. 
Tabela 5. Ukończone specjalizacje I i II stopnia w latach 1999-2003 (lekarze i dentyści)  
                   w wybranych dziedzinach 

 Ukończone specjalizacje  
Lp. 

 
Wyszczególnienie 1999 2000 2001 2002 2003 2004 

Ukończone specjalizacje lekarzy razem 322 317 204 229 152 162
 

1. 
w tym w zakresie: 
Anestezjologii i intensywnej terapii 11 9 1

 
4 

 
8 4

2. Chirurgii ogólnej 6 12 2 6 4 -
3. Chorób wewnętrznych 45 41 35 20 6 22
4. Kardiologii - 5 4 8 3 2
5. Medycyny rodzinnej a)  29 34 13 25 13 59
6. Medycyny pracy  15 6 5 3 5 5
7. Medycyna ratunkowa  9 4
8. Onkologii b)  5 2 2 4 3 9
9. Ortopedii i traumatologii 7 5 3 7 3 1

10. Położnictwa i ginekologii 10 10 9 4 2 1
11. Pediatrii 14 18 13 5 5 2
12. Psychiatrii c) 5 7 11 3 2 1
13. Rehabilitacji medycznej 18 8 7 4 3 1
14. Specjalizacje lekarzy stomatologii 32 23 14 15 1 4
15. Analityki klinicznej 7 9 3 3 6 16

a) w tym medycyny ogólnej 
b) w tym chemioterapii nowotworów, chirurgii onkologicznej, onkologii klinicznej, on-

kologii  
i hematologii dziecięcej i radioterapii onkologicznej 

c) w tym psychiatrii dziecięcej 
 
Analizując powyższe dane nasuwają się następujące wnioski: 

 Uwagę zwraca fakt, że stale zmniejsza się ogólna liczba zatrudnionych specjali-
stów na terenie województwa.  

 Niepokojącym zjawiskiem jest również niewielka liczba specjalistów z zakresu 
medycyny ratunkowej szczególnie w okresie wdrażania Systemu Państwowego 
Ratownictwa Medycznego. 

 Może także niepokoić znikoma liczba specjalistów z zakresu geriatrii, wobec wy-
sokiego tempa starzenia się ludności Województwa Świętokrzyskiego, które wy-
nika z  analizy sytuacji demograficznej do roku 2030. 

 
Poniższy wykaz oraz tabela 6 przedstawiają wykaz jednostek organizacyjnych prowa-

dzących specjalizacje i staże kierunkowe w specjalnościach lekarskich i lekarsko-
dentystycznych  w Województwie Świętokrzyskim wpisanych na Listę Ministra Zdrowia oraz 
maksymalną liczbę miejsc szkoleniowych w zakresie prowadzonych specjalizacji i staży kie-
runkowych. 
 Lista Ministra Zdrowia jest weryfikowana w miarę napływu informacji                        
z zespołów eksperckich. 
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Lista Ministra Zdrowia jednostek organizacyjnych prowadzących specjalizacje 
i staże kierunkowe w specjalnościach lekarskich i lekarsko-dentystycznych na obszarze  

Województwa Świętokrzyskiego   
(stan na dzień 27.10.2005 r.) 

1. Świętokrzyskie Centrum Onkologii, Kielce 
2.  Wojewódzki Szpital Zespolony, Kielce 
3. Wojewódzki Specjalistyczny ZOZ Gruźlicy i Chorób Płuc, Kielce 
4. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy, Kielce 
5. Szpital Miejski, Kielce 
6. ZOZ MSW i A, Kielce 
7. Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Neuropsychiatrycznej, Kielce 
8. Wojewódzki Specjalistyczny Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych, Morawica  
9. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy, Kielce 
10. Powiatowe Centrum Usług medycznych, Kielce 
11. Wojewódzka Przychodnia Stomatologiczna „CITODENT”, Kielce 
12. Specjalistyczny Niepubliczny Zakład OZ "Moto-Med" Kazimiera Sikora, Kielce 
13. NZOZ Prywatna Przychodnia Stomatologiczna "Olimp", Kielce  
14. Wojewódzka Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna, Kielce 
15. Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, Kielce 
16. Świętokrzyskie Centrum Matki i Noworodka Szpital Specjalistyczny, Kielce 
17. NZOZ „Centrum” sp. z o.o. Kielce 
18. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji, Czarniecka Góra 
19. ZOZ Busko – Zdrój 
20.  Specjalistyczny Szpital Kompleksowej Rehabilitacji i Ortopedii Dziecięcej „Górka”, 

Busko – Zdrój  
21. 21 Wojskowy Szpital Uzdrowiskowo-Rehabilitacyjny, Busko – Zdrój  
22. Szpital Powiatowy, Chmielnik 
23. ZOZ Jędrzejów 
24. ZOZ Kazimierza Wielka 
25. ZOZ Końskie 
26. SP ZZOZ Opatów 
27. ZOZ Ostrowiec Świętokrzyski 
28. ZOZ Pińczów 
29. SP ZZOZ Sandomierz 
30. ZOZ Skarżysko – Kamienna 
31. Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej Starachowice 
32. Zakład Opieki Zdrowotnej Starachowice 
33. SP ZZOZ Staszów 
34. ZOZ Włoszczowa   
35. Instytut „Pomnik – Centrum Zdrowia Dziecka”,  Warszawa 
36. Szpital Uniwersytecki, Katedra Psychiatrii CMUJ, Kraków 

 
18 z wyżej wymienionych jednostek posiada uprawnienia do prowadzenia specjalizacji 

oraz staży kierunkowych, 16 do prowadzenia specjalizacji i 2 do prowadzenia staży kierun-
kowych. 
 
Tabela 6. Limity miejsc szkoleniowych dla Województwa Świętokrzyskiego, określane 
przez                     Ministra Zdrowia w zakresie prowadzonych specjalizacji i staży kie-
runkowych  
SPECJALIZACJE STAŻE KIERUNKOWE 
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Liczba miejsc szkoleniowych Liczba miejsc szkoleniowych 
2003 2004 2005* 2003 2004 2005* 
503 677 709 406 436 442 

*wg stanu na dzień 27.10.2005 r. 
Opracowano na podstawie corocznych komunikatów Ministerstwa Zdrowia 
 
 

PIELĘGNIARKI I POŁOŻNE 
 

Kształcenie pielęgniarek i położnych  w latach 2000 – 2004 ilustruje tabela 7. 
 
Tabela 7. Liczba  absolwentów medycznych studiów zawodowych  wydziału pielęgniar-
stwa  
                   i wydziału położnych (z terenu  województwa świętokrzyskiego) w latach 
2000 – 2004  

Rok/liczba absolwentów   
WYDZIAŁ 2000 2001 2002 2003 2004  2005 prze-

widywana 
 PIELĘGNIARSTWA 144 128 63 63 88 149 

POŁOŻNYCH 24 19 14 15 -  - 
Dane uzyskane z MSZ oraz AŚ 
 
Przedstawione powyżej dane wykazują, że na przestrzeni lat 2000 – 2004, na obszarze nasze-
go województwa, znacznie zmniejszyła się liczba absolwentów szkół kształcących pielę-
gniarki i położne.  
 Malejąca liczba absolwentów szkół medycznych sugeruje, iż w perspektywie czaso-
wej, może zmniejszyć się liczba pielęgniarek i położnych świadczących usługi dla ludności 
naszego województwa.  

W województwie świętokrzyskim kształcenie przeddyplomowe pielęgniarek  
i położnych, w formie wyższych studiów zawodowych oraz studiów magisterskich, prowadzi 
Akademia Świętokrzyska. 

Specjalną formę studiów zawodowych licencjackich (tzw. „pomostowych”) w naszym 
województwie prowadzi oprócz Akademii Świętokrzyskiej  Wyższa Szkoła Biznesu  
i Przedsiębiorczości w Ostrowcu Świętokrzyskim oraz Wyższa Szkoła Umiejętności Zawo-
dowych w Pińczowie. 
 Należy odnotować fakt , iż na bazie Instytutu Kształcenia Medycznego Akademii 
Świętokrzyskiej od 1 października 2005 r. został powołany Wydział Nauk o Zdrowiu,  
w którym kształcone są kadry medyczne dla potrzeb województwa świętokrzyskiego. 

W naszym województwie kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych prowadzi 5 
organizatorów tj.: 
1. Wojewódzki Szpital Zespolony 
2. Świętokrzyskie Centrum Onkologii 
3. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy 
4. Ośrodek Kształcenia Kadr „Hipokrates” Joanna Strzałka w Kielcach 
5. Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych Sp. z o.o. 

O/Tarnobrzeg. 
Do końca 2004 r. kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych prowadziło także Świę-
tokrzyskie Centrum Monitorowania Ochrony Zdrowia w Kielcach.    



 45

Na prowadzenie różnego rodzaju form kształcenia podyplomowego wszyscy organizatorzy 
zobowiązani są uzyskać zezwolenie Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Kielcach, 
jeżeli prowadzą kształcenie na obszarze naszego województwa lub Naczelnej Rady Pielęgnia-
rek i Położnych, jeżeli prowadzą kształcenie na obszarze wielu województw. 
 Obecnie w województwie świętokrzyskim kształcenie specjalizacyjne prowadzi 
dwóch organizatorów kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych: 

– Świętokrzyskie Centrum Onkologii – w zakresie pielęgniarstwa onkologicznego 
– Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych Sp. z o.o. O/Tarnobrzeg 

– w zakresie opieki długoterminowej. 
Kształcenie podyplomowe pielęgniarek i położnych w latach 2002 – 2004 w Województwie 
Świętokrzyskim przedstawia poniższa tabela 8. 
Tabela 8. Liczba pielęgniarek i położnych, które ukończyły różnego rodzaju formy 
                    kształcenia podyplomowego w latach 2002 – 2004 r. 

Liczba absolwentów 
Pielęgniarki Położne Ogółem 

 
Lp. 

 
Rodzaj kształcenia 

2002 2003 2004 2002 2003 2004 2002 2003 2004
1. Specjalizacje - - - - - - - - - 
2. Kursy kwalifikacyjne 612 273 87 26 22 8 638 295 95 
3. Kursy specjalistyczne 151 359 417 6 17 10 157 376 427 
4. Kursy dokształcające 457 349 75 36 53 - 493 402 75 

Razem 1220 981 579 68 92 18 1288 1073 597 
Dane Centrum Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych 

 
W porównaniu do roku 2003 zmniejszyła się drastycznie liczba absolwentów różnego 

rodzaju form kształcenia podyplomowego pielęgniarek i położnych. 
 

Konsultant Wojewódzki w Dziedzinie Pielęgniarstwa w 2005 r. zgromadził informacje 
na temat szacunkowego zapotrzebowania na kształcenie podyplomowe pielęgniarek, które 
przedstawia poniższa tabela. 
 
Tabela 9. Szacunkowe zapotrzebowanie na kształcenie podyplomowe pielęgniarek i po-
łożnych  
                  w Województwie Świętokrzyskim*    

Szacunkowe zapotrzebowanie na: 
(w liczbach) 

 
Lp. 

 
Dziedziny pielęgniarstwa 

Kurs kwalifikacyjny Specjalizację 
1. Ochrona zdrowia pracujących 16 4 
2. Zachowawcze 120 47 
3. Geriatryczne - 13 
4. Kardiologiczne - 18 
5. Nefrologiczne z dializoterapią 22 - 
6. Chirurgiczne - 40 
7. Operacyjne  44 39 
8. Anestezjologii i intensywnej terapii  86 38 
9. Psychiatryczne 38 28 

10. Epidemiologiczne  21 9 
11. Neurologiczne i neurochirurgiczne - 16 
12. Promocja zdrowia i edukacja zdrowotna 48 - 
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13. Organizacja i zarządzanie 44 26 
14. Diabetologiczne - 9 
15. Ratunkowe 52 18 

RAZEM 491 305 
 
* bez onkologii, pediatrii, opieki długoterminowej, położnictwa i ginekologii oraz neonatolo-
gii 

Przedstawione powyżej dane wykazują duże zainteresowanie pielęgniarek i położnych 
podnoszeniem swoich kwalifikacji zawodowych. 

Analizując dane za rok 2004 dotyczące kształcenia podyplomowego pielęgniarek  
i położnych należy zwrócić uwagę na znaczny spadek liczby absolwentów różnego rodzaju 
form kształcenia pomimo dużego zainteresowania podnoszeniem kwalifikacji zawodowych 
przez pielęgniarki i położne naszego województwa. 

 
Kielce, 30 listopada 2005 r. 

Sporządziła: Longina Pyszniak
  

 
 

Załącznik Nr 7 
 

U C H W A Ł A     Nr   /05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia    grudnia  2005r. 
 

 
w sprawie szczegółowych zasad i trybu działania Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego. 
 
 
 
       Na podstawie art.41 ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa   
(j.t. Dz. U. z  2001r.  Nr 142, poz. 1590  z  późn. zmianami) oraz § 140 ust.10  Statutu Woje-
wództwa Świętokrzyskiego (j.t. Dz. Urz. Wojew. Święt. z 2002r. Nr 148, poz.1816) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. 
 
       Ustala się „Regulamin Pracy Zarządu Województwa Świętokrzyskiego”, stanowiący za-
łącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. 
 

       Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

                                                          
 
 

MARSZAŁEK  WOJEWÓDZTWA 
              

           Franciszek Wołodźko 
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Załącznik  do  uchwały  Nr 1269/05     
Zarządu  Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia  7 grudnia 2005r.               
 
 

REGULAMIN  PRACY 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

Rozdział I 
 

Postanowienia Ogólne 
 

§ 1. 
 
1. Regulamin określa organizację wewnętrzną oraz zasady i tryb pracy Zarządu. 
2. Zarząd działa w oparciu o ustawę z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (j.t. 

Dz. U. z  2001r.  Nr 142, poz. 1590  z  późn. zmianami),  Statut Województwa Świętokrzy-
skiego (j.t. Dz. Urz. Wojew. Święt. z 2002r.  Nr 148, poz.1816)  i niniejszy Regulamin. 

3. Zarząd jest organem wykonawczym Województwa Świętokrzyskiego. 
4. Zarząd wykonuje zadania należące do samorządu województwa, nie  zastrzeżone na rzecz 

Sejmiku i wojewódzkich samorządowych jednostek  organizacyjnych. 
 

§ 2. 
 
1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 
    1) „Zarządzie” – rozumie się przez to Zarząd Województwa   Świętokrzyskiego, 
    2) „Marszałku” – rozumie się przez to Marszałka Województwa  Świętokrzyskiego, 
    3) „Sejmiku” – rozumie się przez to Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, 
    4) „komórce organizacyjnej” – rozumie się przez to departament  i równorzędną departa-

mentowi komórkę organizacyjną Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzy-
skiego w Kielcach oraz wojewódzką samorządową jednostkę organizacyjną, 

     5) „dyrektorze” – rozumie się przez to dyrektora komórki organizacyjnej  Urzędu Mar-
szałkowskiego, Pełnomocników Zarządu oraz kierowników wojewódzkich samorządo-
wych jednostek organizacyjnych. 

 
Rozdział II 

Zasady i tryb działania Zarządu 
§ 3. 
- 2 - 

 
1. Pracę Zarządu organizuje Marszałek, a w przypadku jego nieobecności Wicemarszałek lub 

wyznaczony Członek Zarządu. 
2. Zarząd obraduje kolegialnie i podejmuje rozstrzygnięcia w drodze głosowania  na posie-

dzeniach zwoływanych przez Marszałka. 
3. Posiedzenia Zarządu odbywają się w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu. 
4. Posiedzeniom Zarządu przewodniczy Marszałek, a w razie jego nieobecności Wicemarsza-
łek. 
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5. Posiedzenia Zarządu są prawomocne, jeśli uczestniczy w nich co najmniej połowa składu 
Zarządu, a o terminie posiedzenia i porządku obrad zostali  powiadomieni wszyscy człon-
kowie Zarządu. 

6. Członkowie Zarządu potwierdzają swoją obecność na posiedzeniach przez złożenie podpi-
su na liście obecności. 

7. W posiedzeniach Zarządu biorą udział z głosem doradczym Skarbnik Województwa i ko-
ordynator Zespołu Radców Prawnych oraz protokolant. 

8. Przewodniczący Sejmiku lub wyznaczony przez niego Wiceprzewodniczący może uczest-
niczyć w posiedzeniach Zarządu z głosem doradczym. 

9. W posiedzeniach Zarządu mogą także uczestniczyć osoby zaproszone przez   Marszałka, 
których udział wymagany jest ze względu na przedmiot obrad. 

 
§ 4. 

 
1. Do zadań Marszałka, jako przewodniczącego Zarządu, w szczególności  
    należy: 
    1) organizowanie pracy Zarządu, 
    2) przewodniczenie obradom Zarządu, 
    3) reprezentowanie Zarządu na zewnątrz oraz wobec Sejmiku, komisji  i klubów. 
2. Organizowanie pracy Zarządu obejmuje w szczególności: 
    1) przygotowanie projektu porządku obrad Zarządu, 
    2) określenie czasu i miejsca posiedzeń Zarządu, 
    3) dostarczanie członkom Zarządu materiałów projektowanych punktów  porządku obrad. 
3. Przewodniczenie obradom Zarządu obejmuje w szczególności: 
    1) referowanie spraw objętych porządkiem obrad lub wyznaczanie członków   Zarządu oraz 

pracowników Urzędu Marszałkowskiego do ich referowania, 
    2) otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punktami porządku  obrad, 
     3) ustalanie kolejności zabierania głosu przez uczestników dyskusji, 
     4) zarządzanie głosowań nad dyskutowanymi kwestiami. 
 

§ 5. 
 
1. Zarząd rozstrzyga w formie uchwał sprawy należące do jego kompetencji. 
2. W przypadkach określonych przepisami szczególnymi Zarząd podejmuje  decyzje lub po-

stanowienia. 
3. Inicjatywa uchwałodawcza przysługuje Członkom Zarządu, Skarbnikowi Województwa 

oraz dyrektorom komórek organizacyjnych. 
4. Uchwały Zarządu zapadają zwykłą większością głosów, w obecności co   najmniej połowy 

składu, w głosowaniu jawnym. 
5. W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego   posiedzenia. 
6. Uchwały, decyzje i postanowienia Zarządu podpisuje Marszałek lub Wicemarszałek prze-

wodniczący obradom; w decyzji wymienia się Członków  Zarządu, którzy brali udział w jej 
wydaniu. 

 
Rozdział III 

 
Tryb i zasady przygotowania projektów uchwał 

 
§ 6. 
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1. Projekt uchwały Zarządu i Sejmiku opracowuje komórka organizacyjna, do  której kompe-
tencji należy przedmiot uchwały. 

2. Jeśli przedmiot uchwały dotyczy kilku komórek organizacyjnych, Marszałek  wyznacza 
komórkę wiodącą, która pełni funkcję koordynatora.  

3. Za stronę merytoryczną i terminowe sporządzenie projektu uchwały  odpowiedzialny jest 
dyrektor komórki organizacyjnej, której dotyczy   przedmiot uchwały. 

4. Wniosek o rozpatrzenie projektu uchwały podpisuje dyrektor komórki organizacyjnej, któ-
rej dotyczy przedmiot uchwały; nadzorujący komórkę  organizacyjną Członek Zarządu; 
radca prawny; Skarbnik Województwa w  przypadku, kiedy przedmiot uchwały obejmuje 
sprawy finansowe. 

   
Rozdział IV 

    
Wymogi formalne projektów uchwał 

 
§ 7. 

 
1. Projekt uchwały powinien zawierać w szczególności: 
 
    1) nazwę aktu, organ wydający uchwałę, datę wydania i przedmiot  unormowania /tytuł/, 
    2) podstawę prawną, 
    3) postanowienia merytoryczne, 
    4) określenie podmiotu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały bądź  odpowiedzialnego 

za nadzór nad jej wykonaniem, 
    5) termin wejścia w życie uchwały, 
    6) opinię: 
         a) Członka Zarządu nadzorującego daną komórkę organizacyjną, 
         b) Skarbnika Województwa w przypadku, gdy podjęcie uchwały wywołuje skutki finan-

sowe dla budżetu województwa, 
         c) radcy prawnego, co do zgodności uchwały z obowiązującym prawem. 
2. Do projektu uchwały dołącza się wniosek /wg ustalonego wzoru/ z  uzasadnieniem, które 

określa cel i potrzebę wydania uchwały. 
3. Uzasadnienie winno składać się z przytoczenia przepisu aktu normatywnego,  zawierające-

go upoważnienie do podjęcia uchwały, części merytorycznej oraz  określenie skutków fi-
nansowych dla budżetu województwa /jeśli takie  wystąpią/. 

4. Uzasadnienie podpisuje dyrektor komórki organizacyjnej, której dotyczy przedmiot uchwa-
ły oraz pracownik przygotowujący projekt. 

 
§ 8. 

 
1. Projekt uchwały Sejmiku, przedkładany na posiedzenie Zarządu, spełniający  wymogi za-

warte w § 7 ust.1 wraz z uzasadnieniem i materiałami źródłowymi,  powinien być złożony 
Marszałkowi na miesiąc przed terminem Sesji. 

2. Projekt uchwały Zarządu, spełniający wymogi zawarte w § 7 ust.1 wraz z  uzasadnieniem i 
materiałami źródłowymi, powinien być złożony Marszałkowi  na trzy dni przed terminem 
posiedzenia. 

 
Rozdział V 

 
Dokumentowanie posiedzeń Zarządu 
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§ 9. 

 
1. Z posiedzenia Zarządu sporządza się protokół, będący zapisem przebiegu posiedzenia, któ-

ry powinien zawierać: 
    1) numer, datę i miejsce, 
    2) wykaz osób biorących udział w posiedzeniu, 
    3) wyniki głosowania, 
    4) treść przyjętych ustaleń, 
    5) podpisy obecnych na posiedzeniu Członków Zarządu oraz imię i nazwisko 
        protokolanta, 
    6) jako załączniki stanowiące integralną część protokołu: 
        a) porządek obrad, 
        b) listę obecności uczestników posiedzenia, 
        c) przyjęte uchwały. 
2. Członek Zarządu może zgłosić na piśmie stanowisko odrębne od podjętego,   które dołącza 

się do protokołu jako jego część składową. 
3. Oryginały uchwał oraz protokoły z posiedzenia Zarządu ewidencjonuje i  przechowuje Biu-

ro Zarządu, Informatyki i Informacji. 
4. Uchwałom nadaje się kolejny numer oraz wskazuje rok kalendarzowy, w  którym została 

podjęta poprzez umieszczenie dwóch ostatnich cyfr roku. 
5. Numeracja uchwał odbywa się w sposób ciągły przez okres kadencji Zarządu. 
 
 

Rozdział VI 
 

Wykonywanie uchwał 
 

§ 10. 
 
1. Uchwały Zarządu, niezwłocznie po ich podjęciu, przekazywane są przez  Marszałka wska-

zanym w uchwale podmiotom odpowiedzialnym za ich  realizację oraz nadzorującym wy-
konanie. 

 
 

Rozdział VII 
 

Postanowienia końcowe 
 

§ 11. 
 
1. W sprawach nieuregulowanych stosuje się postanowienia ustawy z dnia  5 czerwca 1998r. 

o samorządzie województwa (j.t. Dz. U. z  2001r.  Nr 142,   poz. 1590  z  późn. zmianami) 
oraz Statutu Województwa Świętokrzyskiego  (j.t. Dz. Urz. Wojew. Święt. z 2002r. Nr 148, 
poz.1816). 

2. Zmiana niniejszego Regulaminu następuje w sposób właściwy dla jego  podjęcia. 
 

Załącznik Nr 8 
              Kielce, 1.12.2005r. 
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     Wniosek do Zarządu  

Województwa Świętokrzyskiego 
 
Sprawa: zamówienie publiczne na dostawę paliwa w trybie zamówienia z wolnej ręki. 
 
I. Opis stanu faktycznego. 
Podobnie jak w roku ubiegłym Urząd Marszałkowski przeprowadził zgodnie  
z ustawą Prawo zamówień publicznych dwa postępowania na dostawę paliwa do samocho-
dów służbowych. Zarówno pierwsze postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograni-
czonego, jak i drugie w trybie zapytania o cenę nie przyniosło żadnego rezultatu. W obu 
przypadkach nie wpłynęła nawet jedna oferta, mimo że zgodnie z opinią radcy prawnego 
zmieniono warunki dostawy paliwa na bardziej dogodne dla oferentów. Postępowania te 
unieważniono.  
Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych obecnie należy zawrzeć umowę na dostawę 
paliwa w trybie zamówienia z wolnej ręki – po negocjacjach z jednym wykonawcą, mimo że 
umowa ta nie przyniesie nam żadnych korzyści. 
W roku ubiegłym nie udało się zawrzeć umowy nawet w tym trybie. 
Podstawa prawna: 
Art.67 ust.1 pkt.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r.r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 
z 2004r.. Nr 19 poz.177). 

 
II. Propozycja załatwienia. 
Ponieważ ceny paliw u różnych dystrybutorów ulegają ciągłym zmianom nie można prak-
tycznie wskazać oferenta, który zagwarantuje najkorzystniejszą cenę przez cały okres trwania 
umowy. Dlatego też proponuje się dokonać wyboru oferenta na podstawie największej ilości 
stacji paliw w Polsce, co zagwarantuje najkorzystniejsze warunki jeśli chodzi o dostępność do 
paliwa. Największą ilość stacji paliw w Polsce posiada PKN ORLEN S.A. 
Biorąc pod uwagę powyższe proponuje się przeprowadzić negocjacje z PKN ORLEN S.A. – 
Regionalne Biuro Handlu Detalicznego w Kielcach Pl. Wolności 10 i zawrzeć roczną umowę 
z tą Spółką na dostawę paliwa w stacjach PKN ORLEN na terenie całego kraju. Szacunkowa 
wartość zamówienia (na okres 12 miesięcy) na dzień 1.12.2005r. wynosi ca 138.345 zł 
(uśredniona cena benzyny bezołowiowej Pb 95 i oleju napędowego x przewidywane zużycie 
paliwa  
w roku).  
Akceptuje:    
Radca prawny:     

 
Załącznik Nr 9 

                                                                                                - PROJEKT 

DECYZJA Nr ……05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia …………….. 2005 r. 
w sprawie ustanowienia trwałego zarządu 

 
 

Na podstawie art. 45 ust. 1, 2 i 3 w związku z art. 4 pkt 9, art. 6 pkt 6, ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jedn. z 2004 r. Dz.U. Nr 261, poz. 2603 - 
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zm. Nr 281, poz. 2782; z 2005 r. Nr 130, poz. 1087; Nr 169, poz. 1420; Nr 175, poz. 1459), 
art. 81 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty ( tekst jedn. Dz.U. z 2004 r. Nr 
256, poz. 2572 – zm. Nr 273, poz. 2703; Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, poz. 141; Nr 94, 
poz. 788; Nr 122, poz. 1020; Nr 131, poz. 1091; Nr 167, poz. 1400 ) oraz art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jedn. z 2000 r.  Dz. 
U. Nr 98, poz. 1071 - zm. z 2001 r. Nr 49, poz. 509; z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188, Nr 170, poz. 660; z 2004 r. Nr 162, 
poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565; Nr 78, poz. 682; Nr 181, poz. 1524), po rozpatrzeniu 
wniosku Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu z dnia 14 listopada 
2005 r. Znak: NKJO-0-070-78-2005, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego w składzie: 

 
Marszałek:                              Franciszek  Wołodźko 

                          Wicemarszałek:                       Józef  Kwiecień 
Członkowie:                          Marek Gos 
                                               Tadeusz Jóźwik 
                                               Jacek Kowalczyk 
 

 
postanawia: 

 
 
1. Przekazać w trwały zarząd Nauczycielskiemu Kolegium Języków Obcych  

w Sandomierzu nieruchomość położoną w Sandomierzu, oznaczoną w ewidencji gruntów 
Obr. Sandomierz Lewobrzeżny jako działka nr 1510/2 o pow. 0,5053 ha, ujawnioną w 
Księdze Wieczystej KW Nr 74940, zabudowaną 4-kondygnacyjnym budynkiem byłego 
internatu połączonym łącznikiem z parterowym budynkiem byłej stołówki. 

2. Zgodnie z obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego m. Sandomierza, uchwalonym Uchwałą Nr XXV/163/2000 r. Rady Miasta 
Sandomierza z dnia 24 lutego 2000 r., w/w nieruchomość położona jest w „terenach 
mieszkaniowych z przewagą budynków wielorodzinnych z usługami ogólnomiejskimi i 
podstawowymi, istniejących i rozwojowych”. 

3. Nieruchomość oddana zostaje w trwały zarząd na cele statutowe jednostki tj. kształcenia 
nauczycieli języków obcych do pracy w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowo 
- wychowawczych. 

4. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu ma prawo korzystać z nieru-
chomości zgodnie z jej przeznaczeniem. 

Bez zgody Zarządu Województwa Świętokrzyskiego jednostka nie może oddać nieruchomo-
ści lub jej części w najem, dzierżawę lub użyczenie  na okres dłuższy niż 3 lata.  

Przebudowa lub modernizacja budynków wymaga zgody Zarządu Województwa Świętokrzy-
skiego. 

W przypadku oddania nieruchomości lub jej części w najem, dzierżawę lub użyczenie na 
okres do 3 lat, Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu zobowiązane 
jest zawiadomić o tym Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. 

5. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, stosownie do art. 81 ustawy z 
dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, zwolnione jest z opłat z tytułu trwałego za-
rządu. 

6. Trwały zarząd ustanawia się na czas nieoznaczony. 
7. Objęcie nieruchomości w trwały zarząd nastąpi na podstawie protokołu zdawczo – od-

biorczego w terminie 2 tygodni od dnia, w którym niniejsza decyzja stanie się ostateczna. 
8. Ostateczna decyzja stanowi podstawę ujawnienia trwałego zarządu w Księdze Wieczystej. 
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U  Z  A  S  A  D  N  I  E  N  I  E 

 
W oparciu o Akt notarialny Rep.A. z dnia 6 grudnia 2005 r. Województwo Świętokrzyskie 
przejęło od Powiatu Sandomierskiego, w drodze darowizny, własność zabudowanej nieru-
chomości, oznaczonej w ewidencji gruntów Obr. Sandomierz Lewobrzeżny jako działka nr 
1510/2 o pow. 0,5053 ha. 
Wnioskiem z dnia 14 listopada 2005 r. Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sando-
mierzu wystąpiło do tutejszego Urzędu o ustanowienie trwałego zarządu na wyżej opisanej 
nieruchomości. Na powyższej nieruchomości znajdują się: 4-kondygnacyjny budynek byłego 
internatu, połączony łącznikiem z 1-kondygnacyjnym budynkiem byłej stołówki. 
Stosownie do postanowień art.81 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty, Na-
uczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu, jako publiczny zakład kształcenia 
nauczycieli, zwolnione jest z opłat z tytułu trwałego zarządu. 
Uwzględniając, że aktualnie Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych mieści się w budyn-
ku o nieuregulowanym stanie prawnym i boryka się z problemami lokalowymi, Zarząd Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego, uznając wniosek za zasadny, orzekł jak w sentencji. 
Od decyzji niniejszej służy prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Od-
woławczego w Kielcach za pośrednictwem Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w ter-
minie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

 
Marszałek 

Województwa Świętokrzyskiego 

Franciszek Wołodźko 

Otrzymuje: 
Nauczycielskie Kolegium  
Języków Obcych 
27-600 Sandomierz 
ul. Mariacka 1 

 
Załącznik Nr 10 

Wniosek 
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

Sprawa podjęcia uchwały w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 
 

Opis stanu faktycznego: Zgodnie z uchwałą Nr 966/2005 Zarządu Województwa Święto-
krzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. w sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych 
oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulaminu Funduszu Zdrowotnego” Zarząd 
Województwa Świętokrzyskiego przyznaje pomoc zdrowotną nauczycielom, którzy zło-
żyli stosowny, odpowiednio uzasadniony wniosek pozytywnie zaopiniowany przez Komi-
sję Zdrowotną, powołaną przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Komisja w 
dniu 01 grudnia br. pozytywnie rozpatrzyła pięć wniosków i zaproponowała przyznanie 
pomocy zdrowotnej w wysokości: emerytowany nauczyciel MSZ w Kielcach – 700 zł, 
nauczyciel MSZ w Morawicy – 600 zł, emerytowani nauczyciele PBW w Kielcach – 300 
zł i 400 zł, emerytowany nauczyciel ZSS w Czarnieckiej Górze – 300 zł. Łącznie kwota 
dofinansowania – 2.300 zł. 
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Przyznane nauczycielom środki finansowe z Funduszu Zdrowotnego będą przekazane 
szkołom, w których nauczyciele ci korzystają z Zakładowego Funduszu Świadczeń So-
cjalnych. Szkoły dokonają wypłaty świadczenia nauczycielom. 
 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: § 4 Regulaminu Funduszu Zdrowotnego, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr 966/05 Zarządu Woj. Świętokrzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. 
w sprawie ustalenia dla jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego 
„Regulaminu Funduszu Zdrowotnego”, w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.). 
 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji... wnosi o podjęcie uchwały. Wypłata środ-
ków finansowych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli nastąpi ze środków zaplanowanych w 
Dziale 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80195 Pozostała działalność  
§ 3020 – wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń. 
Sporządziła: 
Renata Świercz 
01.12.2005 r. 
Akceptuję: 
 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 
 

„Projekt” 

Uchwała Nr ... / 2005 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia        2005 r. 

 
w sprawie przyznania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 
 
  
 Na podstawie § 4 Regulaminu Funduszu Zdrowotnego, stanowiącego załącznik do 
uchwały Nr 966/05 Zarządu Woj. Świętokrzyskiego z dnia 07 kwietnia 2005 r. w sprawie 
ustalenia dla jednostek organizacyjnych oświaty Województwa Świętokrzyskiego „Regulami-
nu Funduszu Zdrowotnego”, w związku z art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003 r. Nr 118, poz. 1112 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Przyznaje się pomoc zdrowotną dla nauczycieli jednostek organizacyjnych oświaty Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego w następującej wysokości: 
1. Stanisława Pobiega – emerytowany nauczyciel PBW w Kielcach – 400 zł,- 
2. Teresa Osiecka – emerytowany nauczyciel PBW w Kielcach – 300 zł,- 
3. Teresa Dziuba – emerytowany nauczyciel ZSS przy ŚCR w Czarnieckiej Górze – 300 

zł,- 
4. Zofia Bobowska – nauczyciel MSZ w Morawicy – 600 zł,- 
5. Janina Furmanek – emeryt MSZ w Kielcach – 700 zł,- 
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§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Marszałek Województwa 

 
Franciszek Wołodźko 

 
 

Załącznik Nr 11 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

SPRAWA:  

Informacja dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
nt. wykorzystania Funduszy Strukturalnych UE w województwie świętokrzyskim w sektorze 
kultury. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, działanie 1.4 – 
rozwój turystyki i kultury, województwo świętokrzyskie dysponowało kwotą 9,5 miliona euro 
na realizację projektów, których celem działania było między innymi zmniejszenie różnic 
regionalnych w dostępie do kultury, ułatwienie dostępu do obiektów kultury i wzrost znacze-
nia kultury jako czynnika stymulującego rozwój społeczno gospodarczy regionów z uwzględ-
nieniem potrzeby zapewnienia zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. 
Kwota ta została rozdysponowana  podczas dwóch naborów projektów ogłoszonych przez 
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. W załączeniu informacja dotycząca wykorzystania 
środków .  
 PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
art.14 ust.1 pkt. 3, art. 18 ust. 9, art. 41 ust.1 oraz ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca  
o samorządzie województwa ( Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.)  
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA:  
Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki wnioskuje o przyjęcie przedstawionej in-
formacji. 
Sporządził: Mariusz Olszewski 
02 12 2005  
Akceptuję 
1.Członek Zarządu: 
2.Radca Prawny:   
 

 
Informacja 

dla Komisji Edukacji, Kultury i Sportu  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
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nt. wykorzystania Funduszy Strukturalnych UE 
w województwie świętokrzyskim 

w sektorze kultury. 
 
 

  
 

W ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego, działanie 
1.4 – rozwój turystyki i kultury, województwo świętokrzyskie dysponowało kwotą 9,5 milio-
na euro na realizację projektów, których celem działania było między innymi zmniejszenie 
różnic regionalnych w dostępie do kultury, ułatwienie dostępu do obiektów kultury i wzrost 
znaczenia kultury jako czynnika stymulującego rozwój społeczno gospodarczy regionów z 
uwzględnieniem potrzeby zapewnienia zrównoważonego rozwoju i ochrony środowiska. 

Kwota ta została rozdysponowana  podczas dwóch naborów projektów ogłoszonych 
przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego. Nabory projektów zakończono 28 październi-
ka 2004 roku (pierwszy) i 10 sierpnia 2005 roku (drugi). 

Łącznie wpłynęło 23 projekty, z których na ocenie formalnej zostały odrzucone 3. W 
wyniku przeprowadzenia na panelach ekspertów procedury kwalifikującej projekty oraz pod-
czas posiedzeń Regionalnego Komitetu Sterującego, do dofinansowania, w ramach programu 
operacyjnego ZPORR, Zarząd Województwa wybrał 6 z nich. 

1. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach przedstawiła projekt pt: 
„Adaptacja budynku przy ul. Ściegiennego dla potrzeb funkcjonowania 
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej”. Wojewódzka Biblioteka Publiczna w 
Kielcach zamierza za otrzymane pieniądze wyremontować i przebudować 
budynek przy ul. Ściegiennego 13. Prace te obejmą m.in. dostosowanie bu-
dynku do potrzeb osób niepełnosprawnych, remont sali konferencyjno – 
ekspozycyjnej, pracowni działu informacji elektronicznej, pracowni dzia-
łów opracowywania i gromadzenia zbiorów, wypożyczalni głównej, pra-
cowni bibliotecznej, informatorium, pracowni działów zbiorów specjal-
nych, czytelni i bibliotek tematycznych.  

2. Wojewódzki Dom Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach przedstawił 
projekt pn.: „Modernizacja WDK w celu dostosowania do pełnienia funkcji 
nowoczesnego centrum kultury”. Wojewódzki Dom Kultury planuje doko-
nać modernizacji swojej zabytkowej siedziby w celu dostosowania jej do 
pełnienia funkcji nowoczesnego centrum kultury np.: obok remontu i mo-
dernizacji zabytkowych pomieszczeń budynku zostanie zainstalowany sys-
tem zabezpieczeń przed pożarem i kradzieżą, zostanie otworzony punkt in-
formacji kulturalnej, obiekt będzie podłączony do linii światłowodowej, 
powstanie portal o tematyce kulturalnej, na którym będą prezentowane wy-
darzenia kulturalne mające miejsce w województwie świętokrzyskim. 

3.  Powiat Kielecki-Starostwo Powiatowe przedstawiło projekt pn.: „Kampa-
nia promocyjna - Świętokrzyskie Milenium”. Przedmiotem projektu reali-
zowanego przez Starostwo Powiatowe będzie szereg działań pod wspólna 
nazwą Kampania Promocyjna - Świętokrzyskie Millennium: reklama ze-
wnętrzna – billboardy, plakaty; wydawnictwa – ulotki, foldery, przewodnik 
turystyczny; artykuły w prasie krajowej, organizowanie wizyt dziennikarzy, 
konferencji prasowych, imprez promocyjnych – kulturalnych, targów (Jar-
mark Świętokrzyski, Golgota); strony internetowej dotyczącej projektu. 

4. Urząd Miasta i Gminy Busko Zdrój przedstawił projekt pn.: „Modernizacja 
i rozbudowa Gminnego Ośrodka Kultury oraz Parku Zdrojowego w Busku 
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Zdroju”. Przedmiotem projektu jest zagospodarowanie terenów położonej 
w części uzdrowiskowej Busku Zdroju: wykonanie robót budowlanych w 
obrębie istniejącego Domu Kultury, rozbudowa Parku Zdrojowego, zago-
spodarowanie zachodniej części zabytkowego Parku Zdrojowego o po-
wierzchni 7 ha. 

5. Gmina Miejska Sandomierz przedstawiła projekt pn.: „Wzmocnienie zaso-
bów dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego Miasta Sandomierza”. W 
zakres projektu wchodzą 3 zasadnicze części: a) rewitalizacja wąwozu 
Piszczele i urządzenie tam miejskiego Parku Wypoczynku i Rekreacji 
(urządzenie zieleni niskiej i wysokiej, komunikację parkową – ścieżki pie-
sze, rowerowe, pomosty, schody terenowe), skatepark, krąg ogniskowy, to-
aleta, Zielone Centrum Kultury, altana, miejsce pod scenę plenerową, a tak-
że ławki, lampy, kosze na śmieci, mini wyciąg narciarski, plac zabaw, b) 
przebudowa i zagospodarowanie Małego Rynku na sandomierskiej Starów-
ce (uzupełnienie przestrzeni placu o nowe niewielkie elementy małej archi-
tektury, ustawienie stylowych ławek, donic na kwiaty, stojaków na rowery, 
iluminacja placu, scena rozbieralna dla prowadzenia kameralnych koncer-
tów plenerowych, fontanna z formą dwóch niecek), c) renowacja i konser-
wacja obiektów zabytkowych: Ratusza i Bramy Opatowskiej. 

 
6. Gmina Nowa Słupia przedstawiła projekt pn.: „Renowacja zabytków i bu-

dowa infrastruktury turystycznej wokół Świętego Krzyża”. Projekt będzie 
realizowany na przestrzeni dwóch lat w Gminach: Nowa Słupia (renowacja 
Domu Opatów Świętokrzyskich, rekompozycja drogi krzyżowej wzdłuż 
szlaku Drogi Królewskiej na Św. Krzyżu – 14 stacji krzyżowych) oraz Bie-
liny (odbudowa zabytkowej zagrody chłopskiej w Kakoninie, droga gminna 
lokalna do Kościoła Parafialnego w Bielinach). Remont Kościołów Para-
fialnych w: Nowej Słupi i Bielinach. Projekt obejmuje również remont Ze-
społu Klasztornego na Św. Krzyżu tj. konserwacja Kościoła, wymiana 
ośmiogłosowych organów i rekonstrukcja trzydziestojedno – głosowego in-
strumentu oraz prospektu, renowacja okien, zainstalowanie urządzeń prze-
ciw pożarowych, instalacja systemów anty włamaniowych, montaż urzą-
dzeń iluminacyjnych Klasztoru etc. 

Pozostałe projekty, które przeszły ocenę formalną i merytoryczną, a nie uzyskały dofi-
nansowania, znalazły się na liście rezerwowej. Strona finansowa rozdzielonych środków 
przedstawia się w sposób następujący :  

Na obecnym etapie prac 3 projekty mają już podpisane umowy z Wojewodą Święto-
krzyskim. Pozostałe projekty wybrane do dofinansowania ze ZPORR oczekują na podpisanie 
umów.  
  

Typ 
Benefi-
cjenta 

Beneficjent Tytuł projektu Typ pro-
jektu 

Całkowita 
wartość 

projektu /zł/

Przyznana 
kwota dofi-
nansowania  
z EFRR / zł/

Wnioskowa-
na kwota 

dofinanso-
wania z 

EFRR /zł/ 

Uzy-
skana 
punk-
tacja 
(%) 

Stan 
re-

aliza
cji 

Zmiany w 
projekcie 

wynikające z 
przeprowa-

dzonych 
przetargów / 
etap wyco-

fania projek-
tu 

wnioski , 
na które 

podpisano 
umowy 

GMINA Gmina Busko 
Zdrój 

Budowa ścieżki 
rowerowej na 
trasie Busko-

Wełcz-
Kameduły  

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

5 950 484,89 nie dotyczy 4 410 158,54 77,98 lista rezerwowa  
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GMINA Gmina Busko 
Zdrój 

Modernizacja i 
rozbudowa 
Gminnego 

Ośrodka Kultu-
ry oraz Parku 
Zdrojowego w 
Busku Zdroju 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

13 365 814,59 9 878 291,25 9 878 291,25 70,54 wybrany do realiza-
cji 

tak 

GMINA Gmina Kielce Budowa wielo-
funkcyjnej hali 

sportowej w 
Kielcach ulica 

Boczna 15 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

24 744 349,03 4 052 100,00 11 549 764,68 60,71 wybrany do realiza-
cji 

tak 

GMINA Gmina 
Sandomierz 

Wzmocnienie 
zasobów dzie-
dzictwa kultu-
rowego i przy-

rodniczego 
miasta Sando-

mierza 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 657 375,52 4 992 878,57 4 992 878,57 73,21 wybrany do realiza-
cji 

tak 

INNE Klasztor 
Braci Mniej-
szych Kapu-

cynów 

II etap budowy 
klasztoru, 

kościoła i domu 
parafialnego w 
Kielcach, Dom 

Pielgrzyma 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 210 000,00 nie dotyczy 4 230 000,00 nie 
doty-
czy 

odrzucono formalnie  

PO-
WIAT 

Powiat 
Pińczowski 

Utworzenie 
powiatowego 

ośrodka kultury, 
Sportu, Tury-

styki i Rekreacji 
w Pińczowie 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

8 881 142,04 nie dotyczy 6 660 856,50 60,12 lista rezerwowa  

INNE Caritas 
Diecezji 

Sandomier-
skiej 

Dziedzictwo 
kulturowe Ziemi 
Sandomierskiej 
darem dla dzieci 
niepełnospraw-

nych 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

19 483 000,00 nie dotyczy 11 034 750,00 nie 
doty-
czy 

odrzucono formalnie  

INNE Bractwo 
Matki Bożej 
Miłosierdzia 

Modernizacja i 
rozbudowa 

Skarżyskiego 
Centrum Obsłu-
gi Ruchu tury-

stycznego 
"Ostra Brama" 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 257 943,07 nie dotyczy 4 348 249,68 61,91 lista rezerwowa  

GMINA Gmina Nowa 
Słupia 

Renowacja 
zabytków i 

budowa infra-
struktury tury-
stycznej wokół 
Świętego Krzy-

ża 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

5 273 855,43 3 892 895,09 3 892 895,09 61,30 wybrany do realiza-
cji 

tak 

GMINA Gmina 
Strawczyn 

Budowa Cen-
trum Sportowo-
Rekreacyjnego 
w Strawczynku, 
gm. Strawczyn, 

woj. Święto-
krzyskie 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

15 240 564,00 nie dotyczy 11 430 423,00 60,27 lista rezerwowa  

INNE Stowarzysze-
nie "Region 
Jędrzejow-

ski" 

Krajowe Cen-
trum Turystyki 

Rodzinnej - 
Przystanek 
Jędrzejów 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

2 264 745,00 nie dotyczy 1 694 808,75 nie 
doty-
czy 

odrzucono formalnie  

GMINA Gmina 
Pińczów 

Budowa wielo-
funkcyjnej hali 

sportowej w 
Pińczowie przy 

ul. Żwirki i 
Wigóry 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

5 560 000,00 nie dotyczy 4 170 000,00 60,12 lista rezerwowa  

GMINA Gmina 
Pińczów 

Budowa Zespo-
łu basenów 
otwartych z 
pawilonem 
zaplecza na 

terenie MOSIR 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 040 000,00 nie dotyczy 4 530 000,00 71,43 lista rezerwowa  
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w Pińczowie 

PO-
WIAT 

Powiat 
Kielecki 

Bezpieczna 
gmina tury-

styczna 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

1 990 841,02 nie dotyczy 1 493 130,12 nie 
doty-
czy 

odrzucono formalnie  

INNE Wojewódzka 
Biblioteka 
Publiczna 

Adaptacja 
budynku przy 

ul. Ściegiennego 
dla potrzeb 

funkcjonowania 
Wojewódzkiej 

Biblioteki 
Publicznej 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

14 343 385,48 10 757 539,11 10 757 539,11 87,95 wybrany do realiza-
cji 

 

INNE Kościół 
Rektoralny 
p.w. Zwia-
stowania 
NMP w 

Rytwianach 

Wiedza, Tera-
pia, Kontepla-

cja-Rytwiańskie 
dziedzictwo 

kult.Kamedułów 
źródłem odno-

wy Europ. 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 956 834,42 nie dotyczy 5 217 625,81 75 lista rezerwowa  

GMINA Gmina 
Morawica 

Budowa krytej 
pływalni przy 
Zespole Placó-
wek Oświato-
wych w Mora-

wicy 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

9 260 854,31 nie dotyczy 4 623 046,15 69,05 lista rezerwowa  

INNE Muzeum 
Przyrody i 
Techniki 
''Ekomu-
zeum''im 
J.Pazdura  

Regio Ferrea - 
zagospodaro-
wanie na cele 

muzealne 
infrastruktury 

byłej Huty 
Żelaza w Stara-

chowicach 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

10 941 303,22 nie dotyczy 6 799 068,21 74,55 lista rezerwowa  

GMINA Gmina 
Staporków 

Wzrost atrak-
cyjności kultu-

ralno-
turystycznej 

poprzez budowę 
hali widowi-

skowo-
sportowej 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

4 901 186,79 nie dotyczy 2 450 593,39 61,3 lista rezerwowa  

PO-
WIAT 

Powiat 
Kielecki 

Kampania 
promocyjna -
Świętokrzyskie 

Milenium 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

410 000,00 307 500,00 307 500,00 79,77 wybrany do realiza-
cji 

 

INNE Stowarzysze-
nie współpra-

cy dla 
Rozwo-

ju,,DOMICIL
'' 

Modernizacja i 
rozbudowa 

Centrum Konfe-
rencyjno-

Szkoleniowego 
ZODYAK w 
Siesławicach 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

7 832 069,31 nie dotyczy 5 874 052,00 nie 
doty-
czy 

odrzucono formalnie  

INNE Wojewódzki 
Dom Kultury 

im.Józefa 
Piłsudskiego 
w Kielcach 

Modernizacja 
WDK w celu 
dostosowania 
do pełnienia 

funkcji nowo-
czesnego cen-
trum kultury 

KULTURA 
I TURY-
STYKA 

6 012 625,71 3 876 605,74 3 876 605,74 87,5 wybrany do realiza-
cji 

 

      

 
  

 
Załącznik Nr 12 

Wniosek  
do Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
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Sprawa: przyjęcia projektu uchwały Sejmiku Woj. Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru 
utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w 
Skarżysku-Kamiennej. 
 
Opis stanu faktycznego: W 2004 r. zmieniono brzmienie ustawy o systemie oświaty włącza-
jąc do tego systemu kolegia pracowników służb społecznych. Zadaniem kolegium jest kształ-
cenie pracowników socjalnych w systemie trzyletnim. Poziom tego kształcenia będzie 
wzmocniony poprzez współpracę z uczelnią wyższą, sprawującą opiekę naukowo-
dydaktyczną nad kolegium. Jego absolwenci uzyskają wymagane standardami kwalifikacje 
zawodowe, a ponadto po spełnieniu określonych warunków będą mieli możliwość przystą-
pienia do egzaminu licencjackiego na uczelni wyższej. 
W wyniku wprowadzenia nowej jakości kształcenia, w roku 2004 został przeprowadzony 
ostatni nabór do szkół policealnych kształcących pracowników socjalnych. Zgodnie z zapi-
sem art. 5 ust. 6d ustawy o systemie oświaty zakładanie publicznych kolegiów pracowników 
służb społecznych należy do zadań własnych samorządu województwa. W kwietniu br. uka-
zały się dwa rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej dotyczące kolegiów – z dnia 24 
marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych oraz z dnia 7 kwietnia 
2005 r. w sprawie standardów kształcenia w kolegiach pracowników służb społecznych. 
Zgodnie z rozporządzeniem z dnia 24 marca 2005 r. organem tworzącym  
i prowadzącym kolegia publiczne jest wyłącznie samorząd województwa pod warunkiem 
zapewnienia przez szkołę opieki naukowo-dydaktycznej uczelni wyższej i uzyskanie pozy-
tywnej opinii ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego. Opinia dotyczy projektu 
aktu założycielskiego i statutu kolegium, porozumienia w sprawie opieki naukowo-
dydaktycznej nad kolegium. Do wniosku załącza się: informację w sprawie kwalifikacji na-
uczycieli, a także zapewnienia warunków do pełnej realizacji planów i programów nauczania, 
opinię wojewódzkiej rady zatrudnienia oraz właściwego miejscowo komendanta miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej i państwowego inspektora sanitarnego o warunkach bezpieczeń-
stwa i higieny pracy w budynku Kolegium. Wniosek o wydanie opinii organ prowadzący 
składa do dnia 31 stycznia roku utworzenia kolegium.  
Po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Polityki Społecznej Sejmik Województwa Święto-
krzyskiego podejmie uchwałę o utworzeniu Kolegium. Kolejnym etapem będzie przekształ-
cenie Kolegium polegające na połączeniu go z Policealną Szkołą Pracowników Służb Spo-
łecznych w Skarżysku-Kamiennej w Zespół Szkół Pracowników Służb Społecznych. Dzięki 
temu funkcję dyrektora będzie sprawować jedna osoba. Koszty administracji pozostaną na 
dotychczasowym poziomie. Wstępna kalkulacja kosztów wynagrodzeń na 2006 r. dla na-
uczycieli oraz opiekuna dydaktycznego z uczelni patronackiej, którzy poprowadzą zajęcia w 
Kolegium ukształtują się na poziomie ok. 35.000 zł. 
 
Podstawa prawna rozstrzygnięcia: art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 6d ustawy z dnia 07 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 1 rozpo-
rządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracow-
ników służb społecznych (Dz. U Nr  61, poz. 544) i art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerw-
ca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm). 
 
Propozycja załatwienia: Departament Edukacji ... proponuje przyjąć projekt uchwały Sej-
miku Woj. Świętokrzyskiego w sprawie zamiaru utworzenia Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych  
im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 
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Sporządziła: 
Renata Świercz   
01.12.2005 r. 
Akceptuję: 
Dyrektor Departamentu: 
Członek Zarządu: 
Radca Prawny: 
Skarbnik Województwa: 
 

„Projekt” 
Uchwała Nr ... / ... /2005 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ....................................... 2005 r. 

 
w sprawie zamiaru utworzenia Kolegium Pracowników Służb Społecznych  
im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 
 
 
 Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie wo-
jewództwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) w związku z art. 5 ust. 2 pkt 1 i ust. 6d 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze 
zm.), § 3 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Polityki Społecznej z dnia 24 marca 2005 r. w 
sprawie kolegiów pracowników służb społecznych (Dz. U Nr  61, poz. 544) uchwala się, co 
następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Wyraża się zamiar utworzenia z dniem 1 października 2006 r. Kolegium Pracowników Służb 
Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku-Kamiennej. 

§ 2. 
 

Upoważnia się Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do podjęcia czynności zmierzających  
do utworzenia Kolegium, o którym mowa wyżej, zwłaszcza zaś do wystąpienia do ministra 
właściwego  
ds. zabezpieczenia społecznego o wydanie pozytywnej opinii w sprawie utworzenia Kole-
gium. 

 
§ 3. 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Przewodniczący Sejmiku 
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Stefan Józef Pastuszka 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie ze standardami obowiązującymi w Unii Europejskiej pracownik socjalny to osoba 
posiadająca wyższe wykształcenie. W związku z tym minister właściwy ds. zabezpieczenia 
społecznego  
we współpracy z ministrem właściwym ds. oświaty i wychowania opracowali koncepcję 
utworzenia   
3-letnich kolegiów pracowników służb społecznych, które zastąpiłyby dotychczas funkcjonu-
jące szkoły kształcące w systemie 2,5-letnim, policealnym. W roku 2004 został przeprowa-
dzony ostatni nabór do szkół policealnych kształcących pracowników socjalnych. Utworzenie 
Kolegium, o którym mowa wyżej zagwarantuje młodzieży z województwa świętokrzyskiego 
możliwość kształcenia w zawodzie pracownik socjalny. 
Zgodnie z zapisem art. 5 ust. 6d ustawy o systemie oświaty zakładanie publicznych kolegiów 
pracowników służb społecznych należy do zadań własnych samorządu województwa. Szcze-
gółowe zasady tworzenia kolegiów określa rozporządzenie Ministra Polityki Społecznej z 
dnia 24 marca 2005 r. w sprawie kolegiów pracowników służb społecznych (Dz. U. Nr 61, 
poz. 544), zgodnie z którym warunkiem utworzenia kolegium jest zapewnienie przez szkołę 
wyższą opieki naukowo-dydaktycznej uzyskanie pozytywnej opinii ministra właściwego ds. 
zabezpieczenia społecznego. Opinia dotyczy projektu aktu założycielskiego i statutu kole-
gium, porozumienia w sprawie opieki naukowo-dydaktycznej nad kolegium, kwalifikacji na-
uczycieli, a także zapewnienia warunków do pełnej realizacji planów i programów nauczania, 
opinii wojewódzkiej rady zatrudnienia oraz właściwego miejscowo komendanta miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej i państwowego inspektora sanitarnego o warunkach bezpieczeń-
stwa i higieny pracy w budynku Kolegium. Wniosek o wydanie opinii organ prowadzący 
składa do dnia 31 stycznia roku utworzenia kolegium.  
 

 
Załącznik Nr13 

RRZ.I. 0725/       /05       Kielce, 1 grudnia 2005 r. 
WNIOSEK 

DO ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 
SPRAWA: 
Wprowadzanie zmian w składzie Zespołu Redakcyjnego powołanego uchwałą nr 872/05 Za-
rządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r.  
 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO: 
 Zmiana w składzie Zespołu Redakcyjnego związana z podziałem kompetencji pomię-
dzy odpowiednie Oddziały Urzędu Marszałkowskiego oraz uzupełnieniem składu o osoby 
dysponujące wiedzą zdobytą w kontaktach z beneficjentami odnośnie funduszy struktural-
nych. Współpraca poszczególnych departamentów Urzędu Marszałkowskiego, a także innych 
instytucji istotnych z punktu widzenia rozwoju regionalnego, zapewni odpowiedni przepływ 
informacji oraz koordynację działań, co warunkuje efektywne prace nad aktualizacją Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnym Programem Operacyjnym, 
umożliwiając tym samym jak najpełniejsze wykorzystanie krajowych i regionalnych środków 
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UE w latach 2007-2013. 
   
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA: 
Art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 pkt. 12 oraz 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym Planie Rozwoju 
(Dz.U. z 2004 r. Nr 116 poz. 1206) 
 
PROPOZYCJE ZAŁATWIENIA: 
Powołanie Zespołów, w składzie określonym w uchwale 
Akceptuje: 
1.Dyrektor Departamentu: 
2.Członek Zarządu Województwa: 
3.Radca Prawny: 

UCHWAŁA NR      /05 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

           z dnia           2005 r. 
 
 
zmieniająca uchwałę nr 872/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27 stycznia 2005 r. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie wojewódz-
twa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590) oraz art. 18 ust. 1 w związku z art. 2 pkt. 12 oraz 
art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 116 poz. 1206), uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W uchwale Nr 872/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 stycznia 2005 r. 
w sprawie powołania Zespołu Koordynacyjnego ds. rozwoju regionalnego oraz Zespołu Re-
dakcyjnego § 3otrzymuje brzmienie:  
„§ 3. Powołuje się Zespół Redakcyjny w składzie: 

1) Jerzy Strzelec – Dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy 
z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego – Przewodniczący Zespołu, 

2) Janusz Śledziński – Zastępca Dyrektora Departamentu Obszarów Wiejskich, Mienia 
i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego, 

3) Małgorzata Kowalińska – Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Spor-
tu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego, 

4) Barbara Jakacka – Green – Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Spo-
łecznej Urzędu Marszałkowskiego, 

5) Ewa Kapel – Śniowska – Zastępca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego  
i Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego, 

6) Aleksandra Makowska – kierownik Oddziału Programowania Rozwoju Departamentu 
Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego, 

7) Edyta Marcinkowska – kierownik Oddziału Kształtowania Środowiska Departamentu 
Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, 

8) Anna Grzela – kierownik Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji Departa-
mentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego, 
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9) Monika Jas – kierownik Oddziału Wyboru Projektów Departamentu Rozwoju Regio-
nalnego i Współpracy z Zagranicą Urzędu Marszałkowskiego 

10) Aleksandra Półtorak-Wiśniewska – kierownik Oddziału Funduszy Pomocowych De-
partamentu Ochrony Środowiska Urzędu Marszałkowskiego, 

11) Cezary Błach – kierownik Oddziału Projektów Europejskich Departamentu Infrastruk-
tury Urzędu Marszałkowskiego,  

12) Mariusz Olszewski – koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Funduszy Struktu-
ralnych Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskie-
go, 

13) Andrzej Sztokfisz – Pełnomocnik Zarządu ds. Informatyzacji Województwa, 
14) Edmund Augustyniak - Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego, 
15)  Waldemar Bujała –kierownik Wydziału Programów Rynku Pracy Wojewódzkiego 

Urzędu Pracy w Kielcach.” 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Marszałek Województwa 
 

Franciszek Wołodźko 
 

Uzasadnienie 
Do uchwały Nr    /05 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia              2005 r. 

 
zmieniająca uchwałę nr 872/05 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 
27 stycznia 2005 r. 
 
Zmiana w składzie Zespołu Redakcyjnego związana jest z podziałem kompetencji pomiędzy 
odpowiednie Oddziały Urzędu Marszałkowskiego oraz uzupełnieniem składu o osoby dyspo-
nujące wiedzą zdobytą w kontaktach z beneficjentami odnośnie funduszy strukturalnych. 
Współpraca poszczególnych departamentów Urzędu Marszałkowskiego, a także innych insty-
tucji istotnych z punktu widzenia rozwoju regionalnego, zapewni odpowiedni przepływ in-
formacji oraz koordynację działań, co warunkuje efektywne prace nad aktualizacją Strategii 
Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego oraz Regionalnym Programem Operacyjnym, 
umożliwiając tym samym jak najpełniejsze wykorzystanie krajowych i regionalnych środków 
UE w latach 2007-2013. 
 
 

Załącznik Nr 14 
RRZ.IV – 0725 / 135 / 05    

WNIOSEK DO  
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
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DOTYCZY:  
Informacji na posiedzenie Komisji Strategii Rozwoju, Promocji i Współpracy z Zagranicą na 
temat:  

1. Ocena stanu zaawansowania prac nad projektami pilotażowymi jako elementu wdra-
żania Regionalnej Strategii Innowacji Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005-
2013. 

2. Podsumowanie przebiegu VII edycji Konkursu Świętokrzyska Nagroda Jakości. 
3. Działalność Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu za rok 2004 i I połowę 2005 

roku. 
OPIS STANU FAKTYCZNEGO:  
Informacje w załączeniu. 
PODSTAWA PRAWNA ROZSTRZYGNIĘCIA:  
Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1509 z późn. zm.)  
 
PROPOZYCJA ZAŁATWIENIA:  
Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą wnosi o przyjęcie przedsta-
wionych informacji. 
AKCEPTUJE: 
1. Dyrektor Departamentu      
2. Członek Zarządu Województwa 
3. Radca Prawny        
4. Skarbnik Województwa 

 

 

22/27/27

Plan WystPlan Wystąąpieniapienia

RSI RSI -- projekty pilotaprojekty pilotażżoweowe
PostPostęęp we wp we wdradrażżanianiuu RegionalnejRegionalnej
StrategiiStrategii InnowacjiInnowacji
ProjektyProjekty „„ŚŚcianyciany WschodniejWschodniej””
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33/27/27

RSI RSI -- Projekty PilotaProjekty Pilotażżoweowe

1.1. ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie –– rozbudowa infrastruktury rozbudowa infrastruktury 
informatycznej oraz wdroinformatycznej oraz wdrożżenia elektronicznej enia elektronicznej 
obsobsłługi przedsiugi przedsięębiorcy/obywatela w JSTbiorcy/obywatela w JST

2.2. Utworzenie Parku NT w WojewUtworzenie Parku NT w Wojewóództwie dztwie 
ŚŚwiwięętokrzyskimtokrzyskim -- wzmocnienie i wykorzystanie wzmocnienie i wykorzystanie 
potencjapotencjałłu regionalnego sektora u regionalnego sektora 
akademickiego i akademickiego i naukowonaukowo––badawczegobadawczego dla dla 
rozwoju przedsirozwoju przedsięębiorczobiorczośści i wzmocnienia ci i wzmocnienia 
konkurencyjnokonkurencyjnośści przedsici przedsięębiorstwbiorstw

 

 

44/27/27

RSI RSI -- Projekty PilotaProjekty Pilotażżoweowe

3.3. Budowa Budowa prepre--inkubatorainkubatora / inkubatora / inkubatora 
przedsiprzedsięębiorczobiorczośści w Wojewci w Wojewóództwie dztwie 
ŚŚwiwięętokrzyskimtokrzyskim

4.4. Budowa Regionalnej Sieci Innowacji Budowa Regionalnej Sieci Innowacji 
i Transferu Technologiii Transferu Technologii
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55/27/27

RSI RSI -- Projekty PilotaProjekty Pilotażżoweowe

5.5. Akademicki OAkademicki Ośśrodek Badarodek Badańń RegionalnychRegionalnych --
monitoring procesmonitoring procesóów spow społłecznoeczno--
gospodarczychgospodarczych
i skutecznoi skutecznośści wdraci wdrażżania programania programóów w 
prorozwojowychprorozwojowych

6.6. TelemedycynaTelemedycyna

 
 
 
 
 
 
 
 

66/27/27

TRIS TRIS –– TrTróójstronna Regionalna jstronna Regionalna 
Strategia InnowacjiStrategia Innowacji

Podpisanie w dniuPodpisanie w dniu
66--0404--2004 w Kielcach 2004 w Kielcach 
trtróójstronnego jstronnego 
„„Porozumienia o Porozumienia o 
WspWspóółłpracypracy””
pomipomięędzy Wojewdzy Wojewóództwami:dztwami:
-- Podkarpackim,Podkarpackim,
-- LubelskimLubelskim
-- ŚŚwiwięętokrzyskimtokrzyskim

Podpisanie „Porozumienia o Współpracy”
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77/27/27

TRIS TRIS –– TrTróójstronna Regionalna jstronna Regionalna 
Strategia InnowacjiStrategia Innowacji

TrwaTrwałła wymiana a wymiana 
dodośświadczewiadczeńń
Inicjowanie Inicjowanie 
wspwspóólnych lnych 
przedsiprzedsięęwziwzięćęć

Marszałkowie i Rektorzy Uczelni trzech 
Województw – podpisanie Umowy

 
 
 
 

88/27/27

PostPostęęp we wp we wdradrażżanianiuu
RegionalnejRegionalnej StrategiiStrategii InnowacjiInnowacji

 
 
 
 



 69

 

99/27/27

ProjektProjekt ZPORR:ZPORR: INNOVAREGIOINNOVAREGIO

BUDOWA REGIONALNEJBUDOWA REGIONALNEJ
SISIEECI INNOWACJICI INNOWACJI

ww Regionie Regionie ŚŚwiwięętokrzyskimtokrzyskim

 
 
 
 
 

1010/27/27

CELECELE
INNOVAREGIOINNOVAREGIO

Organizacja Organizacja AudAudiittóóww technologiczntechnologicznychych
w Mw MŚŚP i P i JBRJBR--achach
Kojarzenie partnerKojarzenie partneróów gospodarczychw gospodarczych
Pomoc w uPomoc w umowmowachach transferutransferu
technologiitechnologii
Organizacja Organizacja SeminariSeminarióóww tematyczntematycznychych
adresowanych dla Madresowanych dla MŚŚPP
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1111/27/27

KonsorcjumKonsorcjum
„„Biomasa Biomasa ŚŚwiwięętokrzyskatokrzyska””

PowstaPowstałło w kwietniu o w kwietniu 
2003 roku2003 roku
Uczestniczy w nim 28 Uczestniczy w nim 28 
podmiotpodmiotóów, w tym: w, w tym: 
JST, ZakJST, Zakłłady ady 
CiepCiepłłownicze, Lasy ownicze, Lasy 
PaPańństwowe, Farmerzy, stwowe, Farmerzy, 
ŚŚCITTCITT

 
 
 
 
 
 

1313/27/27

ProjektProjekt KonsorcyjnyKonsorcyjny ZPORR ZPORR 
AgroEnergetykaAgroEnergetyka

Organizacja Organizacja szerokoszeroko zakrojonzakrojonychych szkoleszkoleńń
(ponad 5000 rolnik(ponad 5000 rolnikóów)w)
Oferta umOferta umóów na dostaww na dostawęę biomasy przez biomasy przez 
RolnikRolnikóów dla EC Kielcew dla EC Kielce
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1414/27/27

Projekt SPO Projekt SPO 
WdraWdrażżanie Systemu Jakoanie Systemu Jakośści ISOci ISO

Szkolenie dla MSzkolenie dla MŚŚP P –– 200 godz. zaj200 godz. zajęćęć
Cele:Cele:
PPodwyodwyżższeniszeniee kwalifikacjikwalifikacji zawodowych zawodowych 
zatrudnionejzatrudnionej kadrykadry w zakresie wdraw zakresie wdrażżania ania 
i zarzi zarząądzania jakodzania jakośściciąą
PPodnodnoszoszenieenie konkurencyjnokonkurencyjnośścici firm w regioniefirm w regionie

 
 
 
 
 
 

1515/27/27

Projekty Projekty 
6 Program 6 Program RamowRamowyy

EuropejskaEuropejska SieSiećć TransferuTransferu
TechnologiiTechnologii –– InnovationInnovation RelayRelay
CentreCentre
BudowaBudowa MapyMapy KompetencjiKompetencji ICICT T 
w w krajachkrajach EuropyEuropy ŚŚrodkowejrodkowej
i i WschodniejWschodniej
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1616/27/27

ProjektProjekt ZPORRZPORR
ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie

DDłługotrwaugotrwałły proces konsolidacji y proces konsolidacji 
Jednostek SamorzJednostek Samorząądu Terytorialnego du Terytorialnego 
(JST) na rzecz projektu (JST) na rzecz projektu „„ee--
śświwięętokrzyskietokrzyskie””
Pozytywny wpPozytywny wpłływ Regionalnej Strategii yw Regionalnej Strategii 
Innowacji na proces konsolidacji JST Innowacji na proces konsolidacji JST 
na rzecz projektna rzecz projektóów regionalnychw regionalnych

 
 
 
 
 

1717/27/27

Konsorcjum Konsorcjum ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie

Inicjacja procesu: Inicjacja procesu: 
kwieciekwiecieńń 2002 r.2002 r.
„„Umowa o Umowa o 
WspWspóółłpracypracy””: : 
kwieciekwiecieńń 20042004
UmowUmowęę podpisapodpisałło o 
16 podmiot16 podmiotóów, w, 
ggłłóównie JSTwnie JSTe-świętokrzyskie
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1919/27/27

Konsorcjum Konsorcjum ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie

Inicjacja procesu: Inicjacja procesu: 
kwieciekwiecieńń 2002 r.2002 r.
„„Umowa o Umowa o 
WspWspóółłpracypracy””: : 
kwieciekwiecieńń 20042004
UmowUmowęę podpisapodpisałło o 
16 podmiot16 podmiotóów, w, 
ggłłóównie JSTwnie JSTe-świętokrzyskie

 
 
 
 
 
 
 

1919/27/27

Konsorcjum Konsorcjum ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie

Inicjacja procesu: Inicjacja procesu: 
kwieciekwiecieńń 2002 r.2002 r.
„„Umowa o Umowa o 
WspWspóółłpracypracy””: : 
kwieciekwiecieńń 20042004
UmowUmowęę podpisapodpisałło o 
16 podmiot16 podmiotóów, w, 
ggłłóównie JSTwnie JSTe-świętokrzyskie
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2020/27/27

Konsorcjum Konsorcjum ee--śświwięętokrzyskietokrzyskie

ZZłłoożżenie 3enie 3--ch wnioskch wnioskóóww
do ZPORR, wrzesiedo ZPORR, wrzesieńń 2004.2004.
Koordynatorzy ProjektKoordynatorzy Projektóów:w:

UrzUrząąd Marszad Marszałłkowskikowski
Politechnika Politechnika ŚŚwiwięętokrzyskatokrzyska
NASK NASK -- Naukowa Naukowa 
i Akademicka Siei Akademicka Siećć
KomputerowaKomputerowa

e-świętokrzyskie

Konsorcjum 
Regionalne

Artykuł w ComputerWorld

 
 
 
 
 
 

2121/27/27

Projekty ICTProjekty ICT
dla dla „„ŚŚciany Wschodniejciany Wschodniej””

Obejmuje WojewObejmuje Wojewóództwa:dztwa:
Podkarpackie, Lubelskie, Podlaskie, Podkarpackie, Lubelskie, Podlaskie, 
WarmiWarmińńskosko--Mazurskie i Mazurskie i ŚŚwiwięętokrzyskietokrzyskie
OkreOkreśślenie wsplenie wspóólnych cellnych celóów w zakresie w w zakresie 
rozwoju Technologii Informacyjnychrozwoju Technologii Informacyjnych
Wykreowanie koncepcji Wykreowanie koncepcji 
mimięędzyregionalnych projektdzyregionalnych projektóów ICT na w ICT na 
lata 2007lata 2007--20132013
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2222/27/27

DziDzięękujkujęę za uwagza uwagęę !!

ArturArtur BartosikBartosik
ŚŚCITT, KielceCITT, Kielce

biuro@it.kielce.plbiuro@it.kielce.pl
www.it.kielce.plwww.it.kielce.pl
Tel. 41 3432910Tel. 41 3432910

 
 
 
 
 
 
 

VII EDYCJA KONKURSU ŚWIĘTOKRZYSKA NAGRODA JAKOŚCI  

(stan na dzień 5.12.2005r.) 

VII edycja Konkursu została ogłoszona w dniu 9 czerwca 2005 roku Uchwałą Nr 1 / 
2005 Kapituły Świętokrzyskiej Nagrody Jakości.  
Decyzją Kapituły w tegorocznej edycji ustalono następujące kategorie nagród: 

1).   Nagroda dla mikroprzedsiębiorstw (zatrudniających mniej niż 10 osób śred-
niorocznie). 
2).   Nagroda dla małych przedsiębiorstw (zatrudniających od 10 do 50 osób). 
3).   Nagroda dla średnich przedsiębiorstw (zatrudniających powyżej 50 do 250 
osób). 
4). Nagroda dla dużych przedsiębiorstw (zatrudniających powyżej 250 osób). 
5). Nagroda dla organizacji publicznych. 
6).  Nagroda dla organizacji niepublicznych. 

Od czerwca br., Sekretariat ŚNJ podjął szereg działań na rzecz promocji Konkursu 
wśród organizacji i przedsiębiorstw z terenu Województwa Świętokrzyskiego: 

 1).  Informacja o Świętokrzyskiej Nagrodzie Jakości została: 
• zamieszczona w prasie lokalnej: Gazeta Wyborcza i Słowo. Gazeta Codzienna. 

Ogłoszenie ukazywało się w wydaniach powszechnych, dwa razy w tygodniu 
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(wtorek  
i czwartek) przez cztery kolejne tygodnie, począwszy od dnia 16 czerwca.; 

• zamieszczona na stronie internetowej Sejmiku Województwa Świętokrzy-
skiego. 

• rozesłana pocztą elektroniczną do około 100 jednostek z regionu. 
2). Artykuły o Regionalnym Konkursie Jakości oraz tematyce dotyczącej zarządza-

nia przez jakość ukazały się na łamach : 
• biuletynu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego Mię-

dzy sesjami:  16 marca 2005 roku – Cenna jakość. ; 30 maja 2005 roku – Za-
rządzanie przez jakość warunkiem sukcesu.;  

• prasy lokalnej: 7 marca 2005 roku Gazeta Wyborcza – Przez jakość do na-
gród.  

 
W dniu 5 lipca br. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego 

odbyło się spotkanie informacje dla potencjalnych uczestników VII edycji konkursu. W 
przedmiotowym  spotkaniu wzięły udział 24 osoby z 14 różnych organizacji i przedsię-
biorstw.  
W szkoleniu z zakresu wypełnienia wniosków aplikacyjnych, które odbyło się w dniu 19 
lipca br. uczestniczyło 19 osób reprezentujących 14 jednostek. 

Zgodnie z przyjętym harmonogramem przebiegu VII edycji Konkursu ŚNJ, ter-
min składania wniosków przez zainteresowane podmioty upłynął z dniem 31 sierpnia br.  

W wyniku podjętych działań promocyjnych oraz przeprowadzonych szkoleń do 
udziału  
w Świętokrzyskiej Nagrodzie Jakości zgłosiło się 6 jednostek:  

- Kopalnie i Zakłady Chemiczne Siarki SIARKOPOL  S.A. z siedzibą w Grzybo-
wie; 

- Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim 
S.A.; 

- TEMA Polska S.A.; 
- Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o.; 
- Zakłada Doskonalenia Zawodowego w Kielcach; 
- Zakład Opieki Zdrowotnej w Końskich. 
Wnioski wszystkich w/w organizacji uzyskały pozytywną ocenę Zespołu Ekspertów 

ŚNJ  i zakwalifikowały się do kolejnego etapu Konkursu, tj. etapu wizyt.  
Aktualnie, eksperci są w trakcie przeprowadzania wizyt w poszczególnych organi-

zacjach.  
Na pierwszą  połowę grudnia zaplanowane zostało spotkanie Zespołu Ekspertów pod-
sumowujące drugi etap Konkursu oraz mające na celu rekomendację konkretnych firm 
do tytułu Laureatów lub do przyznania ewentualnych wyróżnień w określonych katego-
riach. 

Ostateczne rozstrzygnięcie VII edycji Konkursu nastąpi na posiedzeniu Kapituły 
Świętokrzyskiej Nagrody Jakości w miesiącu grudniu br. lub styczniu 2006  roku. 

Mając na uwadze potrzebę dalszej, szerokiej promocji Regionalnego Konkursu 
Jakości wśród jednostek z regionu świętokrzyskiego, we wrześniu br. została podjęta 
decyzja o przeznaczeniu części zaoszczędzonych środków finansowych będących w dys-
pozycji Oddziału Rozwoju Przedsiębiorczości i Inwestycji na zakup gadżetów promują-
cych Nagrodę. 

Na bieżąco trwają prace nad zmianą formuły Świętokrzyskiej Nagrody Jakości  
tak, aby stała się ona jeszcze bardziej znaną i docenianą zarówno w środowisku przed-
siębiorców, jak i poszczególnych organizacji, w tym również edukacyjnych. 
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Komplet dokumentów Świętokrzyskiej Agencji Rozwoju Regionu za rok 2004 i I połowę 
2005 roku dostępne jest w ŚARR 

 

PP OO DD SS UU MM OO WW AA NN II EE   RR EE AA LL II ZZ AA CC JJ II     

ŚŚWW II ĘĘTT OO KK RR ZZ YY SS KK II EE GG OO   PP RR OO GG RR AA MM UU   PP RR OO MM OO CC JJ II   II   WW SS PP ÓÓŁŁ PP RR AA CC YY   ZZ   ZZ AA GG RR AA NN II CCĄĄ     

NN AA   LL AA TT AA   22 00 00 55   ––   22 00 00 66   
  

ZZ AA   RR OO KK   22 00 00 55   
  

ŚŚWWIIĘĘTTOOKKRRZZYYSSKKII   PPRROOGGRRAAMM  PPRROOMMOOCCJJ II   II   WWSSPPÓÓŁŁPPRRAACCYY   ZZ   ZZAA --
GGRRAANNIICCĄĄ   NNAA   LLAATTAA   22000055  ––   22000066  

 
STAN REALIZACJI 

 

L.p. Nazwa przed-
sięwzięcia Opis przedsięwzięcia Termin 

realizacji Stan realizacji 

1. 

Strategia Rozwo-
ju Promocji Wo-
jewództwa Świę-
tokrzyskiego 

Stworzenie Strategii Rozwoju Promocji 
Województwa Świętokrzyskiego 

2005 – 
2006 

Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

2. 

Priorytety 
Współpracy Za-
granicznej Wo-
jewództwa Świę-
tokrzyskiego 

Aktualizacja dokumentu przyjętego 
przez Sejmik Województwa Święto-
krzyskiego w 1999 roku: Priorytety 
Współpracy Zagranicznej 

2005 W trakcie realizacji 

3. Strategia Rozwo-
ju Turystyki 

Stworzenie Strategii Rozwoju Turysty-
ki Województwa Świętokrzyskiego 

2005 – 
2006 W trakcie realizacji 

4. 

Gadżety, materia-
ły promocyjne, 
wydawnictwa, 
kalendarze wo-
jewództwa 

Na potrzeby promocji bezpośredniej 
będą zapewnione gadżety, materiały 
promocyjne i wydawnictwa wojewódz-
twa świętokrzyskiego 

2005, 2006 Zrealizowano w 
2005 roku 

5. Dotacja turystyka

Przekazanie środków z dotacji z budże-
tu samorządu województwa na powie-
rzenie lub wspieranie zadań publicz-
nych realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, m.in. imprezy turystyki 
aktywnej, turystyki kwalifikowanej dla 
osób niepełnosprawnych, konkursy 
turystyczne oraz prace znakowanie na 
trasach turystycznych  

2005, 2006

Dotacje są sukce-
sywnie przekazy-
wane zgodnie 
z harmonogramem 
odbywających się 
imprez oraz prac 
znakarskich 
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6. 
Symbol Woje-
wództwa Święto-
krzyskiego 

Przeprowadzenie konkursu na Symbol 
Województwa Świętokrzyskiego, któ-
rego wizerunek będzie używany jako 
element promocyjny regionu 

01. – 02. 
2005 Zrealizowano 

7. 
Transwojewódzki 
Szlak Rowerowy 
Lwów - Berlin 

Utworzenie transwojewódzkiego i mię-
dzynarodowego szlaku rowerowego 
przebiegającego przez pięć woje-
wództw polskich: podkarpackie, świę-
tokrzyskie, łódzkie, wielkopolskie i 
lubuskie, który zakończy się imprezą 
promocyjną w Berlinie. Najważniej-
szym celem projektu jest zwiększenie 
atrakcyjności turystycznej regionów, 
przez które przebiega szlak oraz pro-
mocja turystyki rowerowej. 

2005 

Zadanie zostało 
zrealizowane. 
Oznakowano w 
całości świętokrzy-
ski odcinek szlaku. 
Z okazji otwarcia 
szlaku z Lwowa do 
Łodzi odbył się rajd 
rowerowy zakoń-
czony w Łodzi 
imprezą promocyj-
ną. Impreza promo-
cyjna w Berlinie nie 
odbyła się, a prze-
jazd na trasie Łódź-
Berlin ma się odbyć 
w roku 2006. 

8. 

Współpraca jed-
nostek samorzą-
du terytorialnego 
województwa 
świętokrzyskiego

Stworzenie systemu przepływu infor-
macji pomiędzy miastami, gminami i 
powiatami a województwem, w celu 
prowadzenia lepszej i bardziej efek-
tywnej współpracy, szczególnie w ra-
mach projektów międzynarodowych 

2005 – 
2006 

Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

9. Pakiet ofert in-
westycyjnych 

Opracowanie spójnego dla całego wo-
jewództwa pakietu ofert inwestycyj-
nych, który powinien być umieszczony 
na stronie internetowej województwa: 
www.sejmik.kielce.pl oraz rozpo-
wszechniany w innych formach 

2005 – 
2006 W trakcie realizacji 

10. 
Serwis Święto-
krzyskie Vademe-
cum 

Utworzenie podstrony internetowej na 
stronie Województwa Świętokrzyskie-
go: www.sejmik.kielce.pl, na której 
będą umieszczane informacje o impre-
zach i przedsięwzięciach organizowa-
nych przez gminy, powiaty i inne jed-
nostki wojewódzkie; Informacje zosta-
ną zamieszczone po akceptacji przez 
Urząd Marszałkowski Województwa 
Świętokrzyskiego 

2005 – 
2006 W trakcie realizacji 

11. 

Serwis Regiony 
Partnerskie Wo-
jewództwa Świę-
tokrzyskiego 

Utworzenie podstrony internetowej na 
stronie Województwa Świętokrzyskie-
go: www.sejmik.kielce.pl, na której 
będą umieszczane informacje o partne-
rach zagranicznych regionu, Informa-
cje zostaną zamieszczone po akceptacji 

2005 – 
2006 W trakcie realizacji 
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przez Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Świętokrzyskiego 

12. Serwis Przedsię-
biorcy 

Umieszczanie na stronie internetowej 
Województwa Świętokrzyskiego 
www.sejmik.kielce.pl informacji na 
temat ofert przedsiębiorców szukają-
cych partnerów do współpracy 

2005, 2006 W trakcie realizacji 

13. 
Międzynarodowa 
strona interneto-
wa 

Przygotowanie tłumaczenia strony 
internetowej województwa świętokrzy-
skiego www.sejmik.kielce.pl na języki 
obce, m.in. angielski, niemiecki, rosyj-
ski, francuski 

2005 – 
2006 W trakcie realizacji 

14. Wymiany stażo-
we 

Organizacja wymian stażowych z part-
nerami zagranicznymi 

2005 – 
2006 

Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

15. ITB Berlin Udział w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych w Berlinie 

11-15.03. 
2005 

2006 

Zadanie zrealizo-
wano 

16. MITT Moskwa Udział w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych MITT 2005 w Moskwie

23-26.03. 
2005 

Zadanie zrealizo-
wano 

17. GLOB 
Udział w Targach Turystyki, Sprzętu 
Turystycznego, Żeglarskiego i Sporto-
wego GLOB w Katowicach 

1-3.04.2005 

2006 
W 2005 r. zadanie 
zrealizowano  

18. VOYAGER Udział w Świętokrzyskich Targach 
Turystyki VOYAGER w Kielcach 

8-10.04. 
2005 

2006 

W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

19. LATO Udział w Targach Turystyki i Wypo-
czynku LATO w Warszawie 

22-24.04. 
2005 

2006 

W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

20. MSPO Udział w Międzynarodowym Salonie 
Przemysłu Obronnego 

29.08.-1.09. 
2005 

2006 

W 2005 r zadanie 
zrealizowano 

21. REHMED-EXPO Udział w Targach Rehabilitacji, Sana-
toriów i Uzdrowisk REHMED-EXPO 

15-17.09. 
2005 

2006 

W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

22. 
TT WARSAW 
TOUR & 
TRAVEL 

Udział w Międzynarodowych Targach 
Turystycznych TT Warsaw Tour & 
Travel w Warszawie 

22-24.09. 
2005 

2006 

W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

23. TOUR SALON Udział w Międzynarodowym Salonie 
Turystycznym Tour Salon w Poznaniu 

19-22.10. 
2005 

W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 
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2006 

24. Dożynki Współorganizacja Dożynek Woje-
wódzkich i Prezydenckich  2005, 2006 W 2005r. zadanie 

zrealizowano 

25. Światowy Dzień 
Turystyki 

Wojewódzkie Obchody Światowego 
Dnia Turystyki 

październik 
2005, 

2006 

Światowy Dzień 
Turystyki 2005 r. 
odbył się w Busku-
Zdroju. Wręczo-
nych zostało 6 sta-
tuetek „Wędrowca 
Świętokrzyskiego” 
– nagroda Marszał-
ka, a także 7 wy-
różnień w postaci 
dyplomów. 

26. Świętokrzyskie 
zaprasza 

Współorganizacja imprezy inaugura-
cyjnej sezonu turystycznego Święto-
krzyskie zaprasza 

2006 W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

27. 

Regionalne Fo-
rum Kulturalno – 
Gospodarcze 
Obwodu Winnic-
kiego 

Organizacja Regionalnego Forum Kul-
turalno – Gospodarczego Obwodu 
Winnickiego w Województwie Świę-
tokrzyskim 

II kwartał 
2005 

Zadanie zrealizo-
wano 

28. Świętokrzyska 
Nagroda Jakości  

Realizacja kolejnych edycji Święto-
krzyskiej Nagrody Jakości 2005, 2006 W trakcie realizacji 

29. 

Świętokrzyski 
Kiermasz No-
wych Technolo-
gii 

Realizacja kolejnych edycji Święto-
krzyskiego Kiermaszu Nowych Tech-
nologii 

2005, 2006 Zrealizowano w dn. 
27.10.05 

Dni Kultury Winnickiej w Kielcach 2005 – 
2006 - 

Dni Kultury Świętokrzyskiej w Winni-
cy 2006 - 

Narodowe Dni Kulinarne 2006 - 30. 

Przedsięwzięcia 
kulturalne reali-
zowane w ra-
mach Planu reali-
zacji Umowy o 
Współpracy po-
między Woje-
wództwem Świę-
tokrzyskim i 
Obwodem Win-
nickim na rok 
2005, w tym 
mi.in: 

Międzynarodowy Festiwal Kultury i 
Sztuki Ludowej w Województwie 
Świętokrzyskim 

2005 - 

31. Rok Mikołaja 
Reja 

Organizacja obchodów 500-lecia uro-
dzin Mikołaja Reja pod patronatem 
Ministra Kultury 

2005 

cykl imprez zorga-
nizowała Gmina 
Nagłowice ( konfe-
rencja naukowa, 
konkurs literacki). 
Samorząd woje-
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wództwa włączył 
się do obchodów 
rocznicowych po-
przez współorgani-
zację podległej 
instytucji kultury - 
Wojewódzkiego 
Domu Kultury im. 
J. Piłsudskiego w 
Kielcach - imprezy 
pn. "Jarmark Staro-
polski u imć Pana 
Reja", która odbyła 
się 2 lipca br. 

32. Rok Henryka 
Sienkiewicza 

Organizacja obchodów 100-lecia 
otrzymania Nagrody Nobla przez Hen-
ryka Sienkiewicza 

2005 

cykl imprez zorga-
nizowało Muzeum 
Narodowe w Kiel-
cach wraz z oddzia-
łem Muzeum Hen-
ryka Sienkiewicza 
w Oblęgorku, w 
tym: 
• wystawę pt. 

Broń bohaterów 
 sienkiewiczow-
skiej "Trylo-
gii" (20 kwietnia 
br.)  

• konferencję 
współorganizo-
waną z Ogólno-
polskim Towa-
rzystwem im. 
Henryka Sien-
kiewicza  

• uroczysty kon-
cert połączony z 
prezentacją oko-
licznościowej 
klipy wydanej w 
związku ze 100-
leciem przyzna-
nia pisarzowi 
nagrody Nobla, 
promocją albu-
mu poświęcone-
go Henrykowi 
Sienkiewiczowi 
autorstwa Marii 
Korniłłowicz - 
wnuczki pisarza 
oraz przekaza-
niem daru  dla 
Muzeum - listu 
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Henryka Sien-
kiewicza do Ka-
rola Podkań-
skiego prof. 
Uniwersytetu 
Jagiellońskiego 
( 15 październi-
ka br.)  

• sesję naukową  
"W stulecie No-
bla", która od-
będzie się 8 li-
stopada  br. 

33. 

Świętokrzyskie 
Forum Samorzą-
dowo – Gospo-
darcze 

Międzynarodowe forum organizowane 
przez Marszałka Województwa doty-
czące aktualnych problemów samorzą-
dowo - gospodarczych 

2005, 2006
Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

34. 
Konwent Mar-
szałków Woje-
wództw RP 

Organizacja Konwentu Marszałków 
Rzeczpospolitej Polskiej 

07 – 12  

2005 
W trakcie realizacji 

35. 

Międzynarodowa 
konferencja nt. 
ochrony środowi-
ska 

Szkolenie dla jednostek samorządu 
terytorialnego oraz instytucji i organi-
zacji pozarządowych 

6-7.06.2005  

2006 
Zrealizowano w 
2005 roku 

36. 

Międzynarodowa 
konferencja w 
zakresie zdrowia 
i polityki spo-
łecznej 

Organizacja międzynarodowej konfe-
rencji w ramach Międzynarodowych 
Targów Sanatoriów, Uzdrowisk i Re-
habilitacji REHMED EXPO 

15.09.2005  

2006 
W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

37. 

Międzynarodowa 
konferencja w 
zakresie infra-
struktury 

Konferencja na temat infrastruktury, a 
w szczególności możliwości wykorzy-
stania kolei szerokotorowej LHS w 
zakresie transportu towarów pomiędzy 
Polską i Ukrainą; realizacja nastąpi 
przy obustronnym zainteresowaniu 
tematem 

2006 - 

38. 

Międzynarodowa 
konferencja nt. 
integracji euro-
pejskiej 

Współorganizacja międzynarodowej 
konferencji dotyczącej szeroko pojęte-
go zagadnienia integracji europejskiej 

28-29.04. 

2005 
W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

39. 
Świętokrzyska 
misja gospodar-
cza do Niemiec 

Organizacja wyjazdowej misji gospo-
darczej przedsiębiorców z regionu 
świętokrzyskiego do Niemiec; projekt 
zrealizowany będzie, przy założeniu, 
że będą chętni przedsiębiorcy 

2005 – 
2006 

Zrealizowano w 
czerwcu 2005 r. 

40. Niemiecka misja 
gospodarcza do 

Organizacja przyjazdowej misji gospo-
darczej przedsiębiorców niemieckich 

2005 – 
2006 - 
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Województwa 
Świętokrzyskiego 

do regionu świętokrzyskiego; projekt 
zrealizowany będzie, przy założeniu, 
że będą chętni przedsiębiorcy 

41. Wyjazdowa mi-
sja gospodarcza  

Organizacja wyjazdowej misji gospo-
darczej przedsiębiorców z regionu 
świętokrzyskiego; Przedsięwzięcie 
będzie organizowane przy deklaracji 
współorganizacji ze strony partnera 
zagranicznego i przy założeniu, że 
będą chętni przedsiębiorcy 

2005 – 
2006 - 

42. 
Przyjazdowa 
misja gospodar-
cza 

Organizacja przyjazdowej misji gospo-
darczej przedsiębiorców zagranicznych 
do regionu świętokrzyskiego; Przed-
sięwzięcie będzie organizowane przy 
deklaracji współorganizacji ze strony 
partnera zagranicznego i przy założe-
niu, że będą chętni przedsiębiorcy 

2005 – 
2006 

Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

43. 

Prezentacja Wo-
jewództwa Świę-
tokrzyskiego w 
Brukseli 

Organizacja Stołu Wigilijnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego w Brukseli 
wraz z pokazem tradycyjnego rzemio-
sła oraz występami zespołów muzycz-
nych  

2005 – 
2006 

W 2005 r brak zgo-
dy Zarządu na re-
alizację  

44. Konferencje  

Organizacja konferencji z udziałem 
ekspertów z instytucji europejskich z 
Brukseli dotyczących spraw istotnych 
dla województwa i Polski, np. legisla-
cja czy regulacje dla funkcjonowania 
przedsiębiorstw; Proponowane miejsce 
organizacji konferencji to Wojewódz-
two Świętokrzyskie (mniejsze koszty 
organizacji) 

2005 – 
2006 

Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 

45. Open Days 

Współudział w organizacji konferencji 
i spotkań w ramach inicjatyw Komisji 
Europejskiej i Komitetu Regionów (np. 
Open Days – dni otwarte w biurach 
regionalnych w Brukseli) oraz sieci 
regionów europejskich działających na 
terenie Brukseli (np. ERRIN sieć re-
gionów innowacyjnych); Niezbędny 
jest udział specjalistów z regionu, zaj-
mujących się tematyką podejmowaną 
w trakcie konferencji i seminariów (np. 
rozwój technologii i badań w opiece 
zdrowotnej na poziomie regionu, in-
nowacje, etc.) 

2005, 2006 W 2005 r. zadanie 
zrealizowano 

46. 
Posiedzenie ko-
misji problemo-
wej Komitetu 
Regionów w 

Organizacja posiedzenia jednej z komi-
sji problemowych Komitetu Regionów 
w Kielcach 

2006 
Planowane do re-
alizacji w 2006 
roku 
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Kielcach  

 
Załącznik Nr 15 

         
 

„Projekt” 
 
 

UCHWAŁA  Nr  /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia    grudnia  2005  roku 
 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok  
- uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień                       
między paragrafami i rozdziałami w ramach działu na kwotę 2.300 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego,                      
Dyrektorowi Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
     
  
                                                                                               Franciszek Wołodźko         
 
 

 
UZASADNIENIE 
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Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte                    
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 grudnia  
2004r.  w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. 

 Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu                   
i Turystyki i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami i rozdziałami w ramach 
działu na  kwotę                2.300 zł., 
z tego: 

 
• dział 801 – Oświata i wychowanie             2.300 zł., 

z tego: 
przesunięcie z: 
rozdziału 80195 – Pozostała działalność            2.300 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń        2.300 zł., 
do: 
 
rozdziału 80102 – Szkoły podstawowe specjalne            300 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń          300 zł., 
rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe             1.300 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         1.300 zł., 
rozdziału 80147 – Biblioteki pedagogiczne             700 zł., 
§ 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń         700 zł., 
razem                                                                                                                                      2.300 zł.. 
 

Powyższe zmiany wynikają z pozytywnego rozpatrzenia wniosków dotyczących przy-
znania pomocy zdrowotnej nauczycielom z Zespołu Szkół Specjalnych                        
w Czarnieckiej Górze, Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy oraz Pedagogicznej 
Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach. 
 
 
 

 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr B/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
    WYDATKI BIEŻĄCE   2.300 2.300

 IV   Pozostałe wydatki bieżące   2.300 2.300

    Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 2.300 2.300

    OGÓŁEM   2.300 2.300

 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 Załącznik nr 1 
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do uchwały Nr B/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80102 - Szkoły podstawowe specjalne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   300  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   300  
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 300  
  OGÓŁEM   300  

 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr B/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   1.300  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   1.300  
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 1.300  
  OGÓŁEM   1.300  

 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr B/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80147 - Biblioteki pedagogiczne 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   700  
IV  Pozostałe wydatki bieżące   700  
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  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020 700  
  OGÓŁEM   700  

 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr B/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE     2.300
IV  Pozostałe wydatki bieżące     2.300
  Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3020   2.300
  OGÓŁEM     2.300

 
 

                    
„Projekt” 

UCHWAŁA Nr /05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z dnia           2005 r. 
 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok 
 
 
 
Na podstawie § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego         
z dnia 29 grudnia 2004 r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok - uchwala 
się, co następuje: 
 
 
                                                                             § 1 
 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesień między   
paragrafami w ramach działu i rozdziału na kwotę 8.400 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1      
do uchwały. 
 
 
                                                                             § 2  
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Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego i Kadr oraz Skarbnikowi Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego. 
 
 
                                                                             § 3 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                             Marszałek Województwa 
 
 
                                                                                                  Franciszek Wołodźko  
 
 

UZASADNIENIE 
 

Podstawę zmian wprowadzanych przedmiotową uchwałą stanowi upoważnienie zawarte    
w § 10 uchwały Nr XXIII/219/04 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia                        
29 grudnia 2004r. w sprawie uchwalenia budżetu województwa na 2005 rok. Zmiany zostały 
dokonane na wniosek Dyrektora Departamentu Organizacyjno – Administracyjnego i Kadr       
i dotyczą przeniesienia wydatków między paragrafami w ramach działu i rozdziału                        
na kwotę                                                                                                                         8.400 zł., 
z tego: 
 

dział 750 – Administracja publiczna                                                                     8.400 zł., 
rozdział 75018 – Urzędy marszałkowskie                                                             8.400 zł.,                        
przesunięcie z: 

                                                  
      § 4270 – Zakup usług remontowych                                                                        8.400 zł., 
      do:     
      § 4300 – Zakup usług pozostałych                                                                           8.400 zł., 
       
       w celu przeszkolenia 4 informatyków Urzędu Marszałkowskiego w zakresie zakupionego 

systemu obsługi poczty elektronicznej Microsoft Exchange Server 2003. 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr G/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie 
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    WYDATKI BIEŻĄCE   8.400 8.400
 IV   Pozostałe wydatki bieżące   8.400 8.400
    Zakup usług remontowych 4270  8.400

    Zakup usług pozostałych 4300 8.400  

    OGÓŁEM   8.400 8.400

 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr G/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia .12.2005r. 

Departament Organizacyjno-Administracyjny i Kadr 
Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdział 75018 - Urzędy marszałkowskie 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE   8.400 8.400
IV  Pozostałe wydatki bieżące   8.400 8.400
  Zakup usług remontowych 4270  8.400
  Zakup usług pozostałych 4300 8.400  
  OGÓŁEM   8.400 8.400

 
 
            

UCHWAŁA  Nr  1274/05 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

z  dnia   7   grudnia  2005 r. 
 

w sprawie  zmian  w  planie  wydatków  budżetu  województwa  na  2005  rok 
 
 
Na podstawie art. 124 ust. 1, pkt 2 oraz art.128, ust. 1, pkt 2 ustawy  z  dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych (j.t. Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, 
Nr 96, poz.874, Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, 
Nr 121, poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005r. Nr 14, 
poz.114, Nr 64, poz.565) - uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
W planie wydatków budżetu województwa na 2005 rok dokonuje się przeniesienia z rezerwy 
ogólnej budżetu województwa w kwocie 10.000  zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1  
do uchwały. 
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§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego, Dyrektoro-
wi Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą oraz Skarbnikowi Woje-
wództwa Świętokrzyskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                                            Marszałek Województwa 
      
                                                                                               Franciszek Wołodźko         
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

 
Działając na podstawie art. 128, ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r.  

o finansach publicznych (j.t. Dz.U z 2003r. Nr 15, poz. 148 z późn. zm.) Zarząd Wojewódz-
twa na wniosek Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy  
z Zagranicą dokonuje przeniesienia wydatków:  
 
z działu: 
• 758 –  Różne rozliczenia             10.000 zł., 

rozdziału 75818 – Rezerwy ogólne i celowe                          10.000 zł., 
§ 4810 – rezerwy w kwocie                           10.000 zł., 

do działu: 
• 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza          10.000 zł., 

rozdziału 85415 – Pomoc materialna dla uczniów         10.000 zł., 
§ 8070 – odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów wartościowych   

                     oraz od krajowych pożyczek i kredytów w kwocie                               10.000 zł., 
     
z przeznaczeniem na zapłatę odsetek od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie  
Działania 2.2 –„Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne”  
– typ I -„Wspieranie rozwoju edukacyjnego młodzieży wiejskiej” Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1274/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.12.2005r. 

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA 
 

kwota w zł.
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Plan 
Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

    WYDATKI BIEŻĄCE    10.000

 V   Rezerwa ogólna 4810  10.000

    OGÓŁEM    10.000

 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1274/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.12.2005r. 

Departament Budżetu i Finansów 
Dział 758 - Różne rozliczenia 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie 

  WYDATKI BIEŻĄCE    10.000
V  Rezerwa ogólna 4810  10.000
  OGÓŁEM    10.000

 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1274/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.12.2005r. 

Dział 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 
 

kwota w zł.
Plan 

Grupa Wyszczególnienie 
§ 

Zwiększenie Zmniejszenie

    WYDATKI BIEŻĄCE   10.000  

 VI   Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów warto-
ściowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów 8070 10.000  

    OGÓŁEM   10.000  

 
 
 
 

WYDATKI GRUDZIEŃ/2005 

Załącznik nr 1 
do uchwały Nr 1274/05 
Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego 
z dnia 07.12.2005r. 

Departament Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą 
Dział 854 - Edukacyjna opieka wychowawcza 
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Rozdział 85415 - Pomoc materialna dla uczniów 
 

kwota w zł.
Plan Grupa Wyszczególnienie 

§ 
Zwiększenie Zmniejszenie

  WYDATKI BIEŻĄCE   10.000  

VI  Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów warto-
ściowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów 8070 10.000  

  OGÓŁEM   10.000  

 
 

Załącznik Nr 16 
 
 

Działanie 3.4 Mikroprzedsiębiorstwa - proponowane 
zabezpieczenia 

     

L.p Numer Projektu Nazwa 
benefi-
cjenta 

Kwota 
dofinan-
sowania 
ogółem

Proponowana forma 
zabezpieczenia 

Rekomendowana 
forma zabezpie-

czenia 

Okres realizacji 
Projektu 

         
         
         

1 Z/2.26/III/3.4/38/05 PN In-
vestments 
Sp. z o.o. 

154 
806,80 

zł 

weksel in blanco wraz z deklaracją we-
kslową lub poręczeniem wekslowym; 
majątek: majątek Firmy o przybliżonej 
wartości 50 000 zł, osobisty majątek 

Wspólników - Członków Zarządu w wy-
sokości          250 000 zł; 

od 01.06.2005 - 
28.10.2005 

       weksel in blanco wystawiony przez firmę 
oraz poręczony przez głównego udzia-
łowca (95% udziałów)  jako osoby fizycz-

nej jego majątkiem osobistym wraz ze 
zgodą żony na poręczenie  

2 Z/2.26/III/3.4/69/05 PHU 
"DELTA" 
Szymon 

Winiarczyk 

118 
164,08 

zł 

weksel in blanco wraz z deklaracją we-
kslową i poręczeniem wekslowym; mają-
tek: budynek trzykondygnacyjny o łącznej 

powierzchni ok.250 m²  w Ożarowie o 
szac. wartości    400 000 złotych. 

od 27.06.2005 - 
20.12.2005 
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       weksel in blanco wystawiony przez Be-
neficjenta i poręczony przez rodziców, 

wymieniony majątek w postaci budynku 
w Ożarowie nie jest obciążony hipoteką 

ani kredytem bankowym 

 
 

Załącznik Nr 17 
O p i n i a   w   s p r a w i e  z a s t o s o w a n i a   z a b e z p i e c z e n i a 

 
 
 
 
Działanie:    2.6 
Beneficjent : Centrum Doradztwa Gospodarczego Sp. z o.o.  
                   w Rzeszowie 
Numer projektu:   Z/2.26/II/2.6/19/05 
Kwota dofinansowania:  262.100,00 zł 
Projekt:  Innowacyjne metody i możliwości pozyskiwania 

 i wykorzystywania odnawialnych źródeł energii  
w Województwie Świętokrzyskim 

Wnioskowane przez Beneficjenta zabezpieczenie: weksel in blanco wraz z deklaracją we-
kslową. 

Sytuacja ekonomiczno – finansowa Beneficjenta nie jest mocna. 
Spółka z o.o. powstała w październiku 2003 roku jako niskokapitałowa, na bazie minimalnej 
kwoty kapitału wynoszącej 50.000 zł. Założyło ją 4 udziałowców, aktualnie jest 3.  
Kapitał własny Spółki na 31.12.2004r. wynosił 65.337zł, a na 31. 08.2005r. 51.421zł. Za 
2004r. Spółka wykazała zysk netto 12.904zł, a za 8 miesięcy br. stratę 13.915zł.  przy przy-
chodach ze sprzedaży 296.518zł.  
Majątek rzeczowy trwały jest nieznaczny – 37.217zł.   
Powyższe dane wskazują, że nie ma możliwości dokonać zabezpieczenia dotacji na składni-
kach majątkowych Spółki. 
 W tej sytuacji zgodnie z  Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dn. 14.07.2005 w 
sprawie wzorów umów o dofinansowanie projektów realizowanych w ramach ZPORR  na 
lata 2004 – 2006 proponuję zastosowanie zabezpieczenia w jednej formie: weksel własny in 
blanco z deklaracją wekslową, poręczony przez udziałowców.  

Z uwagi na to, że dla ważności poręczenia jest wymagana zgoda małżonków udzia-
łowców na poręczenie, a mogą się nie chcieć zgodzić, zatem w takiej sytuacji proponuję uzy-
skać poręczenie co najmniej od jednego udziałowca. 
Udziałowcy udzielający poręczenia przedstawią swoje deklaracje majątkowe. 
Proponowana kwota zabezpieczenia 322.907zł (wyliczona w sposób; kwota dotacji 262.100zł 
+ kwota dotacji 262.100zł x 12% roczna stopa odsetek podatkowych + 10% kwoty dotacji i 
odsetek za rok jako koszty windykacji).   
Kielce, dnia 06.12.2005r. 
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Jan Michalski 


